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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

N& bazé t& nenit 43, paragrafi 43.1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040, pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/15, Qershor, 2008), dhe t& Nenit 30, paragrafi 30.2 t&
Statutit t8 Komunés sé Vitisé, Nr. 01-013/491, t& datés 21.04.201 1, dhe t& Nenit 5 t&¢ Udhézimit
Administrativ (MAPL) Nr.02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit t& Komunés, né Nenin 6
pika I e Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés sé Vitisg Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014,
kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisé béné kéte:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e -I-, t& rregullt t&€ Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisg, qé do té
mbahet me datén 26.02.2021, (e Premte), duke filluar né ora 10:00.

Mbledhja do t&¢ mbahet né Sallén e Kuvendit, n¢ Shtéping e Kulturés "Gursel e Bajram
Sylejmani" né Viti.

Pér kéte seancé kryesuesi propozon kété:

Rend dite
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e paré e KK-sé.
2. Informaté (Raport) e zyrés se kryetarit t¢ Komunés sé Vitisg jané-dhjetor 2020.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim rregullores pér pérkujdesjen dhe
mbrojtjen e fémijés.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e Statutit
té Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare né Viti

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien né
shfrytézim t€ pronés komunale pérmes ankandit publik (parkingjet publike).

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e
komisionit vlerésues dhe zbatimin e procedurave pér dhénien e pronés se paluajtshme
te Komunés né shfrytézim ( parkingjet publike).

Viti, mé 18.02.2021 Kryesuesi-i Kuv_e_.ndlit
//’?T.’_ e
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_KAPITULLI |

Hyrje
[ nderuari Krvesues i Kuvendit t8 Komunés!

1€ nderuar Késhilltarg!

Kam kénaq@sing q& me ju sot & ndajé punén toné gjaté periudhés janar — dhjetor t& vitit 2020.
Me respektin mé & madh pér ju. sot do t'i prezantoj t& arriturat e komunés pér periudhén
njévjecare, sfidat me té cilat jemi pérballé me gjendjen pandemike Covid 19, e cila e pérfshiu térs
globin. Po ashtu, mé lejoni g& me singeritetin mé t& madh institucional dhe qytetar t’iu falénderoj
pér mbéshtetjen tuaj gjaté punés toné té pérbashkét gjaté téré kohés.

Njé geverisje e suksesshme &shté e pamundur pa bashk&punimin e ngushté me ju t& nderuar
késhilltaré si dhe me qytetarét e komunés soné, pér té ci |€t jemi kétu. Qeverisja joné pérbén thelbin
¢ nj& qgeverisje t& miré, demokratike, transparente dhe llogaridhénése. M& gézon fakti se, cdo
vendim dhe puné e jona deri mé tani ka marré legjitimitetin dhe konfirmimin nga qytetarét. Uné
sinqerisht. falénderoj secilin nga ju dhe ¢do qytetaré t& komunés soné pér mbéshtetjen dhe
bashképunimin e ofruar. Mbetemi t& angazhuar q& ky bashk&punim t& rritet edhe mé tepér, né
ményré q€ puna joné & jeté direkt e lidhur me interesat e qytetaréve dhe ¢do banoré i komunés
soné t& pérfitoj nga puna dhe angazhimi joné.

Puna joné gjaté¢ késaj periudhe do t& ishte e mangét pa kontributin e donatoréve dhe

organizatave vendore dhe ndérkombétare, si pérmes investimeve ng projekte t& ndryshme, ashtu
edhe pérmes ngritjes sé kapaciteteve tona.

T& nderuar késhilltarg!

Viti 2020 na sfidoi me pérhapjen e virusit Sars Cov 2, gjendje kjo q& Organizata Botérore e Shéndetésisé
e shpalli si Pandemi globale Covid 19, pasi q& ky virus e pérfshiu téré globin, duke mos e pérjashtuar edhe
vendin toné.

Rasti i paré me Sars Cov 2, pikérisht u paragité né Komunén toné me daté 13 Mars 2020, ku edhe prej
kétij rasti virusi filloi t& pérhapet me shpejtési mjafté t& madhe. Pas rasteve té& paraqitura, me vendim t&
Ministris¢ s¢ Shéndetésisg, Vitia ishte zong e karantinuar, ku nga kjo situaté puna jon& né Administratén
Komunale ishte mjafté voluminoze. pasi q& menjsheré formuan Komitetin Emergjent pér Mbrojtje dhe
Shpétim, i cili pérbéhej nga t& gjithé akterst relavant té institucioneve komunale. Detyré parésore e kétij
komiteti ishte shqyrtimi i gjendjes s& pérditshme, dhe ndérmarrja e masave pér parandalimin e pérhapjes sé
virusit n& Komunén toné, ndihma e gytetaréve né nevojé, pasi g8 me mbylljen e bizneseve gjaté kohés sé
karantinimit, shumé gytetaré humbén vendet e tyre t& punés dhe gjendja ekonomike e familjeve u
pérkeqésua dukshém. Pér t"ju dalé né ndihmé atyre, falénderojmé edhe donatorét e ndryshém & ndihmuan

me pako ushqimore ¢ gjésende tjera higjienike, si: dezinfektues, maska, etj. Gjithashtu ju falénderojmé edhe
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juve késhilltarg 18 nderuar. g& shprehst vullnetin pér ndarjen e mjeteve financiare pér tju dalé né ndihms

famitjeve né nevojd. - ) - ) ' _
- Falénderojmé edhe personelin shéndetésor. i cili ishte né gjendje gatishmérie q& né ¢do kohé t'ju dilte

né miiﬁmé personave g& ishin téﬂpl‘ckur nga Ky virus, " .

T& nderuar K&shilltaré dhe ju t&€ pranishém!

Edhe pse ishte nj€ gjendje mjafié e véshtirésuar pér kryerjen e aktiviteteve & jané né fushéveprimtaring
e Komunés. ne nuk u ndalém asnjéherg qé t& kryejmé aktivitetet g€ i kishim t& planifikuara pé&r vitin 2020,
thuaja se né t& gjitha fushat.

Né vazhdim t& raportit nga drejtoratet respektive, sektoréve dhe zyrave t& kryetarit, mund t¢ lexohen
edhe shumé aktivitete t& zhvilluara pérgjaté periudhés raportuese. Uné jam i kénaqur me angazhimin dhe
performancén e ekzekutivit, stafit dhe menaxheréve, ndonése jam i pérkushtuar pér té vazhduar me
dinamiké edhe mé t& pérshpejtuar pér t& qeverisur ligjshém e ndershém dhe pér t& shndérruar administratén
komunale né funksion dhe shérbim t& qvtetaréve.

P.S Raportin pér virusin Sars Co 2, me statistikat e bashkangjitura i keni te Drejtoria pér Shéndetési
dhe Miréqenies Sociale



KAPITULLI 11
Raportet ¢ Zyrave té Kryetarit

Njésia e Auditimit té Brendshém ( NJAB)

Né kuadér t& kétij raporti t& punés. Njésia ¢ Auditimit t& Brendshém (NJAB) pér punén e vet
éshté bazuar kryesisht né Planin Vjetor t& Punés pér vitin 2020. i cili plan ka qen€ i aprovuar nga
kryetari i Komunés sé Vitisé dhe nga Komiteti pér Auditim t&€ Brendshém (KAB). N€ t€ nj&jtén
kohé njé kopje t& miratuar e kemi dérguar drejtorit € NJQHAB t& Ministris€ s& Financave né
Prishting. Ndérsa. bazé ligjore ka pasur Ligjin Nr.06/L-21 pér KBFP, Udh&zimet administrative
pér auditim t& brendshém, Doracakun e auditimit t& brendshém, Statutin e auditimit t& brendshém,
Instruksionet lidhur me Standardet ndérkombétare t& auditimit t&€ brendshém.

Sipas Planit vjetor t& NJAB-sé, pér vitin 2020 kang gené té planifikuara t€ kryhen gjithsejté 5
auditime. Pik&synimi kryesor i auditimeve ka qené kryesisht vlerésimi i funksionimit t&€ kontrollit
t& brendshém t& ushtruar nga ana e drejtoréve té drejtorive komunale, lidhur me minimizimin e
rreziqeve qé& kané pasur t& b&jné me realizimin e objektivave t& drejtorive gjegjése, si dhe
respektimin e kérkesave ligjore pér t& arritur njé siguri t& arsyeshme mbi respektimin e
bazueshmérisé ligjore gjaté procesit té t& hyrave. shpenzimeve, si dhe proceseve t€ tjera.

Pér periudhén janar — dhjetor 2020. NJAB-i ka arritur t'i kryej 5 auditime, pra aq sa ishin &
planifikuara edhe me planin vjetor 2020.

1. Auditimi Nr. DSHS-20/01

Titulli i auditimit :Zbatimi i Procedurave t& Prokurimit Publik né Komunén e Vitisé pér
periudhén 30.09/2018 deri 31.12/2019
2. Auditimi Nr. DSHS-20/02

Tema e Auditimit: T& hyrat nga Tatimi mbi pronén e paluajtshme , pér vitin
2019

3. Auditimi Nr. DSHS-20/03
Tema e Auditimit: Procedurat e Menaxhimit t& Pasurive Jo Financiare pér periudhén
30.06/2019 deri 30.06/2020

4. Auditimi_Nr. DSHS-20/04

Tema e Auditimit: Procedurat e t& hyrave né Drejtoriné pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi pér

periudhén kohore 03.01.2020 deri me 30.09/2020

Auditimi_Nr. DSHS-20/05

5. Emri i Auditimit: : Procedurat e Shpenzimeve pér Malléra e Shérbime , Komunali dhe
Subvencione pér periudhén e vitit 2019 dhe TM-2/2020.

NJAB-i pér secilin auditim t& brendshém ka dhéng t& gjeturat kryesore, konkluzionet dhe
rekomandimet, t& cilat jané né proces t& implementimit nga ana e menaxhmentit. Prandaj edhe
presim q& implementimi i tyre t& jeté i kénaqsh&ém, me qéllim € arritjes sé objektivave t&
menaxhmentit t& larté t8 komunés pér kété vit kalendarik.

Njésia e Personelit

Gijate periudhés kohore janar —dhjetor 2020, Njésia e Personelit ka kryer punét ne bazg t&
kompetencave dhe autorizimeve té cilat dalin nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale, Ligji pér
Shérbimin Civil, Ligjin mbi Pagat. Ligjin mbi Administratén Shtetérore, Ligjin e Punés si dhe
aktet tjera nénligjore. Statuti i Komunés dhe vendimi mbi organizimin ¢ organeve komunale dhe
aktet tjera nénligjore té cilat rregullojné fushén e marrédhénies s€ punés.



Njésia e Personelit udhdheqési i saj ka bére pérpjekje te vazhdueshme qé ne Administratén
komunale & vihet ne rend Ligji dhe respektimi i tij nga ana e shérbyesve civil (punétorgt ¢ =
administratés komunale). = o ’ ' ) S

Njésia ¢ Personelit vazhdimisht ka insistuar q€ & vihet rendi né administratén komunale. duke
inicuar trajnime p&r shérbyesit civil. me qéllim t& profesionalizimit & tyre dhe t& rritjes s&
njohurive te tyre pér punén dhe disiplinén né puné, me gellim ge né administratén komunale te
keté mé pak shqiptim te masave disiplinore si dhe akuza t& ngritura pérvepra penale. shpérdorim
i detyrés zyrtare. Njésia e Personelit konform akteve te p&rmendura me larté, s'pari ka bere
pérshkrimin e detyrave te punés pér te gjithé shérbyesit civil, konform Rregullores 05/2012,
rregullore kjo e cila parasheh sistematizimin. gradimin e te gjith€ sh&rbyesve civil né administratén
komunale.

Njésia ¢ Personelit, n€ bazg te Planit te punés pér vitin 2020 te aprovuar nga Ministria ¢
Administratés Publike vazhdimisht i pérmbahet ashtu si¢ &shté edhe i aprovuar, por nése kemi
ndryshime né plan, jemi t& obliguar g€ t€ marrim aprovimin pér ndryshime nése ka nevojé.

Njésia e Personelit, pérkundér té gjitha kérkesave qé jané kérkuar nga ministrit€¢ e ndryshme
dhe agjensione, gjithmon& me kohé iu jang€ dérguar edhe raportet pér te cilat jané kérkuar nga
agjencionet e ndryshme rreth shérbyesve civil dhe politik.

Njésia e Personelit gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2020 ka béré skenimin e dosjeve personale t&
shérbyesve civil, té cilét shérbyes civil kang& ndjekur trajnime t€ ndryshme e t& cilét jané pajisur
me certifikata.

Njésia ¢ Personelit sipas kérkesave t& ministrive dhe agjensioneve & cilat kang kérkuar raporte
pér punén dhe aktivitete e njésisé kéto raporte i ka dérguar me kohg.

Nr. | Emri i aktit té léshuar Nr.i léndéve té Virejtje l
kryera
I Mbajtja evidencave te pushimeve | 143
vjetore me kérkesa
2. | Kérkesat dérguar M.A.P. pér aprovim | 12
pér lejimin e konkurseve publike
J.

Vértetime mbi marrédhénien e punés | 45
pér Shérbyesit Civil.
4. Vértetime té ndryshme pér | 2
praktikantet t&€ cilit e kan€ kryer

praktiken né Administratén

Komunale.
5. | Shpallje t& konkurseve 12
6. Formular mbi pagat 17
T Formular pér punétor t& rinj 0
8. | Formular pér ndryshime 29
9. | Formular pér pagesa retroaktiv 0
10. | Intervistim me shkrim 12
11. | Intervista me goj& B 2
12. | Pérshkrimi i vendeve t& punés 12
13.

Fletéparaqitje disiplinore te b&ra nga
pérgjegjésit kompetent

I4. | Ankesa te shérbyesve civil dhe |3
| qytetaréve
15. | Kontrata me SH.V. pér 4 muaj 53
" 16. | Kompletim i dosjeve personale 93




17. Dc.t“nm i formularéve pe pcr Li&,]\ldl!i'ﬂ te 4 3] Rl ]
- pmu:m pér te gjithé késhilltaret - . ) S |
18, | Formular pér ndryshime pér ml\.rrim 14 T - '
| te lHlogarive rrjedhése ; _ . |
19.  Vendime pér punétoré @ pmmmudl 0 h N ‘ '__E
| parakohshém o | '
__20 | Aktemérimet 0 ] ! J
21 | Vendim pér largim nga puna pér shkak | 2 ! '
_ té vdekjes. - )
22 | Vendim pér penslomm te plaqerhe 6 | e
23 | Anulim te konkursit 7
24 | Léshime te vendimeve pér t&|6
pensionuarit-Kompensim njé page.
| 25 | Konkurse me shérbime te vecanta 21 )
26 | Raporte pér MAP- 3mujorshe 4
27 | Pérgjigje ne ankesé KPMK 0
' 28 | Pérgjigje né informata t& kérkuara nga | 0
5 KPMK
29 | Vendime t& pushimeve t& lehonisé 0
30 | Vendime pér rifillim te punés 0
31 | Numri i pérgjithshém pér vlerésimete | 0
l, punés té shérbyesve civil
132 | Transfer prej KK. Viti népér| 0
institucione te ndryshme
33 | Vendime pér kompensim njé pagé pér
anétarét e ngushté te familjes.
43

Zyra pér Barazi Gjinore
NE& raport jan€ prezantuar aktivitetet t& cilat pasqyrojné dhe reflektojné angazhimin dhe rezultatet

e shénuara pérgjaté periudhés janar — dhjetor 2020, ku prej tyre vegojmé:

» Analiza gjinore dhe pérgatitja e buxhetimit gjinor né& kategorité ekonomike: paga méditje
dhe subvencione

~ Sigurimi i t& dhénave statistikore nga kéto sfera:

zhvillim ekonomik:

puné&sim / miréqenie sociale:

shéndetési;

procesin e vendimmarrjes;

~  N& bashképunim me Organizatén Women for Women &shté organizuar takim me grupe t&
ndryshme t€ interesit, pér gjetjen e teknikave adekuate gé rrisin pjesémarrjen e femrave né
takimet publike

~ Fugizimi ekonomik i grave (bizneseve pér vetépunésim) pérmes ndarjes sé garantéve pér
zhvillimin e bizneseve (biznese pér kultivimin e kulturave t& ndryshme bujgésore).
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~ Takim 1 organizuar me késhilltaret e Kuvendit Komunés pér inkorporimin e kuotds
gjinore sipas LBGJ-sé né Rregulloren pér funksionimin e késhillave te fshatrave )

P.S. Pér shkak t& rrethanave pandemike, nuk kemi mundur té re
¢ pércaktuara né Planin e Punés
2019.

alizojmé té gjitha objektivat
té¢ aprovuar né Kuvendin e Komunés né dhjetor té vitit

Zyra e Prokurimit

Raport vjetor pér Zyrén e Kryetarit pér vitin buxhetor 2020, ka t& pérmbledhur aktivitetet e
prokurimit t& zhvilluara pér ofrimin ¢ shé&rbimeve, zhvillimin e punéve dhe furnizimeve g jané
domosdoshméri pér plotésimin e nevojave t& komungs, bazuar né kérkesén e njésive shpenzuese
dhe pér realizimin e shpenzimeve buxhetore, si dhe pér plotésimin e kérkesave t& njésive buxhetore
dhe mbarévajtje pa pengesa t& aktiviteteve t& komunés, si dhe pérrealizimin e investimeve kapitale
t€ planifikuara n€ interes t& komunitetit dhe miréqenies qytetare n€ pérgjithési. Kéto aktivitete zyra
i zhvillon bazuar n& Ligjin e Prokurimit Publik. Bazuar né kété, Zyra e Prokurimit ka pérgatitur
k&€ raport pér aktivitetet e prokurimit pér vitin 2020, né té cilin jané t& pérfshiré aktivitetet e
realizuara & prokurimit dhe aktivitetet tjera t& cilat jang né proceduré e sipér, ku pérfshihen né
keté vit buxhetor.

Né€ periudhén e vitit 2020, duke u bazuar né kérkesat e njésive shpenzuese, zyra ka iniciuar 67
aktivitete t& prokurimit. Duke i ndarg ato sipas kategorive ose llojit t& ndara né& pun&, shérbime dhe
furnizime, kemi kéto té dhéna; 20 aktivitete me lénde prokurimi Shérbime, 20 aktivitete me lénd@
prokurimi Pun& dhe 27 me Iéndé prokurimi Furnizime. Nga kéto aktivitete, 60 jané permbyll si
aktivitete, tjerat jang né proceduré. Ndérsa lloji i procedurave e udh&hequra jané si vijon: 39 raste
&sht€ pérdoré procedura e hapur, 19 raste procedura e kuotimi i ¢mimitdhe 3 aktivitete proceduré
me vlera minimale, dhe 6 aktivitete procedura e negociuar pa publikim te njoftimit pér kontrat&.

Prej kétyre aktiviteteve t& zhvilluara, 60 aktivitete t& prokurimit jané pérmbyll dhe jang
finalizuar me nénshkrimin e kontratave, ndérsa 7 aktivitete t& prokurimit jan& n& zhvillim apo
procedim t& métutjeshém.

Pér ket€ vit buxhetor jang planifikuar 84 aktivitete t& prokurimit t& parapara pér tu udh&hequr
pér vitin 2020. Pér kété vit buxhetor jané realizuar 80% e aktiviteteve t& gjithmbarshme t&
planifikuara, duke poentuar se disa nga aktivitetet e parapara jané zhvilluar nga AQP-ja dhe kéto
aktivitete ne nuk i kemi zhvilluar, por ato duhet & figurojné ne Planin e prokurimit, pasi ge AQP-
ja pér ¢do vit kérkon deklaratat e nevojave dhe disponueshmérisé sé fondeve, t& cilat duhet
plotésuar dhe dorézuar si mjete te planifikuara pér kontratat te cilat ka udh&hequr AQP-né né nivel
gendror.

Zyra e Prokurimit pérveg kétyre aktiviteteve ka realizuar edhe pagesa pér operatoret ekonomik
q¢ kané kryer puné, furnizime apo shérbime sipas kontratave q& kané me komunén toné. Shuma
¢ pérgjithshme e shprehur né vlerén e kontratave t& lidhura &shté 3.930.292.18 €.

Ndér aktivitetet q¢ zhvillon nga Zyra e Prokurimit, &shté edhe nxjerrja e urdhérblerjeve dhe
procedimi i pagesave. Gjaté késaj periudhe kohore jané léshuar 1163 urdhérblerje pér pagesén e
OE & kontraktuar. duke udhéhequr léndét pér kompletim dhe jang dérguar né thesar pér pagesé,
gjegjésisht ekzekutim. Zyra e Prokurimit ka kryer edhe 174 rekomandime pér vendimet e
ndryshme t&€ komisioneve pér hapje dhe vlergsim dhe komisioneve tjera.

Duke e pérgatitur ké&té raport, duhet potencuar se Zyra e Prokurimit né gjaté viti fiskal 2020, ka
kryer puné dhe shérbime t& ndryshme sipas kérkesave dhe nevojave té té gjithé njésive shpenzuese,
duke ofruar késhillime dhe shérbime profesionale, me qéllimin e mbarévajtjes sé punéve né
komung dhe respektimin dispozitave ligjore né fugi. por edhe ka pranuar dhe proceduar té gjitha
kérkesat g€ kané ardhur nga kéto njési.



Zyra pér In formim dhe M

1200 respek

SOV S

mn ¢ gjerd pér zhvillimet ¢ viithmbar

arrédhénie me Publikun

£ 1 . | + po Frova sviir loqd
UiV 1011 HAr-uUnpetor, 2yvra pé

rmim dhe Marrg

jene ¢ angazhuar nd informimin sa mé objektiv dhe 1@

e, Cale Késa) pern

e, Tgdtshte ka

virusi COVID-19, Kio ZyTe me

tet 1€ rregultlta por edhe 1@ vecanta si dhe ka njofiiar

ciithmbarshme né komunén ¢ Vitss Giiitha Kéto nejarje. jané

he publikuar né Web tagen ¢ komunés KK.rks-gov.net/viti si dhe né adresén e komunds
rrjetin social Facebook,

Zyra pér Informin dhe Marrédhénic me Publikun, gjatd késaj periudhe ka publikuar 34
dokumente mbi procedurat ¢ konkurrimit dhe pranimit n€ puné si dhe 70 dokumente mbi
procedural ¢ prokurimit publik si: Kontratat ¢ Nénshkruara, Njottime pér Kontratd.
Njoftime pér dhénie & Kontratds, Planet dhe Raportet ¢ Prokurimit Publik.

Jan€ publikuar gjithashtu edhe 63 Njottime publike. 18 Vendime @ Kuvendit Komunal. 24
Vendime & Kryetarit 18 Komunés, (8 gjitha draft dokumentet & cilat jané paraparé &
;

shgyrtohen né Komitetin pér Politiké ¢ Financa dhe Kuvendin Komunal.
Nemi harmonizuar dhe funksionalizuar ueb fagén né gjuhén serbe.

Po ashtu jun€ publikuar edhe disa Plane ¢ Raporte si dhe Dokumentet 18 ¢ilét ndavlidhan
me shpenzimin e parasé publike,

NJE bashképunim & ndérsjellét dhe shumé @ miré. kemi pasur me mediat lokale dhe ato
gendrore. PErmes adresave elektronike. gjitha mediave & shkruara, elektronike dhe
agjencive @& lajmeve u jané dérauar lajmet pér ngjarjet nga komuna ¢ Vitisé edhe pérmes
fotogrative.

Zyra pér Informim publik ka pércjell gjitha aktivitetet ¢ Kryetarit t& komunés. apo edhe
syrtaréy e 18 geré komunal né terren.

Pritjen ¢ delegacioneve vendore dhe & huaj né komunén toné.

NE Kuadr € zyrés jand béré specitikimet e shpenzimeve pér publikime: Shpallje.
Konkurse. tenderé. Njoftime etj.

NdErkag né kuad@r (& punts s¢ Zyrés pér Informim Publik. jane pranuar dhe shqyrtuar ---
KN&rkesa pér Qasje né Dokumentet Publike.

Zxra pér Informim ka marré piesé pothuajse né & gjitha trajnimet. punétorit dhe mbledhjet
¢ ndryshme pér ndryshimin ¢ pakos ligjore pér Transparencé dhe tinalizuar ndryshimin ¢
Rregullores pér Transparencd. Kurse gjaté vitit 2021 pritet t& béhet edhe hartimi i Planit 13
Veprimit pér Transparencé pér periudhén 4 viecare.

Jan& mbajtur edhe dy debatet e rregullta t& kryetarit t& komunés né formé elektronike.
Debati i paré &shté mbajtur me datén: 26.06.2020, kurse pyetjet jan& pranuar pérmes
platformés Google Forms prej daté 17.06.2020 deri 26.06.2020. Né debatin e paré jané
pranuar gjithsej ..........

Debati i dyt€ i rregullt q& &shté mbajtur né t& nj&jtén formé me datén: 28.12.2020. Prej
datés: 11.12.2020 deri 28.12.2020 jané pruar gjithsej 123 pyetje dhe komente. Kéto debate
jané transmetuar drejtpérdrejté né rrjetin social facebook né llogaring "Komuna e Vitis¢"
dhe népérmjet transmetimit t& drejtpérdrejté televiziv né Plus TV.

Nt me qCHim & planitikimit & buxhetit komunal pér vitin 2021-2023 /ZIMP pe
bashik&punim me DLEZH Ko bérd arumbullimin ¢ komenteye dhe propozimeve. |dhe Kjo

ol bere ne lorme virtuade pérmes platformés Google Froms prej datds: 11.08.2020
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incl ZU hvieture SICVC KUY Gnene komentLet

3

7 0 7
Prooonim Rregullorjs cér Taksa, Ngzrkasa dhe Gjooa 2021 {Virtuale) Nuk < pranuar <omants 0 ¢ 0|03.08-04.05.2020
Plans | punds 3¢ Kuvendit Komunal (Viruale) Nuk ka granuar Kamernta| 0 0 0|04.29.2020
Prosoum Rregulloria 2ér Tatimin nd Prons 2001 \Viruala) Nulka oranuar Xomenta 0 [ 0|04.28.2020
Planifimi | bushatit kemunal 2021-2023 [Virtuale) 17 3 20|11.08-25.08.2020
Progozim Rragullor)s pér mbrojtjen e fémijés ] 1 7|30.11.2020
Kansultimi gualik per projekzin izeor "Rragullimi | sheshiz né gytetin e Vitisé" (Virtuale) Nuk ka aranuar komente 0 0 0]01.05-01.06.2020
Dz22ati | dyté publix | «ryatant, (Virtuale) 114 £l 123|11.12-28.12.2020
Totali 225 32 257
Struktura gjinore né pérgindje 868% 12% 100%

o Giithashtu Zyra p&r Informim konkretisht Koordinatori Komunal pér pértomancd. ka ndjekur &
gjitha trajnimet lidhur me SMPK si dhe ng bashk&punim me zyrtarét raportues ku pérgatitur
raportin ¢ SMPK-s¢ pér vitin 2019,
Lektori

Gjaté periudhés kohore janar - dhjetor 2020, si lektor Administratés s& Komunés dhe i Kuvendit
€ Komunés s¢ Vitisé, kam kryer puné dhe detyra & punés sipas pérgjegjésisé zyrtare dhe
pershkrimit t& detyrave t& vendit t& punés. Kam lekturuar dokumente zyrtare pér Zyrén e Kryetarit,
pér Kuvendin e Komunés, pér drejtorité, pér njésité dhe zyrat komunale etj.

Gjaté periudhés kohore Janar — Qershor 2020 kam lekturuar k&to dokumente:

1. Informata vjetore e Kryetarit t¢ Komunés me drejtorit komunale 2019, Informaté e punés
e kryetarit te komunés janar-gershor 2020.

J

Propozim plani i punés pér komunitete. Rregulloren komunale pér transparencé 2020;
[nformaté (DSHPE-ja, 10.06.2020); Propozim vendim, korrik 2020 (DKA). Propozim
rregullore, néntor 2020 (DEFZH); Rregullore pér ngarkesa, taksa dhe gjoba, 29.09.2020
(DEFZH); Informaté 10.06.2020 (DSHPE); Plani i punés i Komitetit pér Komunitetet
janar-dhjetor 2020; Rregullore pér késhilla t& fshatrave tetor 2020; Rregullore komunale
pér transparencé janar 2020.
Keérkesé kryeministrit 13.10.2020; Memorandum bashképunimi ndérmjet Komunés s&
Vitisé dhe shoqatés ekonomike kulturore “Qéndresa Kosovare™ sh.e.k.q.k
4. Vendimet e kuvendit (shtator, tetor, 26.10, 30.11. 21.12,2020). Vendim 15.09.2020.
Procesverbalet ¢ Kuvendit Komunal, procesverbali XI11-2019, Mbledhja urgjente e
kuvendit 31.03.2020; Mbledhjen e jashtézakonshme 13.03.2020, 07.05.2020. 15.09.2020,
procesverbal I, 11, IIL, IV, V, VI, VII, VIII.

6. Procesverbalet e KPF-sé, procesverbal XIM-2019, procesverbali 1, I1, 111, IV, V. VL. VIL.

VIIL. Ftesé KPF 27.11.2020.

Gjithashtu kam ndihmuar edhe gojarisht zyrtarét sipas ndonjé kérkese me g0J& q& mé &shté shtruar
dhe kam Kkryer puné shtesé.

s

n
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Zyra e Avokatit Publik t& Komunés

Avokati i Komunés pér periudhén pér t& cilén po raportojmé, 01.01.2020—21.12.2020 kem;
pranuar nga gjykatat tona 38 1éndé ng :
t¢ ndryshme.

pergjithési t& natyrave té ndryshme, civile. penale dhe lendé

Land& me padi civile Kontestimore jang 24, Penale jané 8, ndérsa 1éndé & ndryshme qé kané t&
béjnd me gjetjen. rregullimin. fiksimin e megjave ose sinoréve, jang 6. Pér 24 léndét me padi
civile-kontestimore, me bazé juridike njohja e t& drejtés sé pronésisé —vértetimit t& pronésisé, né
baz& t& shpronésimit pér interes nacional. Pér kéto 1éndé kemi ushtruar pérgjigje né padi. t& cilat
ende presin pér tu proceduar n& shqyrtimet gjyqésore. Pér § léndt penale, jan& pér uzurpime
publike, n€ pronési shtetérore, t& cilat kané filluar me kallézim penal, t& cilat sipas detyrés zyrtare
i udh€heqg prokurori shtetéror. t& cilat 4 1&ndé jané pérfunduar dhe uzurpuesit jan€ shpallur fajtor
dhe jang dénuar sipas ligjit. Ndérsa 4 1éndét e tjera ende presin pér tu shqyrtuar né gjykata. Pér 6
léndét e natyrés sé ndryshme q& kané t& béjné me gjetjen, rregullimin, fiksimin e megjave ose
sinoréve, kéto l€ndé jané t& pérfunduara, se vet natyra e zgjidhjes sé kétyre léndéve t& ndryshme
nuk paraqesin probleme juridike, por varet vetém ekspertiza nga vendi [ ngjarjes, gjithheré kéto
l€nd@ & natyrés s& kétillg, prodhojné efekte juridike, si pér palén propozuese, njéashtu edhe pér
palén kundérpropozuese.

Pér periudhé pér té cilén po raportojmé. pérvee [éndéve t& rregullta kemi edhe 1&ndé t& bartura
nga vitet paraprake, (€ cilat nuk jané t& pakta, ende gjinden né& procedurat e ankimimit. duke u
atakuar me mjete juridike dhe me mjete t& jashtézakonshme juridike, né té gjitha instancat
gjyqésore dhe ende presin epilogun pérfundimtar.

Arsyeja e mos pérfundimit t¢ Iéndéve, qofshin ato t& rregullta apo edhe ato t& bartura, arsyeja
qéndron n& kéto premisa: sepse q& nga marsi 2020, si gjithé globin tokésor ashtu edhe Kosovén
tone ¢ ka kapluar njé ngjarje e padéshirueshme edhe e rrezikshme pér jetg, pandemia COVID 19
dhe n€ respektim té masave t& Qeverisé sé¢ Kosovés. Té gjitha institucionet e Kosovés e edhe
Gjykatat e Kosovés, kan& punuar dhe tani jang duke punuar me stafé shumé té t& reduktuar. Krejt
kjo &shté arsyeja e mos arritjes sé shtjellimeve, pérfundimeve té léndéve nga gjykatat tona dhe né
pérgjithési. T& gjitha kéto léndé I takojné periudhés tani q& po flasim, dhe dhashé Zoti qé tani e
tutje t€ kaloj kjo pandemi dhe té fillojn& punét né t& gjitha sferat e jetés, edhe né gjykatat tona.

Zyra pér Integrime Evropiane
Zyra Komunale pér Integrime Evropiane, zyrtari pér integrime evropiane gjaté periudhés janar
— dhjetor 2020, ka kryer kéto aktivitete:

e Kemi profilizuar Planin Kombétar pér Integrime Evropiane 2020 dhe iu ka rekomanduar
Zyrés s¢ Kryetarit t¢ Komunés, Zyrés sé Kryesuesit t&¢ Kuvendit, drejtorive komunale dhe
zyrave ndihmése t&€ Kryetarit t¢ Komunés, pér plotésimin e objektivave q& dalin nga Plani
Kombétar pér Integrime Evropiane 2020;

* Kemi mbajtur takim njoftues me Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés, Zyrén e Kryesuesit t&
Kuvendit, drejtorit¢ komunale dhe zyrat ndihmése t& Kryetarit t&¢ Komunés;

* Kemi pércjell punimet e takimeve té KPF-sé&;

e Kemi pércjell punimet e seancave té Kuvendit t¢ Komunés;

e Kemi marré pjesé né komisionin pér riintergrim e té riatdhesuarve.

Zyra pér Riatdhesim
Gjaté késaj periudhe kohore jang kryer kéto aktivitete:
e Jané riatdhesuar:
Nga Gjermania:
-Me familje: dy persona
Nga Franca:

11



-Me familje- Njé ¢ifte bashkdshortor me dy femijé- 4 anétare
Nga Suedia: ' '
-1 person-serbe:
Nga Shtetet tjera: S ka; -
Gjithsej t€ riatdhesuar 7 persona:
*  Ndihmé-Pérfitues sipas rregullores 13/2017 jang:
Njé familje me 4 anétaré ( banim permes qeras 2 heré nga gjashté muaj):
e  Kérkesa l;
* Pérgjigje I;
® Me formular t& riatdhesimit jané pajisur 14 persona, kérkesa kryesisht pér kompletim t&
dokumentacionit q¢ iu &shté kérkuar paléve nga Zyra e Komunale e Punésimit
Komisioni Komunal pér Riintegrim dhe Riatdhesim ka mbajtur dy konsulta telefonit
shkaku I pandemisg nuk jemi takuar;
VENDIME-vetém nj& VENDIM pér banim permes qerasé( dy heré nga gjashté muaj);

® Jan€& monitoruar rastet & ishin p&r monitorim né bashképunim: ZKKK, ZKK-ja Regjionale
dhe Zyra Komunale e Punésimit;

® Rregullorja (QRK). nr.22/2020 pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar.

Zyra pér Projekte ‘

Bazuar né detyrat e punés nga Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés dhe kérkesat e zyrés s€ projekteve
gjat€ periudhés janar- dhjetor t& vitit 2020. kemi punuar né& hartimin e projekteve, raporteve t&
pranimit t& tyre dhe mbik&qyrjes sé zbatimit t& projekteve.

Pérveg hartimit t& projekteve té lartpérmendura, kemi kryer edhe kéto puné, si:

- Hartimin e detyrave projektuese:

- Pranimin teknik t& hartimit t& projekteve t& ndryshme;

- Pranime teknike t& projekteve té pérfunduara;

- Komisione t& ndryshme pér vlerésim:

- Menaxhimi i zbatimit té projekteve:
- Angazhime tjera shtesé sipas kérkesave t& menaxhmentit.
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KAPITULLI 111

Raportet e Drejtorive

Drejtoria pér Administraté
Misioni i Drejtorisé pér Administraté &shté zbatimi Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale. ligjeve
tiera q€ aplikohen n& Administraté, Udhézimet Administrative @ nivelit gendror, Statutit t&
Komunés sé Vitisé dhe akteve tjera komunale t& aprovuara nga Kuvendi i Komunés.
Drejtoria ¢ Administratés, kryen shérbime & pérgjithshme administrative pér organet e
administratés dhe ofrimin e shérbimeve administrative pér qytetarét ¢ Komunés s Vitisg.
Shérbimet e pérgjithshme administrative pér organet administrative dhe organet tjera & késaj
drejtorie pérfshijné:
- Ofrimi i shérbimeve dhe kryerja e punéve administrative mbéshtetése pér punén e
Kuvendit t&¢ Komunés, trupave t&¢ Kuvendit té Komunés dhe Késhillit & Drejtoréve.
- Pérgatitja e akteve t& cilat i nxjerr Kryetari i Komunés, Késhilli i Drejtoréve.
- Harton propozim rregullore, propozim vendime né fushén e Administratés,
- Kujdeset pér pérkthimin e materialeve t& Kuvendit, trupave t& kuvendi dhe Késhillit t&
drejtoréve duke respektuar gjuhét zyrtare.
Drejtoria e Administratés, ka re

alizuar objektivat t& cilat dalin nga Plani i Punés s& Drejtorisé
pér vitin 2020.

Drejtoria pér Administraté ka hartua planin e veprimit pér muajt Janar dhe Dhjetor 2020 pér
arsye t€ kryerjes s& shérbimeve administrative pér bashkatdhetarét q€ vij€ nga bota e jashtme pér
pushime verore.

Né€ vazhdim do t& paraqgesim punén e sektoréve té késaj drejtorie.

I. Sektori pér puné administrative

Sektori pér puné administrative ka kryer punét dhe detyrat e punés pér nevojat e Kuvendit t&
Komunés sé Vitisé, Kryetarit t¢ Komungs, Késhillit t& Drejtoréve dhe drejtorit t& Drejtorisé pér
Administraté.

Ky sektoré ka pérgatit ftesat dhe materialet tjera pér mbledhjet ¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé
Vitisé, Komitetit pér Politiké dhe Financa, Komitetit pér Komunitete, Késhillit t& Drejtoréve,
Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési, etj. Kuvendi i Komungs ka mbayjt 9 seanca té rregullta,
t¢ jashtézakonshme 3, solemne 2, urgjente 1. Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajt 9
mbledhje t& rregullta. Komiteti pér komunitete ka mbajt 8 mbledhje dhe Késhilli Komunal pér
Siguri n& Bashkési ka mbajt 6 mbledhje t& rregullta.

Kuvendi i komungs ka miratua: 3 rregullore dhe 3 plotésim-ndryshim t& rregullores, dhe 84
vendime te ndryshme. T gjitha kéto akte normative t&¢ Kuvendit jang pérgatit pér proceduré pér
nénshkrim dhe protokollim dhe jang dérguar né Ministring pér Administrimin e Pushtetit Lokal
per vlerésim (& ligjshmérisé sé kétyre akteve. Jang pérgatit 9 procesverbale t& seancave t& Kuvendit
t& Komunés, 8 procesverbale t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, 08 procesverbale t& Komitetit
pér Komunitete, dhe 6 procesverbale t&¢ KKSB, 3 procesverbale t& seancave solemne. 2
procesverbal i seancés sé jashtézakonshme, urgjente 1.

Gjaté késaj periudhe raportuese Késhilli i Drejtoréve ka mbajt mbledhje konsultative, ditoré,
javore dhe mbledhje t& rregullta ku jané shqyrtuar materiale t& ndryshme té cilat jané pércjelle
pér shgyrtim dhe aprovim né Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe né Kuvendin Komunal. Pér
mbledhjet e Késhillit t&¢ Drejtoréve éshté pérgatit materiali si dhe jané hartua procesverbale pér
k&to mbledhje.

Pér nevojat e Kryetarit t& komungs pér kété periudhé raportuese jané& hartuar dokumente &
ndryshme si vendime. marréveshje té ndryshme, kérkesa dhe shkresa t& ndryshme. Dokumentet e
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II.

hartuara jané & natyrave & ndryshme: Propozim vendime pér kuvend. t& nd

arjes sé ndihmave
financiare. vendime pér formimin e

komisioneve t& ndryshme pér pranimin e
caktimin’e menaxherit pér mbiké€qyrjen e punéve, vendime pér

Zyrtari pér pérkthim ka pérkthye
Komitetit pér Politiké dhe Fin
Késhillin e

pranimin teknik t& punéve etj.
r.né ményré simulanté ng 8 gjitha mbledhjet e Kuvendit,
anca, Késhillit pér Siguri né Bashkési. Komitetit pér Komunitete dhe
Drejtoréve. Gjithashtu ka pérkthve edhe 13 gjitha materialet & cilat k
mbledhjet ¢ Kuvendit. KPF. KKSB. Komitetit pér Komunitete dhe Késhilli i Drejtors

Sektori i gjendjes civile

ané dal nga
ve.

N& vazhdim po e paragesim numrin e dokumenteve

té léshuara nga Sektori i Gjendjes Civile
pér periudhén Janar —Dhjetor 2020,

Nr. | Pérshkrimi I Lendeve totali
1 Ekstrakt nga regjistri gendrori gjendjes civile 14691
2 Certifikata Lindjes 6036
3 Certifikata e martesés 2707 |
|4 | Certifikata e Vdekjes - 1278 _
5 Certifikata Vendbanimi 783 |
6 Deklaraté pér bashkésiné familjare 2586
7 Certifikata e gjendjes martesore 497
8 Certifikata e Shtetésisé 271
9 Viértetim nga Arkivi 577
10 | Vendimet 127
11 | Aktvdekjet 114
|12 | Vértetimi Mjeteve 28
13 | Vizita 04
14 | Regjistrimet né LAL t& jashtme 233
15 | Regjistrimet né LAL té brendshme 06
|16 | Regjistrimet né LAV (vdekje té jashtme) 42 |
17 | Regjistrimet né LAV (vdekje té brendshme) 210
18 | Regjistrimet né LAM t& jashtme 82
19 Kurorézime t& reja 320
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|

20 | Shkurorézime ) - T

0| Shkuro: L | | -
21 Humbje Shtetésic L) 0o
i ! i |
22 Fitim Shtetésie ) e | 05 |
| __h_%ali_ i dokumenteve té léshuara 30.677 |

L s i =l TE—— |
Numri i pérgjithshém dokumenteve t& léshuara pér periudhén Janar — Dhjetor 2020 &shté 30.677
dokumente. Qytetar t& futur né sistemin e Gjendjes Civile jang: 54234
Vérejtje: Efikasiteti dhe azhuritet] i punés t€ sektorit gjendjes civile kishte me qené edhe

me i madh po t& mos pérballeshim me pandeminé KOVD 19 q& nga 13.03.2020.
IIL. Sektori i Zyres pritése dhe arkivit

Zyra Pritése, né kuadér té aktiviteteve té saj t& cilat i ka kryer pér kété periudhé raportuese pér
vitin 2020 jang si: regjistrimin e t& gjitha kérkesave dhe parashtresave, shérbimet postare pér
organet e administratés komunale. ofrimin e ndihmés juridike qytetaréve pér plotésimin e
kérkesave, dhe regjistrimin ¢ kérkesave né protokoll.

Numri i kérkesave t& pranuar né zyrén pritése éshté paragit né formé tabelore.

Kérkesé pér regjistrim né Librin Amé i 2 Vdekurve -L AV nga jashté 31 N
Kérkesé pér regjistrim n& Librin Amé i t¢ Martuarve -L.A.M nga jashté 86
Kérkesé pér regjistrim né Librin Amé i té Lindurve -L.A.L nga jashtg 232
Kérkesa pér regjistrim né LAV brenda vendit 149
Deklarata pér vendgéndrim 0
Deklarata pér trashégimi 108
Deklarata pér pérkujdesje financiare 65
Deklaraté pér regjistrimin t& mé vonshém né LAL 25
Deklarata pér regjistrim né LAV 58
Gijithsejté: 754
LENDET E ARKIVUARA
Drejtorité Nr. i léndéve t&
arkivuara
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Siguri 243
Drejtoria pér Administraté 25.762
Drejtoria pér Arsim 931
Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 157
| Drejtoria pér Financa Ekonomi, dhe Zhvillim 8914
| Drejtoria pér Kulturg , Rini dhe Sport 192
| Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mjedisit 141
Drejtoria e [nspeksionit 89
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale 801
i Drejtoria pér Gjeodezi, Proné dhe Kadastér 5.660
| Kuvendi i Komunés 2
Zyra e Kryetarit 375
| Zyra pér Komunitete 2
| Totali 43.271
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IV. Sektoriiadministrimit . :
Ky sektor pérfshin shdrbimet g kand & b€jng¢ me mbéshtetjén logjistike te organeve 8

administratés dhe atg: o _ o _ '
Kujdesit pér mirémbajtjen ¢ auto veturave zyrtare ¢ organeve t& administratés, sigurimin dhe
mirémbajtjen ¢ objekteve komunale.
Vérejtje: Peér puné mé efikase dhe menaxhim me te suksesshém ne Keté sektor duhen te béhet
renovimi i objekteve komunale. autoparkut. dhe krijim i hapésirave t& nevojshme pér puné,
Né& vazhdim po i prezantojmé shpenzimet e mirémbajtjes. karburanteve dhe shpenzime tjera pér
automjete dhe gjeneratoré pér periudhén Janar — Dhjetor 2020.
Shpenzimet e mirémbajtjes s¢ automjeteve dhe gjeneratoréve pér ¢ gjitha njésit shpenzuese t&
Komunés s¢ Vitisé pér periudhén raportuese jané ; euro.

- Administrata.....................13309.00€,

- Shéndetésia ................... 12444 .00€ dhe

- Njésia e zjarrfikéseve....... 4070,00€
Shpenzimet pér derivate t& naftés pér automjete, gjenerator, nxehje qendrore dhe autorizime pér
té gjitha njésit shpenzuese t& Komunés s¢ Vitisé jang.
Shpenzimet pér derivate t& naftés pEr automjete, pér t& gjitha njssit shpenzuese t& Komunés sé
Vitisé jané: litra

ST 1T 13503 litra,

- Shéndetésia .............. 12941 litra dhe

- Njésia e zjarrfikés....... 10066 litra.
Shpenzimet pér derivate t& naftés pér nxehje gendrore pér té gjitha njésit shpenzuese t& Komunas
s¢ Vitisé jané: litra nafig,

- Administrata.................. 15018 litra
- D.Kulturés.......cc......... 0

- Shéndetésia ....................2.6 10 litra,
- Njésia e zjarrfikésve............. 0 litra.

Shpenzimet pér derivate (& naftés pér gjenerator pér té€ gjitha njésit shpenzuese jané:
litra.

- Administrata............... 1518 litra,
- Shéndetésia............... 614 litra,
- Njésia e zjarrfikésve..... 198 litra.
- DKA-ja (Shkollat) ....... .653 litra.

Zyra e 1T-sé ka udhéhequr dhe kontrolluar punén e sistemit t& teknologjisé informative me qéllimin e zbatimit t&
standardeve dhe ofrimin e shérbimit mé cilésore, né vecanti:

* Ka zbatua hardware, Softwerin Kompjuterik dhe t& qasjes me internet

* Mirémbajtjen e infrastrukturés pér internet dhe kygje sipas nevojave té ndryshme pér organet komunale.

PER PERIUDHEN 03.01.2019 E GJERE ME31.12.2019.

Nr. l: Emértimi Nr.Intervenimeve Vérejtje

I Risetimipassword t¢é Domenit 270

2 Hapja e Userve t¢ Domenit 150

3 Hapja e Userave 12 Intranetit 2

4 | Intervenimet né Usera 250

5| Iutervenimet né rrjetin geveritar 72 g

6 | Intervenimet né programe 400 | ;
b7 Konfigurimi i swigit 6 ! R
| 8 | Intervenimet né Giendien Civile 150
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9 | Intervenimet né Tatimin Proné 1120

_H_ U Instalimi [ sofbware i o 00 ’ ) _ = § i e ___1'
12 {;f.vhu’mff'f{’ofifpmé_{'_ hardwaredevices 100 o
3 | Rregudlimi kabllove 16 internetir ' 100
|| Intervenimet né E-mail | o 100 - ]
. 15 | Hapj E-mail Zyrtar 8 reja p{-};‘_:j_‘n;m" Komunal | 15 | i
L 16 | Intervenimet né Intranet 250 . t
17 | Monitorimi i Kuvendit pérmes Teleprezencés 0 5 5
18 | Drejioria Arsimit 25 . R
19 | Qendra pér puné sociale 50 i .
20 | Telefonave VOIP 5
21 | Skanimi kompjuteréve nga viruset 00
22 | Pérgatitja e paramses dhe parallogarive 00 !
Gjithsejté 2135

1. Mirémbajtja e Serverit ¢do dité
2. Mirémbajtja e Intranetit ¢do dité
| 3. Mirémbajtja e Gjendjes Civile ¢do dité
| 4. Mirémbajtja e-pasurisé ¢do dité
5.Sistemi pér Menaxhimin dhe Arkivimin Elektronik t¢ Dokumenteye cdo dité

Zyrtari pér pranimin e mallit, gjaté periudhés Janar-Dhjetor te 2020 ka punuar n& harmoni me
pérshkrimin e vendit t& punés, ku ka realizuar objektivat ge parashihen me planin e punés gjaté
késaj periudhe.

Pranues i mallrave ka kryer kéto detyra t& punés: Pranimin dhe regjistrimin e mallrave né
sistemin e menaxhimit t& Pasurive ( E-Pasuria),ku ng té perfshihen materialet shpenzuese si dhe
asetet Komunale ku vlera e kétyre materialeve &shté 15132.75€ apo mbi 71 léndé.

Jan€ béré mbi 100 kérkesa pér furnizime me material pér zyre dhe inventar; Jané béré furnizime
me material shpenzues si dhe inventar pér t& gjithé njésit shpenzuese te Komunés s& Vitisé duke
perfshiré zyrén e Kryetarit dhe t& gjitha drejtorit tjera dhe Komunitetet; Ka asistuar né disa

paramasa pér furnizim me material shpenzues si dhe ka kryer detyra tjera g€ iu jané besuar nga
menagjmenti i Komunés.

Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
I. Sektori i Financave
-Jan€ regjistruar 2191 kupona t& shpenzimeve né SIMFK ( sistemi i menaxhimit t& financave t&
Kosovés ) pérmes transferit me proceduré t& prokurimit ne vlere prej 4,783,408.97 euro

-Jan€ certifikuar 2191 pagesa pérmes transferit me proceduré t& prokurimit dhe aprovimit ne
4,783.408.97 euro;

-Gjaté késaj periudhe n& programin e Administratés Komunale dhe Arsimit parauniversitar jané
dorézua né MAP — divizioni i pagave (punétoré t& ri, largime dhe ndryshime) ndryshimet,
nga QKMF-ja kopje t& pranuara t& cilat jang pérfshiré né evidencén e pérgjithshme:

-Eshté béré barazimi j & hyrave vetanake né baza mujore né mes t& hyrave té arkétuara dhe 13
hyrave t& paguara:

-Jané pranu. evidentu. protokolu 1960 fatura . kontrata .vendime dhe t& njéjtat jan¢ dorézua pér
zotim dhe vijim t& procedurés & métejme deri te ekzekutimi:
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=Jang pranu’ 541 raporte nga drejtorit g8 inkasojné e hyra vetanake nd vlerd dhe jané b 110
deponime ng banké ne viere prej 139.326.00 euro. ; - ]

[1. Sektori i buxhetit dhe thesarit

Gjat€ periudhés janar-dhjetor & vitit 3020 Jang Kryer kéto puné’

- Regjistrimi i obligimeve t& pa paguara per periudhén janar-dhjetor 2020:

- Pérgatitja e pasqyrave financiare pér periudhén janar-mars. janar-gershor dhe janar-shtator
2020

Sistemimi i & gjithé pundtoréve nd sistemin e p

agave nepér & gjitha programet sipas
planifikimit t& buxhetit vitit 2020:

Jan€ pérgatit € gjitha deklaratat e disponushméris s& mjeteve pér pagesé t€ projekteve duke
u bazuar né planifikimin e buxhetit e vitit 2020;

- Dhénia e informacioneve pér té gjithe udh&heqésit e

programeve buxhetore mbi gjendjen e
rrjedhés s€ parasé s& gatshme pér téré vitin 2020:

Barazimi i regjistrave t& pasurive mbi dhe nénl.000 euro, t€ regjistruara né frebal

anc/k
pasuria si dhe regjistrimi né regjistra intern;

Jang beré zotimet e mjeteve pér t8 gjitha programet buxhetore dhe kategorité ekonomike.
varésisht nga kérkesat e autorizuesve té buxheteve pérkatése;
- Pérpilimi i raportit t& shpenzimeve pér MF pér TM-1, TM-2 dhe TM-3 2020:

Raportimi i obligimeve t& pa kryera né MF né departamentin e thesarit pér ¢do muaj dhe
¢shté béré pérgatitja e pasqyrave financiare pér TM-1, TM-2 dhe TM-3 2020:

Pérgatitja e qarkores s& paré interne komunale 2021/01.e datés 15.05.2020 pér t& zhvilluar
procesin buxhetor komunal 2021-2023:

- Pérgatitja e Kornizés Afatmesme t& Buxhetit (KAB) komunal pér vitin 2021-2023 té datés
16.06.2020;

Konsultimi i vazhdueshém me drejtorét e drejtorive rreth inicimit t& shpenzimeve té
ndryshme komunale.

I11. Sektori i Tatimit né Proné
Gjaté periudhés janar-dhjetor t3 vitit 2020 Jjang kryer kéto pung:
Afrimi i shérbimeve pér qytetarét e komunés pér kryerjen e obligimit t& tatimit né proné:

Afrimi i shérbimeve pér qytetarét e komunés pér pagesén e taksé€s komunale pér automjete; .

Lidhja e marréveshjeve me tatimpagues per pagesén e detyrimit tatimor sipas kushteve t&
parapara nga  DFEZH dhe dhénia e késhillimeve paléve pér kushtet e pagimit t& tatimit né
prong:

- Gjaté periudhés janar-dhjetor t& vitit 2020 jan& shérbyer 7120 palé me vértetime (struktura:
6050 vértetime pér regjistrim (& automjeteve. 250 vértetime per raste sociale dhe 2070

vértetime pér nevoja té katastrit):

Eshee kryer shpdrndarja e mbi 11327 takturaye pér ¢do qyvtetar né Komunén e Vitisa:
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- Gijatd periudhés janar- dhjetor 1 vitit 2020 jand

dhe 84.8

mkasuar 3313436
10 > 10.00 eqro nga taksa komimale paT aul B

nnjeie: )
- Realizimi i planit p&r tatimin na prone shprel

taksa Komunale pér automjete &shté realizuar O4.76%:

- Kemi p&rgatitur  njé plan 18 veprimit nga njé
inkasimit & tatimit né prong:
- Esht¢ pérpiluar lista ¢

borxheve té qytetaréve sipas fshatrave dhe paraqitja e
realizimit t& obligimeve pér ¢do lokalitet,

IV. Sektori pér ekonomi dhe zhvillim
Gjaté periudhés janar- dhjetor t8 vitit 2020 Jané kryer kéto puné:

- Kemi bere shqyrtimin e

¢ parcelave te Agjensionit Pyjor dhe te pronave nén menaxhimin e AKP-se:

marrjen ¢ lejeve te kérkuara nga zyra e projekteve:

Me kérkesé te MTI, pérkatésisht Divizioni I Turizmit. ne bemé grumbullimin
gjegjésisht bémé identifikimin e produktit turistik pér rajonin e An
Vitisé.

aur né pérqindje Sshid realizuar 7

Komision kompetent pér rritjen e shkalles

9 euro nga tatimi né prons

7.06 " Kkurse

S¢

pérqindjes s&

Kemi bere dorézimin e raportit te punés pér vitin 2020 dhe planin e punés pér vitin 2020:

kérkesave te qytetareve pér marrjen e pélqimeve pér shfrytézimin

Kemi bere kérkesat prang Drejtorise pér Urbanizém. Planifikim dhe Mbrojte te Mjedisit pér

¢ informative
amoravés, Komuna ¢

V. Projektet e investimeve kapitale pér vitin 2020 t€ financuara nga buxheti i

Komunés s¢ Vitisé dhe buxheti i nivelit gendror.

1 | Asfaltimi i rrugés Skifteraj - Stubell 64,127,00
Asfaltimi i rrugéve rurale (Viti, Drobesh, Beguncé, Lubisht& Ramnishtg, Trestenik,
2 | Terpezé, Pozheran, Sllatine, Skifteraj, Budriké, Smire) 512,547.20
|3 | Asfaltimi i rrugéve né fshatin Smiré, Kolishté dhe Terpezé 290,067,77
Rregullimi i kanalizimeve ( Radivojc, Pozheran, Viti, Kabash, Beguncg, Sodoviné, Remnik,
4 | Smiré etj. 107,508.24
5 | Rregullimi i rrugéve me zhavor (Kabash, Goshicé, Verban dhe Beguncé etj.) 131,306.15
Ndértimi i trotuareve dhe nd ricimit publik ( Smiré,Germove,Ramjan,Ramnisht,Pozheran,

6 | Viti,Germove,Kabash,Verban etj.) 372,800,00 |
|7 | Rregullimi i hapésirave gjelbéruese - publike . . | 370300
} |
| 8 | Rregullimi i fushave sportive 168,382.,00
;_f) Rreguilimi i lumenjve (kanaleve) dhe prrockave 54.999.00
| |
L 10 | Zojerimi i urave ( Bin¢é, Pozheran) 11.800,00
: i .

L 11 I Fusha ndihmése e futbollit ne Pozheran | 181.305,00
: Riparime népér shkolla ( Kabash, Smiré, Terpezé, Viti, Radivoje, Sllating, Fshati Ri dhe
12 | Pozheran. 137,047.98

13 | Renovim i ambulantaye

13

| 11.000,00

L 38.340.00 |




_ NdErtimi i ambulantes né fshatin-Terpezi

. Rregullimi i sheshit ne Viti n@

Rregullimi i dy fushave sportive

- 20.000,00

194.951,25

40.000,00

1 Reemlimiimgs it
19, Renovimi  shepisé se kulturés ne Vit N WYY Y T
L &lr Rregullimi i studionit ne Pozheran 179,700.00 I
| 21 | Rregullimi i gypit furnizues te ujésjellésit Viti - Letnicé 24.000,00 |
22 | Ndértimi i shkollés fillore ne Drobesh i 383,885.14
|23 | Ndértimi i shkollés fillore ne Pozheran | 300,000.00 |
24 | Palestra e sporteve ne Drobesh (Punimi i konstruksioni te kulmit me kapriate) 117.000.00
25 | Asfaltimi i rrugés Sedoviné e Jerlive-Verban : 54.886.,00 |
26 | Hartimi i projekteve I 68.537.00 |
|27 | Renovimi dhe ndértimin i infrastrukturés mbrojtése pérgjaté lumit “Morava™ | 375,000.00
28 | Renovimi i objekteve Komunale 23.405,58
1 29 | Ndértimi i infrastrukturés ne parkun industrial Budriké 803,621.00
i
|30 | Ndértimi i stadionit ne Vit 79,864,00
i 31 | Projektii furnizimit me ujé (Stubell Epérme, Podgore, Dobelldeh) CDI 403.250,00
32 | Furnizimi me aparatura dhe digjitalizim QKMF 12,635.00
33 | Rregullimi i objektit pér muze 29.400.00
34 | Rregullimi i cerdh@s sé fémijéve né Qifllak 66,000.00
Gjithsej 5,062,384,81

Realizimi i kétyre projekteve gj

VL

Zyra pér regjistrimin e bizneseve
- Gjaté periudhés janar- dhjetor 2020 jang regjistru 172 biznese té reja:

- Gjaté késaj periudhe jang shuar 27 biznese:

- Numri i pérgjithshém i t& punésuarve éshté 192 punétoré.

até vitit 2020 do té ndikoj drejtpérdrejté né pérmirsimin e jetés té qvtetaréve.



Drejtoria e Inspeksionit-

Drejtoria e Inspeksionit pér viti 2020 dshte ballafaquar né mbi 70 ©
pandemisg Anti-Covid.ku pothuajse &
qen né nivel t& detyrés gjaté 24 orsy
inspektori i sanitaris¢ ka qené |
t& pandemisg 13 mars e tutje.

o 1€ pungs me paragitjen ¢
gjithe Inspektorét me autorizimet qe€ ju kemi dhéng, kang
¢ Q¢ iu &hig paragitur rastet pér inspektim.e n& vecanti

Jashtézakonisht i angazhuar edhe i rrezikuar per 24 oré prej fillimit

Inspektorét e tregut

34 Procesverbale mbi legalizimin e veprimtarisé sé subjekteve t& biznesit dhe pajisje me
leje pune dhe mbikéqyrjet tjera ne aspektin e zbatimit te ligjit per Nr:03/L-181:

120 Biznese ju &shté ndsrpre veprimtaria né zbatim te masave anti cov

kryesisht &shté béré pér tejkalim te orarit t& p&rcaktuar me vendim te
orarit t&€ veprimtariség:

id, ndérprerja e masave
qeverisé pér kufizim t&

80 kontrolle né& zbatim te masave higjienike. dezinfektimin e ha
pun€toréve me mjete personale mbrojtése. masave pér distanci
kontaktit, hapgsirave ne mes tavolinave shérbyese, etj.

20 kontrolle t& pérb

pésirave afariste, pajisjen e
m social dhe shmangien e

ashkéta me inspektorét nga drejtoria dhe policia né rrugét dhe sheshet ¢
tubimit € njerézve. me qéllim ndalimi i grumbullimit dhe respektim t& masave tjera.

25 kontrolle t& tjera t& pérbashkéta me Policin e Kosovés, ne orét € mbrémijes e sidomos né
kohén e kufizimit ¢ veprimtarisé dhe mbikés
geverisg;

5 aksione t& pérbashkéta me inspektoret e AUV né territorin e Vitisé;

12 kontrolle mbi kualitetin, cil&sing, siguring e produkteve né qarkullimin e mallrave dhe
shérbimeve, s& bashku me inspektorét sanitar, ku jang larguar nga qarkullimi dhe asgjésuar
sasi e konsiderueshme e mallit t& rrezikshém pér jetén dhe shéndetin e konsumatoréve:

qyrjen e zbatimit t& masave nga vendimet e

14 kontrolle n& bizneset ne zbatim t& vendimit Nr:6167 pér ndalimin e importiti te vajit t&
pallmés, kontrollet tona ne zbatim te kétij vendimi ishin n& t& gjitha bizneset q€ merren me
veprimtari tregtare ushqimore dhe jané obliguar t& béjné ndarjen, e né vecanti né rafta té
produkteve bimore, shtazore dhe produkteve né pérbérje me vaj pallme;

3 kontrolle mbi ndalimin dhe kufizimin e veprimtarisg sé lojérave t& fatit, me ¢'rast ka ardh
deri te mbyllja e lokaleve dhe konfiskim e mjeteve dhe pajisjeve. Kéto kontrolle jané kryer
Kryesisht me njoftime dhe aksione te pérbashkét me Policiné e Kosovés:

10 kontrolle nga urdhéresat e kryeinspektorit pér largim t& produkteve gé nuk kané qené té
regjistruara si market tregtar prané MTI-s¢, e kryesisht kané qeng produkte si ¢aji. etj:

Nga kontrollet e ushtruara mé lart, jané urdhéruar bizneset Q€ t& shpallim njoftimet pér
ndalim shitjen. shérbim e duhanit dhe pijeve alkoolike t& personave nén moshén 18 vjecare:
Gjith€ashtu jang zgjidhur edhe kérkesa nga lémia e mbrojtjes s& konsumatoréve si dhe shume
palé nga komunat jang udh&zuar pér qendrén mbi mbrojtjen ¢ Konsumatoréve:

Ké&rkesa mbi pranimin teknik t& lokalit né shume prej 862.5 €

24 Pranime teknike 1@ lokaleve:



24 procesverbale t& komisioni per pranim teknik:
"Gjatd ketij vitd nd trend ka'gene-hapja ¢ barnatoreve farmaceutike dhe otdinancave t& tjera
mjekgsord, ndérsa veprimtarits tera kand pas vSshtirdsi té€ njohura tash me:

03 vizita tjera ne biznese ne aspektin e zbatimit te dispozitave te ligjit Nr:03 1.-181.
depozitave tiera mbi peshén dhe njésit m

biznesit. kushtet e ushtrimit té veprimtarisé

dhe
atése. ¢gmimet e artikujve, shpallja ¢ emértimit
- ¢ sidomos pajisje me pranim teknik 3 lokalit:

I Takime pune me kryveinspektorin e inspektoratit te tregut ne Prishting.

Inspektori i mbrojtjes s¢ mjedisit

Mbikéqyrja e largimit té mbeturinave né
Shqyrtimi i kérkesave té qytetaréve:
Implementimi i ligjeve dhe rregulloreve mjedisore:

Zbatimin e Udh&zimit Administrativ pér Ndéshkimet me Gjoba Mandatore:

Implementimi i Rregullores pér Leje Mjedisore Komunale:

N& vazhdimési i kemi pércjell giendjen mjedisore né shumé lokalitete (e g¢ hedhja e
mbeturinave &shté mjaft e shprehur sidomos né lokalitete ku mungojné kontejnerét):
Inspektimin e enteve shéndetésore. lidhur me zbatimit e Udh&zimit Administrativ pér
Administrimin e Mbeturinave Shéndetésore:

[nspektim né fshatin Sllatiné e Poshtme. Sadoving e Qerkezve, Smiré sipas kérkesés gojore
t€ paléve, lidhur me djegien e mbeturinave (kemi zgjidhur kontestin). Inspektim né fshatin
Devaj. sipas kérkesés gojore t& kryetarit fshatit, q& disa familje nuk jané t& kyqur né rrjetin

e kanalizimit. Ju kemi dérgu vérejtje me shkrim gjashté familjeve, dhe t& gjashté familjet
Jjané kyqur né rrjetin e kanalizimit:

qytet dhe lokalitete ku jané t& pajisur me Kontejner:

Inspektim né fshatin Smiré. verifikimi kyqjes t& nj& qytetari né rrjetin e kanalizimit kolektiy
pas marrjes & ankesés gojore t& njé qytetari (ku kemi konstatuar se pala &sht e Kyqur né
rrjetin e kanalizimit);

linspektim i lokaleve afariste né Viti, qé t€ pajisen me
me ndonjé kompani té licencuar;

Kemi inspektuar né trekéndéshin e rrugés Smiré, Kabash, Drobesh. ku ka hedhje t&
mbeturinave;

kontrata pér bartjen e mbeturinave

[nspektim né rrugén Viti- Pozheran, Viti-Sllating e Epérme, Sadoviné e Qerkezve, Sadoviné
e Jerlive. Vérban, Goshicé né pikat ku ka hedhje t& mbeturinave:

[nspektim n& fshatin Debelldeh dhe kemi konstatuar se né rrugén anésore q& qon kah Lagjja
¢ Shaqiréve ka hedhje t& mbeturinave pérskaj pérroit. Kemi inspektuar edhe fshatin Shushté
vendin e qujtur ..Centralla™;
[nspektim né fshatin Pozheran:

[nspektim n& fShatin Gjylekar, pikat e hedhjes t& mbeturinave ,.Cérnell” dhe te ..Ura e
Moravés™:

[nspektim né& Lubishté dhe kemi vérejtur sasi t& madhe t& hedhjes s& mbeturinave né pérroin
e fshatit:

Kemi kryer edhe puné tjera sipas kérkesés s¢ drejtorit.

Inspektori i komunikacionit



objektiva; - - =

"b

az8 1€ planit vjetor & punés pdr vitin 2020, sir

'pas dinamikés s& punéve kemi realizuar kétd
Zbatimi i Ligjeve dhe Rregulloreve ng Fuqi si:

l.Ligji i Transportit Rrugor Ne.047L-179

2.Ligji i ransportit pér mallra ¢ rrezikshme Nr.2004/6
3.Ligji i Trafikut Nr.05/L-088. si dhe

Rregullorja Komunale pér Organizimin e Transportit Brenda t
me Nr.01-13/764 t& datds 30.05.2014.

Vendimi mbi rregullimin

erritorit t& Komunds s¢ Vitiss

¢ Komunikacionit n& qytetin ¢ Vitiss dhe tertitorin o sajé. me
Nr.O1-013/372 ¢ datés 04.04.2017. si dhe rregulloret tjera komunale q&
Komunikacion.
Aktivitetet dhe de
Vitisé.

lidhen me

tyrat sipas urdhrave t& Drejtorisé .dhe Eproréve t& tjeré . nga Komuna e

Bazuar n& Planin e punés sipas dinamikés kemi pasur kéto aktivitete:

Koordinimi i bashkéveprimit me Policing e Kosovés, Stacioni Policor né Viti
Bashké&punimi me Gjykatén Themelore Gjilan dega né Viti D. pér Kundérvajtje .

Organizimi i aktiviteteve 3 transportit me Operatorét e Transportit Publik dhe t&
mallrave né Komunén e Vitisé.

Kontrollimi i infrastrukturés rrugore, furnizimi dhe vendosja e shenjave vertikale dhe
horizontale t& komunikacionit.

Koordinimi me Policiné e Kosovés, Stacioni Policor né Viti
Kemi pasur veprime t& pérbashkéta me Policing Kosovés , n€ bazé t& planit operativ t&
hartuar qé mé paré . mbi kontrollimin e transporteve, ndérsa sa i pérket démtimit t& shenjave
t& komunikacionit kemi pasur njé ngecje duke mos u thirrur né kompetencat e pérbashkéta,
por vetém né rastet kur un& kam hapur ndo njé rast t& vecant€ edhe pse ligji autorizon edhe
Policing e Kosovés qé t& merret me angazhimin rreth ruajtjes sé shenjave t& komunikacionit.

Gjithashtu kemi pranuar edhe kérkesa dhe njoftime t& ndryshme nga P.K -ja pér ndryshimin
apo edhe vendosjen e shenjave té Trafikut.

Gjithashtu kemi organizuar veprime t& pérbashkéta me kolegét nga komuna e Gjilanit, dhe
kemi pasur takime pune edhe me kolegét nga Ferizaji, Kamenica, Shtimja e Kacaniku.
Gjithashtu kemi koordinuar dhe harmonizuar t& gjitha linjat Urbano-Periferike me Autobus
, ku kemi njé transport publik t& k&€naqgshém, né t& gjitha linjat.

N& kudér t& kompetencave dhe pérgjegjésive tona, kemi kontrolluar t& gjitha rrugét publike
ku né disa raste kemi intervenuar né& sanimin e gjendjes apo démtimeve t& rrugés . mbylljen
e kanaleve té hapura, apo ménjanimin e pengesave né rrugé pa ndo njé leje pérkatése.
Gjithashtu vlen & potencohet se kemi pasur shpesh prerje t& rrugéve publike por né shumicén
¢ rasteve ishim & kufizuar pér t& ushtruar detyrén toné.

Gjithashtu kemi Iejuar vendosjen e Pengesave té ashtu quajtura (Polic i shtriré) prej té cilave
disa n& ményré alternative nga gjysmé pengesa né té dy anét e shiritit té rrugés si né Kabash.
Sodoving e Jerlive, Begunce (Rr.Toplana).Devajé, Sodoviné e Qerkezve etj.

Gjithashtu edhe kemi menjanuar shumg pengesa siné Rr. "Mustafé Koka™ ng Viti. Beguncé
etj.

N& kuadér & fumizimit dhe vendosjes s& shenjave Vertikale dhe Horizontale &
Komunikacionit. né bazé 2 planit paraprak mbi kontratén pér shérbime kemi furnizuar me
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_shenja Vertikale dhe Horizonmle 1o gjitha rr

b e gytetit t& Vitisé, Rrugén Viti-Pozheran.

Viti=Bingg, Viti - Ramnishee Beguncg. SKifteraj, T¢rpezs. Reniiik. Sllating e Ep&rme, eij.

' _ alimet pér Kémbésor. t& ¢ilat pas riastaltimit pérsiri jané
shénuar por késaj radhe me material plastik dy komponentésh. -

- Kemi sinjalizuar

-Nemi shénuar @@ gjitha vendk

me shenja horizontale si Vendkalime etj. Edhe rrugdt Rajonale ns
Pozheran, Radivoje. eij. ) ‘
Ndérkaq gjaté kétij viti jang asfaltuar edhe shuma rruge té tjera té cilat i kemi vendosur né
prioritet pér sinjalizime me shenja t& Komunikacionit horizontale dhe vertikale,
Kemi lejuar vendosjen e t& ashtuquajtura (Polic i shtrirg), me QEllim t& rritjes s& siguriss ne
rrug€, né &€ gjitha vendet ku kemi konsideruar rrezik permanent,
Né kuadér t&¢ bashképunimit me komunitete: kemi qené gjithheré né dispozicion pér njé
bashké&punim t& miréfillee.
» Kemi shqyrtuar té gjitha kérkesat e parashtruara nga qytetaré t& ndryshém, si dhe subjekte,
si Operatorét e Transportit. po njashtu kemi pasur bashképunim té ngushté me t& gjiths
pérfaqésuesit ¢ Auto-Shkollave, dhe subjektet tjera qé ishin t& lidhur apo t€ interesuar pér
Gjendjen né Komunikacion, si Shoqgéri civile Media etj.
* Kemi béré 95 kontrollime t& mjeteve t& transportit publik dhe t& mallrave.

# NEKEE vit kemi béré 2 (dy)
ndryshme né rrugét publike.

~ Kemi hartuar 15 (Pesémbédhjeté) Procesverbale sipas detyrés zyrtare si
njoftime etj.

vérejtje me shkrim pér personat q€ kané ndérhyré né forma t&

leje, vérejtje.

~ Kemi béré 65 Procesverbale mbi shikimin e Automjetit pér transport publik —T
» Dhe 2 Procesverbale pér kontrollimin e Autobuséve.
» Kemi béré 67 Fletépagesa pér taksa komunale dhe até 65 mbi shikimin e automjetit n&
vler€ prej 10 € pér secilin automjet, dhe 2 fletépagesa pér Autobusa nga 10€
~ Kemi léshuar 3 (Tre) leje pér vendosjen e pengesave né rrugg.
~  Kemi béré pranimin teknik t& lokaleve s& bashku me Ins. E Tregtisé dhe até Sanitars,
® Pranimi i punimeve dhe hartimi i raporteve nga kontraktori Studio Reklama “Krosa™.
pér vendosjen e shenjave t& komunikacionit, n& t& cilin komision Jjam i angazhuar si
Menaxher me vendim té kryetarit t&¢ Komunés.

* NE pjesén e dyté t& vitit kemi menaxhuar furnizimin dhe vendosjen e shenjave nga
Kompania, “LIMIT" Prizren
Pastaj kemi gené edhe népér komisione t& ndryshme t€ pranimit t& punimeve me
vendime nga kryetari, si kanalizime, rrjete t& ujésjellgsit rrugé trotuare etj.
* Dhe shumé puné e detyra té tjera t& ngarkuara nga eprorét.
~ Linjat urbano-periferike pér vitin 2020 né komunén e Vitisé. Gjithsej i kemi t& mbuluara
28 vendbanime me 44 vendndalje pér transport publik. Nga kéto vendndalje 10 jang te
shenjézuara né rrugét rajonale ndérsa te tjera jané t& pashénjézuara.

axi

Inspektorét e ndértimit
N& bazé (€ planit vjetor t& punds pér vitin 2020, sipas dinamikés s& punéve kemi realizuar kéto
objektiva:
e Zbatimi i Ligjit t&¢ Ndértimit me Nr.04/L-110 t& datés 3| Maj 2012 t& Kuvendit t& Kosovés
dhe Rregullores Komunale mbi ndértimert.

»  Aktivitetet dhe detyrat sipas urdhrave t& drejtorisg. dhe eproréve t& tjerd t8 komunés.



»  Pérejellja e punimeve né ndsrtimtari t& cilat ka gené té pajisura me leje ndértimi. népér 13
“ gjitha fazat ¢ betonimit & pllakave et]. ) < ' :

NE kuadir t& aktiviteteve sipas detyrés zyrtare kemi pasur mjafté angazhime rreth kontrollimit
@& ndértimeve né komunén ¢-Vitisg, ku kemi konstatua kéte gjendje: '

Se n€ disa raste t& nddrtimit pa leje pérk

atése . pas intervenimit tond dhe hartimit t& procesverbalit
. shumé nga ndér
T4

lesit i kemi detyruar gé & pajisen me leje pérkatése t& ndértimit,
Ku n€ disa raste kemi béré edhe vendime pér ndérprerjen ¢ punimeve dhe jang vendosur shiritat
pér ndalimin e punimeve t& métutjeshme.
N€ kuadér t& kompetencave dhe pérgjegjésive
Procesverbale nga vendi i ngjarjes.
AKtivitete né teren kemi pasur 343 raste t& kontrollimeve.
* Aktvendime pér ndérprerjen e punés 18 sosh.

tona n€ k&€ vit kemi hartuar Gjithsejté: 78

* Vendosjen e shiritave pér ndérprerjen e punimeve né 18 raste

* Kemi pérgatitur mbi 5 I&ndé t& cilat i kemi t& proceduar né Prokuroriné themelore ng
Gjilan.

e Kemi pérgatitur 6 Léndé t& cilat i kemi proceduar né Gjykatén Themelore Gjilan, dega né
Viti divizioni pér kundérvajtje.

* Kemi hartuar 11 Vendime pér rrénime t& rasteve t& ndryshme.

* Kemi pérfagésuar né Gjykatén Themelore né Gjilan dega ng Viti, D. pér kundérvajtje né 9
[€ndé & cilat jané pérfunduar, ku kang mbetur né proceduré edhe 6 [éndé.

* Kemi pérfaq€suar edhe n& humé lendé prané Prokurorisé né Gjilan.

L

Gjithashtu né kuadér té aktiviteteve tona kemi qené t€ angazhuar me Vendim té Kryetarit
t&¢ komunés edhe né shumé raste t& pranimeve teknike si: kanalizime. shtrirje t& rrjetit t&

ujé€sjellésit . rrugé t& ndértuara , trotuare, ku pér secilin rast kemi hartuar raporte pune veg
e veg.

Inspektori i veterinarisé

Gjaté keétij. inspektori i Veterinarisé ka kryer kéto shérbime me q€llim t& ruajtjes sé shéndetit

ublik.
’ * Marrja ¢ mostrave t& gjakut pér sémundjet infektive: mbi 360 mostra t& marra.

* Té eliminuara kafshé dhe bleté me sémundje infektive 60 kreré gjedhe. 40 kreré dhi, 78
krer€ dele. t& cilat i kemi groposur né varrezat e kafshéve me inspektoret € A.U.V-sé dhe
€shté duke u vazhduar né shéndetésimin e fermave.

¢ Inspektim thertore né Pozheran mbi 150 rate dhe mjetet e grumbulluara nga kontrolli dhe
vulosja e mishit jang gjithsej 220 €.

* Inspektime ¢ dyqaneve e gendrave tregtare qé tregtojn& ushqime me prejardhje shtazore
mbi 50 heré.

* Gjitha kérkesat ¢ fermeréve dhe bletaréve jané shgyrtuar, qofshin ato gojore apo me
shkrim.

* Inspektim (& veterineréve gjaté aplikimit 1& vaksinimit kundér sémundjeve infektive.

L ]

Gjitha ngordhjet e kafshéve né téré territorin ¢ Komunas s& Vitisé q¢ fermerét i kané hudh
q€ ne nuk kemi pas mundési identifikimi jangé groposur rreth 7 kreré, t& identifikuara ku
pronaret na kané ftuar jang mbi 10 kreré.

e Inspektime ambulancave veterinare,

* Inspektime (€ tregut t& kafshéve dhe tregut t& gjelbsr.

[nspektime né rastet ¢ bartjes sé kafshéve ilegalisht, ku jemi fuar nga policia kufitare.
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% St

gjatd ketij vitii kemi zhvilluar s¢ bashku me Inspektorst

(4]

*  Pjesén dérmuese t& inspektimey

regjional. _ , o s .
* Inspektime se bashku me bashképunétors. ku kemi zbatuar vendimet e Qeverisé anti Covid
nga marsi ¢ deri né fundvit. : - =T as
® Procesverbale & hartuara n# vend ngjarje 7 dhe s& bashku me Inspektoret e AUV mbi 60
procese.

* Takime me qy tetaré ng zyre pér probleme t& ndryshme & i preokupojné qytetarét. dhe puné
tjera q€ i Kontribuojng drejtoriss i kemi zhvilluar me bashképunétors & drejtorisé.
Inspektori i sanitarisé

Nr. | INSPEKTIME Shprehur né numra
| Inspektime te objekteve afariste Mbi 300
2 Pranime teknike te lokaleve 21
3 | Mbvllje t& lokaleve 5
4 | Procesverbale 100
5 | D>D>D 215
6 [nspektime te ujérave te pijshém 35
7__ | Inspektime te ujérave te zeza 2
8 Mostra te ujerave rurale 7
9 | Mostra te ushgimeve 15
10 | P&lgime Sanitare 0
[T | Aktvendime 30
12| Kundérvaijtje 43
13 | Vepra Penale 2
14 [ Libreza Sanitare 55%
15 | Inspektime te tregut 8
16 | Asgjésim te artikujve ushgimor 29.818 kg
17 | Urdhéresa 15
18 | Inspektime te objekteve shkollore 14
19 | Inspektime te objekteve shéndetésore 10
20 | inspektime te pishinave 4
21 | EX-Humime 0
22 | Vendime pér karantinim 782
23 | Vendime pér pérfundim té karantinimit 29
24 | Vendime pér raste vdekje 19
25 | Monitorime t& varrimeve 35

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Drejtoria pér  Shérbime Publike dhe Emergjence gjaté periudhés raportuese Janar-Dhjetor
2020. ka pasur shumé detyra, obligime dhe pérgjegjési sipas planit t& punds, t& cilat i ka kryer me
sukses. Gjaté késaj periudhe, ne si Komuné Jemi ballafaquar edhe me pandeming COVID-19.
edhe pse me Kushte (& véshtirésuara. mirépo drejtoria joné ka punuar me kapacitete t& plota né
ofrimin ¢ shérbimeve komunale.

1. Sektoriishérbimeve publike

Gjate periudhés janar — dhjetor 2020, ky sektor ka pranuar gjithsej 230 kérkesa té protokolluara
t€ natyrave t¢ ndryshme, t8 cilat i kemi kryer né afatin ligjor. Kemi l&shuar vendime t& ndryshme.
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leje pér parkim. vazhdimi i lejéve pér auto-taxi dhe
pér-vitin 2020, s

reklamave ey,

nearkesa pér shfrytézimin e hapésirave publike
dhe jang béré pagesa pér shityiézimin ¢ hapésirave publike. vendosjen e
- Gjat€ késaj periudhe kemi pérejell punst e operatorve t€ kontraktuar nga Komuna., té cilit kang
Kryer shérbime pér Komunén,

Buxheti i drejtorisé s¢ shérbimeve publike dhe emergjencé

'DSHPE-ja pér vitin 2020 ka pasur buxhetin e aprovuar dhe até né sl

wmé prej 949.792.92 €
dhe até sipas kategorive:

V. . 5. ). )
- Mallra dhe shérbime................521.461.38
-Komunali............................. 146.000.00

Nga buxheti i aprovuar ne total: 949.792.92 Euro, éshté alokuar shuma 886.031,44 Euro dhe
&shté shpenzuar shuma prej: 883.596.44 Euro, ndérsa shuma prej: 66.196.48 &shté, buxhet i pa
shpenzuar, ndérsa nga mjetet e alokuara kané mbet t& pa shpenzuara 2.435.47 Euro.

Shpenzimet pér komunali

Shuma e pérgjithshme e shpenzuar pér komunali &shté 146.000,00 Euro, shpenzimi pér komunali
né pérqindje &shté 100 %, duke mos i pérfshire obligimet e muajit dhjetors t& vitit 2020. pér PTK,
Eco-higjiena, Hidromorava, KES/CO. t& cilat barten per vitin 2021,

Shpenzimet pér mallra dhe shérbime

Pér mallra dhe shérbime kemi pasur buxhet t& aprovuar 521,461.38 Euro, t& alokuara 457.700.00
€. t& shpenzuara 443,693.60 €, dhe nga shuma e alokuar vetém shuma prej 2.436.47 k
shpenzuar. Ka mbet nje shume e pa paguar si obligim pér punét ge jané kryer ne mu
2020. e q& do t& paguhen n& tremujorin e paré té vitit 2021. Pra. drejtoria gjithsej p&
shérbime nga mjetet e alokuara ka shpenzuar 85.00%, pér vitin 2021, du
disa fatura t& vitit 2020 t& cilat barten né vitin 2021.

ambet ¢ pa
ajin dhjetor
r mallra dhe
ke mos i pérfshiré edhe

Té hyrat vetanake
Tabela e té hyrave vetanake té planifikuara dhe té realizuara 2017

Nr | Pérshkrimi i té Planifikimi vjetor | Realizimi vjetor Pérqindja e realizuar.
hyrave pér 2020 pér 2020 Janar-dhjetor 2020
1 Qiraja 13.548.00 Euro 9139.00 Euro 67.46%
2 Shfrytézim t& 3.600.00 Euro 3,160.50 Euro 87.79%
hapésirés publike
3 Reklamat 3.000.00 Euro 1,286.25 Euro 42.88%
4 Taksa pér licenca 1,800.00 Euro 110,00 Euro 6.11%
| tiera pér afarizém.
(leje pér autotaksi)
dhe shérbime tjera
! profesionale.
E Parkimi publik 7.700.00 Euro | 3,485.00Euro 4526%
L6 T€ hyrat nga shitja | 0.00 7.273.38 :
! ¢ aseteve , |
i | Gjithsej | 32.048.00 Euro 24.456.13 Euro | 76.30%
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Nea Kjo tabele shihet se realizimi i @ hyrave

vetanake ka.gené mesatarisht i realizuar nga ai i
planitikuar. ' N ' -
-Mos realizimi i & hyrave vetanake (@ planifikuara pér vitin 2020, qéndron né faktin se Kuvendi
Komunal i Vitisé ka marré vendim per lirimin nga pagesa e shfrytézueséve 1o hapésirave publike
per periudhén kohore mars. prill dhe maj. 2020,
Sidhe mos realizimi | & hyrave vetanake ka ndikuar pandemia Civid-19.

- Nuk jang inkasuar edhe 8 hyrat si taksé komunale pér vitin 2020, na bazé t& vendimit me Nr.01-
01371710, & datés 23.12.2

2.2016. pér pezullimin e pérkohshém t& nenit 13 pika 13.6
komunale pér taksa. Ngarkesa dhe Gjoba (taksés komunale autotaxi).

- Po ashtu edhe disa operator ekonomik t& cilét nuk i kang& kryer obligimet ndaj autoritetit
kontraktues. ka ndikuar n& mos realizimin e tz hyrave vetanake t¢ planifikua.

t¢ rregullores

Mirémbajta verore — dimérore e rrugéve lokale

Kemi pércjell punét e kompanis pér mirémbajtje verore dhe dimérore t& rrugéve si: pastrimi
I rrugéve lokale nga akulli dhe bora. mbushjen e gropave me asfalt népér rrugé té asfaltuara,
furnizimin me zhavor népér rrugét e rendit t& katért, pastrimi i bankinave t& rrugéve lokale nga
barojat dhe shkurret, vendosjen e mbrojtéseve ne disa ura etj. Operatori
Gjilani, ka kryer shérbimet e kérkuara nga DSHPE dhe pér shérbimet e k
pér vitin raportues gjithsejtd shumen prej 45,918.25 Euro.

“Zuka Commerce™ nga
€rkuara kemi shpenzuar

Mirémbajtja e hapésirave te hapura publike(HHP)

Me Hapésira t& Hapura Publike (HHP) t& pérfshira né ket& projekt nénkuptohen t& gjitha
sipérfaget publike me rendési pér zhvillimin e jetés shoqérore dhe publike nég qytetin e Komunén
¢ Vitisé. Jané mirémbajte: parqet. sheshet, shétitorja Viti-Bingg&, Sshtrat i lumit “Morava”,
sipérfage gjelbéruese, hapésirat per parkim automjetesh, rrugét ne qytet, trotuaret ne qytet dhe
lokalitetet e komunés, tregjet. lapidaré, pllakat pérkujtimore, Varrezat e Déshmoréve dhe varrezat
e qytetit te  Vitisé. Eshté béré edhe Krasitja e drunjeve dekorativ ng qytet, mbjellja e drunjeve
dekorativ, mbjellja e luleve ne gytet etj. Me kété projekt mirémbahen gjithsej 319.156 metra katror
hapésira publike ne qytet dhe lokalitete te komunés. Ne kété projekt jané te pungsuar 26 punétor
nga komuna jone. Operatori Arbor Grup nga Kamenica ka kryer kéto shérbime pér komunén toné
dhe ne si komune pér kété projekt pér vitin 2020 kemi shpenzuar gjithsej 141.525,10 Euro.

Mirémbajtja i objekteve te administratés komunale, shéndetésore dhe arsimore

Gjate késaj periudhe raportuese jané mirémbajt dhe pastruar objekteve e administratés
komunale, shéndetésore dhe arsimore. Ne k&te projekt jang paraparé hapésira te brendshme dhe te
jashtme te mirémbahen dhe pastrohen. Jané mirémbajt gjithsej 71489 m2, ku hapésira te

brendshme 15873 m2 dhe hapésira te jashtme (oborret e objekteve) 55616 m2. Ne kéte projekt
Jjané te punésuar 30 punétor nga Komuna e Vitisé.

Me kontratén e lidhur ne mes te komunés de kompanisé “AROMA PLUS" shpk & "KRASNIQI™

shpk Nitp BENI. nga Prishtina — jané mirémbajtur kéto hapésira dhe komuna pér kéto vite ka
shpenzuar gjithsej 147.609.10 Euro.

Mirémbajtja e ndri¢imit publik

N& komunén toné kemi gjithsej llampa elektrike 10.882 copé, t& cilat Jané te vendosura né
shtylla elektrike druri. betoni dhe shtylla metalike t& zinguara. Kemi tri lloj te llampave elektrike:
lHampa me natrium-(zhive)-100 cope. poca ekonomik 65W- 4233 cope dhe t€ llojit LED 100W,
S0VOHIW, 16W - gjithsej: 6549 copé. N& k&té raport nuk jané pérfshirs dhe Hogaritur trupat
ndricues ge Komuna kété vit i ka bers ne ndri¢imin publik. qe do te thotd se kemi diku mbi 11.000
trupa ndrigues ne territorin ¢ komunés soné te cilét mirémbahen.
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Me kontratén ¢ lidhur ne mes te komunds dhe Kompanisé TERMOMONTIM S} LP.K jang
krver shérbimet e mirémbajtjes se ndricimit publik. ndérsa ne si komune kemi shpenzuar gjithse]
40.019.60 euro. Ndérsa dekorimin e qytetit pér festat e fundevitit i ka bere operatori i ri Shpk ATC
COM nga Kacaniku, ¢ qe do ti paguhet ne fillim te virit 2021, e cili deri ne muajin dhjetor 2021
e ka Kontratén pérvee dekorimit te qytetit edhe mirémbajtjen e ndri¢imit publik.
Dezinfektimi dhe Dezinsektimi i objekte
shéndetésore dhe hapésirave Publike
Gjaté késaj periudhe raportuese respektivisht nga 13.03.2020 Komune ¢ jone &shté ballafaquar
me pandeminé COVID-19 dhe me operatorin ekonomik EKOLOGJIA SHPK ts Kontraktuar nga
Komuna &shté béré dezinfektimi i objekteve komunale, shéndetésore, arsimore, fetare, objekteve
private (ku kané jetuar te prekurit nga kjo epidemi) dhe hapésirat publike. Jané dezinfektuar edhe
objektet e organeve shtetérore, Gjykata dhe Policia. Vlen te theksohet se me dezinfektim &shté
marre edhe nj& kompani Everi Day VM SHPK nga Ferizaji, e cila ka bere dezinfektimin sipas

kérkesave te komunés e qe ka gene donacion i kompanisé pér komunén. Shérbimet par dezinfektim

ve t€ administratés komunale, objekteve shkollore,

lartp&rmendur.

Mirémbajtja e aparateve kundér zjarrit

Me k&€ projekt njévijecar mirémbahen aparatet kundér zjarrit pér NJIPZ. inst]

tucionet e
administratés komunale.

arsimore dhe shéndetésore. Servisimi i tyre behet pér ¢do 6 muaj.

Furnizimi me veshmbathje verore pér Njésia Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétimit né

Viti
NJPZSH-€ jané furnizuar me képucg verore, pantallona pér sezonin verore dhe maica pér té gjithé
zjarrfikésit.

Ujésjellési dhe kanalizimi

N& komunén toné pér mirémbajtjen e sistemit t& ujésjellésit dhe kanalizimit, pérgjegjése &shts
kompania regjionale “Hidromorava”. njésiti né Viti. Kompania ne fjalé, béné furnizimin me ujé
t€ pijshém dhe mirémban kanalizimin ne qytetin e Vitisé, fsh.Drobesh, Ramnishtg, Pozharan,
Qifllak dhe Letnicé. Ndérsa. ne lokalitet tiera Ku rrjetet e ujésjellésve dhe rrjetet e kanalizimeve
nuk mirémbahen nga Kompania regjionale “Hidromorava™, njésia punuese né Viti. jang
mirémbajtur nga operatori ekonomik Vizioni BD nga Vitia, i kontraktuar nga komuna jone. Jang
pércjell punét e kompanisé pér mirémbajtjen e ujésjellésve dhe kanalizimeve nga ana e drejtorisé
dhe gjate késaj periudhe raportuese Jjan€ bere 38 intervenime ne rregullime té kanalizimit dhe
ujésjellésit, zhbllokime te kanalizimit, ndérrim gypave, vendosje t€ pusetave, vendosje
kapaké&ve nga betoni. vendosja e kapakéve nga metali etj. Gjaté vitit raportues pér kéto shérbime
kemi shpenzuar shumen prej 21.657,50 Euro.

Mbeturinat

Eco-Higjiena si kompani publiko-private. njésia né Viti, bens mbledhjen. transportimin e
mbeturinave né deponin regjionale ne Velekine te Gjilanit dhe até nga kéto vendbanime t&
Komunés: Qyteti i Vitisé. Drobesh, Smirg. Terpezg. Pozheran, Sllating e Epérme. Sllating e Ulgt.
Radivojcé, Fshati Ri. Budrik. Remnik. Ramjan, Beguncé, Kabash, Germové Sodovin e Jerlive
.Sadm-'inchi-:e'/_cv::.\"crbun.Ramnisht.(joshic{-i.SkiI‘Ieraj.Terstenik.Podgorc.Stubé!iefﬁpérmc.[,ubi
shte.Binge.Devaje. Qiflak dhe Letnice(2020). Duhet pérmendur faktin se donacioni i fituar nga
Komuna ¢ jong. nga Grandi i performances. nga GIZ-Gjerman dhe Ministria o Planifikimit
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Hapésinor dhe Mbrojtie te Mjedisit. po ju kthehot

qytetaréve, duke i furnizuar me Kontejner
tamiljar 120 L dhe kontejner plastike ¢ te metalt

_ | _ a me mase vellimi prej 1.1 m3. Kéta kontejner
giithsej 2833 Kontejner familjar dhe 126 kontejner 1.1 m*. u jané shpérndare klientéve te rinj dhe
te vjetér nga njdsiti i kompanisé Eco-Higjiena. ndérsa kontejnerst 1.1 m3 Jjang vendosur-ne disa
pika ne gytet dhe jang zévenddsuar te- dSmtuarit neper shkolla etj.

Deponité ilegale
Ne fillim te vitit raportues Jang evidentuar 21 deponi ilegale. nga dy zyrtaret komunal me
pértaqésuesin e GIZ-Gjerman. Gjate késaj periudhe raportuese DSHPE

-ja ka eliminuar gjithsej 17
deponi ilegale te regjistruara dhe shumé te tiera te cilat kohe pas kohe Jjang krijuar ne vende te
caktuara.

Tabela e deponive aktuale pér vitin 2020

Viti
04.09.2020 .

) ! . 2 )
2. : Drobesh 3 |3 17.09.2020 Viti
3. | Begunce 2 l 22.09.2020 Viti
4. | Radivoje | I 02.10.2020 Viti
5. | Skifteraj 1 | 04.08.2020 Viti
6. Remnik l | 21.09.2020 Viti
7 Stublla e Eperme l 1 28.09.2020 Viti
. 17.08.2020 S

2 2
8. Letnice 2 2 22.09.2020 Viti
9. Lubishte _ | | 03.08.2020 Viti
10. Kabash 2 2 06.07.2020 Viti
I1. | Sadovin e Jerlive I 1 17.07.2020 Viti
12. | Sllatin e Ulte | 02.09.2020 Viti
[3. | Sllatin e Eperme l 1 25.09.2020 Viti
4. | Pozheran 2 1 21.09.2020 Viti
15. | Zhiti l | : 05.08.2020 Viti

Totali 21 |17 80,95% te Deponi
| ; pastruara

Punét me Skipin e Komunés

Pér periudhén raportuese janar - dhjetor jané bére gjithsej 128 intervenime me skipin e
komungs, neper lokalitete te ndryshme te komunés soné. si- hapja e kanaleve t& ndryshme. largimin
¢ borls nga rruga ne disa rrugica te qytetit dhe ne disa lokalitete rurale. largimin e mbeturinave
inerte, varrosjen e kafshéve te ngordhura, mbyllja e rrugéve malore me karkess t& Drejtorisé sé
Bujgésis€. rregullimi i hapésirave publike dhe rreguliimi i rrugéve nga gérryerjet erosive. Pra. me
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skipin ¢ komunés jang kryer pune te ndryvshme dhe a
raportes. 3

1€ n& total 436 oré pune pér ki periudhg

- 2. Sektori i emergjencave : =
Funksionalizimi i QOEL{Qendra Operative Emergjente Lokale) dhe koordinimi i

aktiviteteve
me QOMPB gjate gjendjes emergjente me pande

mi COVID-19. Dhénia e 100 lejeve pér nevojat
¢ qytetareve pér I€vizje ne oré policore:
Punét e pérditshme administrative:
Takimet me QRAK-pandemia nga 12 mars deri tash;

Bashképunimi me NJSHZSH. klorizimi i rrugéve ne gjitha lokalitetet. mbi 113 klorizime:
Koordinimi rreth shpérndarjes se ndihmave ne kohé 1& pandemisé me NJPZSH. Kryqi i kuq dhe
KKMSH(asistimi me automjete dhe zjarfiksa);
Vlerésimi i démeve nga stuhia e erés;

Angazhimi n€ shuarjen e zjarreve gjaté sezonit veror me NJPZSH.

Njésia profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim(NJPZSH)

NJPZSH ne Viti. gjatg késaj periudhe raportuese i ka Kryer me pérgjegjési profesionale ts gjitha
punét dhe detyrat t& cilat me ligje &shié e obliguar ti kryej. Edhe gjaté késaj periudhe t& Pandemisé.
njésiti ka punuar me kapacitete t& plota. Me COVID-19 kané qené t& prekur dy zjarrfiksa dhe dy
tjeré kané pasur kontakt, andaj edhe kan& munguar me arsye n& puné. Nj&siti ka 8 automjete me t&
cilét kryen gjitha aktivitetet e saja dhe 26 zjarrfiksa dhe inspektorin e preventives kundér zjarrit.

[ntervenimet e NJPZSH né 200 zjarre :

-26 né objekte ndértimi;

-8 né€ istalime eklektike;

-156 zjarre t& hapura (malore 47, fushore 82 dhe 27 né mbeturina);
-13 aksidente rrugore me 3 raste fataliteti:

- 6 Intervenime né vérshime.

Gjaté periudhés sé pandemisé Njésiti i zjarrfikésve vazhdimisht ka béré klorifikimin e rrugéve né
qytet dhe n€ gjitha vatrat e prekura nga COVID —19.

Inspektori i preventives ndaj zjarrit

[nspektime te pérgjithshme .............. 4]
‘Inspektime ne sektorin privat ............ 27

- Inspektime ne sektorin publik .. ....... 14
AN S e 169

- Nr. propozim masave........................... 169
-Shikime ne vende ngjarje té zjarreve...........25
-Raporte zjarri pér njésitin hetues ne polici.....12
-Kérkesangapaldt.................................. 2
Vértetime zjarri pér palét e démtuara............. |

Aktivitet tjera

Bashképunimi me GIZ-in gjerman ne projektin Shérbime te Qéndrueshme Komunale pér Grandin
¢ performances si dhe ne hartimin e Planit komunal pér menaxhimin e mbeturinave 2020-2025.
Pérgatitia e Planit Komunal pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave dhe Rre

gullores Komunale pér
Menaxhimin e

Mbeturinave. @ cilat dokumente edhe jand miratuar né kuvend. Angazhimi i njé
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piese te stafit te Drejiorisé ne-Komitetin Komunal pér Mbrojtje dhe Shpétim. si dhe ne (Qendrén
Operative Emergjente Komunale, ne luftimin e pandemisé COVID-19 nga dt.13.03.2020 o tutje.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Drejtoria e Shéndetésiss dhe Miréqenies Sociale pérmes politikave shéndetésore dhe sociale ka
Krijuar rrethana dhe ka zhvilluar aktivitete shéndetésore ne baze te planifikimeve te saja, te cilat
jan€ Koordinuar pérmes Drejtorisé s QKMF-sé. duke Krijuar stand
punés dhe kualitetit te shérbimeve shéndetssore
dhe pérmes QPS-se, dhénien ¢ shérbimeve
pérmbledhura t&é gjitha aktivitete
dhe ne QPS.

Punét dhe detyrat e punés ne kste drejtori [

arde te reja te organizimit te
permes projekteve te reja ne institucionet tona s
sociale. N& Kété raport jané te radhitura dhe te
t dhe punét te ushtruara gjaté késaj periudhe vjetore ne QKMF si

kemi kryer ne baze te kompetencave ligjore, ku
rendési te vecanté | kemi kushtuar funksionimit ne QKMF-QPS me gellim ge te ngritét efikasiteti
dhe cilésia e shérbimeve shéndetésore dhe ofrimi I shérbimeve sociale, vierésimin real dhe
kujdesin primar pér shéndetési si prioritet dhe ne QPS kryerjen e detyrave sipas planit te punés
dhe ne pérputhshméri me rrethanat e krijuara pér shkak te pandemisé. Pé€rve¢ detyrave dhe
aktiviteteve qe 1 kemi kryer e qe do ti paragesim me vone, q&llimi kryesor [ Drejtorisé s¢
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale &shts pérmirésimi | gjendjes se pérgjithshme ne te gjithé
sektorgt, si né Shéndetési ashtu dhe ne shérbime sociale qe &shté njé domosdoshméri.

Ne saje te kétyre veprimeve rol te réndésishem ju kemi kushtuar pgrmirésimit te shérbimeve
emergjente shéndetésore dhe pérgatitjes pér sektorin emergjent pér situaté emergjente qe ka gene
nj¢ sfide ge na ka pércjell gjate tere vitit pandemia COVID 19. Si drejtoresh i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale. kemi koordinuar punén edhe me qendrén pér pune sociale, pér
kujdesin social pérmes Qendrés pér Pung Sociale dhe kemi ofruar shérbime sociale dhe familjare
per te gjitha kategorité e familjeve te rrezikuara gjithheré duke u bazuar ne ligjet qe jané ne fuqi
nga Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale, te gjitha kéto aktivitete I kemi te pérgatitura dhe do
ti paragesim ne vijim.

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale ju ka kushtuar rendési te vecanté menaxhimit
te buxhetit ne shéndetési si dhe te hyrave vetanake, duke pérfshirg participimin ge behet nga
shérbimet shéndetésore. Pérpos késaj cekim dhe bashképunimin qe kemi pasur me te gjitha

drejtorité ne nivel komunal, me organizatat qeveritare dhe jo qeveritare ne shérbim te shéndetésise
dhe shérbimit social.

Organizimi I punés ne Sektorin e Shéndetésisé

Drejtoria Komunale e Shéndetésise pérbehet nga disa sektoré te cilét kane kryer shérbime sipas
kérkesave te qytetareve si ne aspektin shéndetésor ashtu edhe ne até psikosocial.

Qendra Kryesore e Mjekésise Familjare ka 10 njési ne territorin ¢ Komunés se Vitisé:

Pozheran, Sllatin e Eperme, Smire. Sodovine ¢ jerlive, Begunce, Skifteraj, Stubell, Terpeze dhe
Letnice.

Ne QKMF behet ofrimi | shérbimeve mjekesore pér qytetare sipas kétyre qendrave:
I Qendra e Mjekésisé Familjare ne Pozheran punohet 24 oré ne kété qendér ofrohen te gjitha

shé&rbimet mjekésore familjare, shérbimet stomatologjike si dhe analiza laboratorike gjate
ndérrimit te pare.

= Qendra e Mjekésisé Familjare ne Sllatine te Epgrme ofron shérbime infermierja dhe mjeku
gjate gjithé javés.

P

Ne QMF- ne fShatin Smire punohet ¢do dite pérveg te dielave dhe te shtunave me sharbime
nga infermierja si dhe mjeku njéhers ne jave.
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4. Ne QOMF ne Fshatin Socloy'in ¢ Jerlive punochet ¢do dite pérveg¢ vikendit. me shérbime nga
~infermierja si dhe Mjeku pése dite ne jave, ' o ' N

Ly

.. Ne AMF ne SKifteraj punohet ¢

do dite me infermiere, ndera shérbimet nga mjeku mund ti
marrin tri dite ne jave.

6. Ne AMF ne fsh

atin Begunce ofrohen shérbime nga infermierja ¢do d
here ne jave.

ite si dhe mjeku nj@

Ne AMF ne fshatin Terpeze shérbimet mjekésore ofrohen ¢do dite pune nga infermierja
ndérsa mjeku tri here ne jave.
8. Ne AMF ne fshatin Stubel] e Epérme

punohet ¢do dite ofrohen shérbime nga infermierja
dhe njé here ne jave mjeku.

9. Ne AMF ne Letnice shérbimet shéndetésore jan€ dhéngé njé here ne jave nga infermierja
dhe Mjeku kurse Néntor dhe Dhjetor s’ka punu fare.

Shérbimet e ofruara ne ményré tabelare

| ViziTAT MIEKESORE2020

MJEKESIA FAMILJARE 1 13474
MJEKESIA FAMILIARE 2 7287
MJEKESIA FAMILJARE 3 9089
Infuzione dhe Injeksione 8527
Pediatria 2377
Internisti 679
INTERNISTIKA 875
Gjinekologjia 531
Stomatologjia 2155
Laboratori 97150
Rentgeni 2072
Vaksina 12072
Inhaiimi 284
Vizita pér néna dhe fémijeé 8769
Reparti Covid 2231

328.346
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fm'u.\'fff}:fff Kapitale né QKMF

Renovimi I disa pjeséve 18 QKMFE-si. ' N ' o
PErurimi i objektit rinovuar - AMF-s¢ n& Remnik, kompletimi me inventar  dhe
aktivizimi i dhénies ¢ shérbimeve per qy tetard.

Pérurimi i objektit & ri t8 QMF-sé nd Sllatins Epéme
Furnizimi me autoambulanc te re me mjete nga buxheti i komunés

Eshté béré rregullimi | sistemit qendror t€ oksigjenimit né QKMF-Viti dhe QMF-Pozheran

Jang rregulluar pjerrinat pér personat me afissi té Kufizuara ne ambulantat e fsh

atrave
Sllatiné e Epérme. Sadoviné e Jerlive dhe Skifteraj..

Ndertimi [ AMF-s& né Terpezé me bashkéfinancim mes Komunés dhe OJQ-s¢ “Qéndresa
Kosovare™. me pérkrahje nga Kuvajti, ku punimet jang né pérfundim e sipér.

Zhvillimi i vazhdueshém profesional

Edhe k&€ vit ka vazhduar edukimi i vazhdueshém profesional pér mjeké dhe infermieré ku
gjaté késaj periudhe punétorét shéndetésor kané qené pjesé e trajnimeve t& organizuara né
Viti ne kuadér te ZHVP-sé si dhe trajnimeve né bashképunim me KFOR LMT 20. ekipi i
paramedikeve.

Gjithashtu. né muajin tetor jané mbajtur trajnimet me KFOR-in Amerikan. ku pjesé e
trajnimit kang qené 60 punétoré shéndetésor t& QKMF-s& né Viti.

Mjeké tang kang qené pjesé e organizimit t& trajnimeve virtuale qé jang organizuar nga
UNDP. Unicef dhe MSH,

Menaxhimi me pandeminé COVID-19

Rasti i paré me COVID-19 &shté paraqitur ne Viti me 13 mars.

Gjaté kétij viti, puna né QKMF ka gené me sfida té médha pér stafin shéndetésor pasi qé né
¢do moment kané qené té rrezikuar nga virusi g€ nga |3 marsi kur pér heré t& par€ éshté
paraqitur pacienti zero me virusin SARS COV?2. i cili &sht& identifikuar si i dyshimté ng
QKME, né repartin e emergjencés si pacienti i paré né Republikén e Kosovés,

Gjithashtu. prej 13 marsit jemi detyruar q€ t'i vetizolojmé 17 punétoré shéndetdsors pér I5
dit&, t& cilét ishin né kontakt me pacientin e identifikuar me Covid-19, mostrat e t& ciléve

per fat t& miré rezultuan negative.

Kemi kontaktuar FSK-n& dhe menjéheré éshté vendosur tenda nga FSK né oborrin e QK MF-
s€ né Viti dhe QMF né& Pozheran

Me 15.03.2020 jané diagnostifikuar 6 persona me COVID-19 nga Stublla.

Jang vendosur tunele dezinfektuese para QKMF-sé n& Viti dhe QMF ne Pozheran nga
donatorét
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* Kemi intervenuar né blerjen’e barnave dl

|

1¢ materialit shpenizues mjekésor pasi ge nuk kemi
1ga lista esenciale nga Ministria e Shandetdsiss: '

pasur furnizim t& mjaftaeshérr

e Kemi ndar€ hapésirat pér trajtimin e pacientéve me COVID-19 ne QKMF-Viti dhe QMF-
Pozheran, ku ne kéio hapésira jang trajtuar vetém pacientet e dvshuar dhe konfirmuar me
COVID.

e Kemi aktivizuar personelin shéndetésore te cilét Jjané marr tere koh&s vetém me pacientet
me COVID.

L]

Kemi vendosur 2 Oksigjen Koncentrator né hapésirén pér COVID-19, kemi furnizuar ekipet
me pulsoksimetra si dhe me pajisje mbrojtése téré kohén..

Rastet e testuara p& Covid-19 né Komunen e
Vitis€ prej 13.03.2020 31.12.2020
Vendbanimet Aktive | Pozitive S,Ehéruara Vdekje Izoluara | Negative Testimet
| Stubéll 0 17 16
Pozheran 0 106 98
' Ramjan 4 32 28
' Skifteraj 1 60 57
 Smiré 2 76 71
| Viti 1 168 162
| Goshicé I 22 21
Zhiti 0 18 16
Vérban 0 34 32
Beguncé 2 29 26
Sllatiné e Ep. 2 52 47
Remnik 30 13 12
Sllatiné e Po. 0 15 14
| Térstenik 0 12 10
Kabash 13 58 53
Térpezé 2 50 46
Buzovik 0 5 5
Radivojcé 3. 30 27
Cifllak 0 3 3
Sadoviné e Je. 0 15 18
| Gérmove 1 8 7
| Devajé 0 6 3
! Drobesh 0 11 11
| Fshatilri 0 16 15
| Lubishté | 0 17 14
| Sad. e I }
| Muhaxherve | 0 20 18 0 i
| Budrik 2 27 25 0 .,
(Ramnishte [ ([ n| 9 R | |




A Ballance ¢ 71 6

| Shushte . | g 2 2

Letnicé ! 1 r

‘Binge 2 | 1} |
I |

 Podgore

Nr.TOTAL |

A o|l—|lolo e

h O |~ D

2 948 877 45 126 1172 2120
te i
| Aktive | Pozitive | Shéruar Vdekje | Spital | izoluar Negative | Testimet
i
Ut el S LY D e Y 945
Y wnte te sheryy gy L0 M) 8?6
VIZITAT MERSCRE 1920
Pacmnte bkt e (04100 $
Punitort te JEME-d 18 bonflimose me COMIO 0d Vit —
Puetore t QXMF-16 10 ek e rgs [OVDA9 :
NFLDICAE o ehiki ¢ 2231.
Gthueit sherbene par sacientet ma (0019 41'51
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PERSONELI 1 INFEKTUAR ME COVID-19

MJEK e e
| INFERMIER oo M ks o |
"STAF MBESHTETES 5
"KARITAS 3 |
! GJITHSEJ 38 ]

Donacionet
QKMEF ne Viti &shté nga buxheti komunal ku Jjemi furnizuar me pajisje mjekésore te ndryshme,

ndérsa njé ndihme shume e madhe &shtg siguruar nga donator te ndryshém vendor dhe
ndérkombétar.

Shérbimet shéndetésore ne QKMF, OMF dhe AMF-te
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RAPORT OYMBOHJE

TMUJOR

JANAR - DHJETOR 2020

R-_-p,;'rtel Tharjs  infuzione Tr.1n51"2|'[-’|".!’a.‘\5f Di.i:u_l.l_d- !i‘("."-shﬂ'r-.! iEkg N}.Andliza\.{idrr:rﬁ I h.]"ih?_‘.l»)rr!g'{?a{_;gs.j Ln 71 Paga:
Emergjenca 34896 21113 207 3317 787 = 3137.5 21838
Mjeksia Fﬁ'mil].qre 1 13477 5124 : 2467 - 4317 1540
Mjeksia Familjare 2 T287 1253 1183 547
Mjaksia Familjare 3 3033 315 893 343
Stomatologjia 2135 5749 151 204
RTG 2057 2191 142
Dhoma @ Inf Covid 302 2231 221
Dhoma e Infuzioneve 2203 -dﬂi’_m
[Caboratori 305 EYSED ESET LEY
Pediatn 237 ki 52 151 — 237
Tnterno [:xg! 33 — 234 £}
[ERTpa e terenit Cartas | 37| 11;:17 =
[EKIpa e terent QRMF | 35| b ki) — B

ontrolla Gjinekologjike 537 1 12

izita per nene dhe femijen 5] 113
[SRErbimi 1 Vaksinimit [y & T 05 ::H
nhallme ne T 284 i3
[Cidhtorja 1753 1 ™
TOTALT BOTEY 3027y 14381 3403 ¥ ‘I“HHD]_QTT;N_JW—‘EW_'_B}T

NUMRITVIZITAVE NE AMBYLLANTAT E QETS mmm

Amb.Smiré 223 78] 29) 1 75 345 21 8
Amb.Sadovin 384 442] 165 3 160 168| 6l
Amb. Sllatin 434 480 133 B 115 10 39 165 10
Amb.Pozheran 30541 13132 67o00| 4438 1520] C B 306 78435 2351
Laboratari Pozheran 3555 34797] 1551 30
Stomatologjia pozheran 526 243 110.5 4
Amb.Térpez 223 227 15 148 23 175 30 B
[Amb.GjyTekar 77| 7:‘— 25] ik 1;;‘ ' 18] 37 -]
[Amb.Begunce 32 i | L. 133 ‘1‘5‘!_—5
Amb.Remink 73 5‘1 7 ik 7 —
[Amb.Letnic. :‘;':Ii 1

[Amb.Stubell LELY: 373 120 3 1 13
TOTALT 73T 16267 6935 4466 733 [:7] %—_ﬂ]_—[n

| |
89183 40279 14381 8407 82| aeay 284 11 150] 679 22621.
37378 162 3835 445 734 a2 i 308 3479 i 743 5548| 337

[GITSEJTOTALT | 176499 4730§ 526037 3 a1 RESECY 522]

[GJITHSET SRERBIME 328221 |EEEE 1154
|Raporte Statestikore |

T [
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Pas_qwa financiare e grumbullim té mjeteve pér pe

riuchen 02.01.2020 der me 31.12.2020

Shirbimi [Janar | shiurt Mars ﬁ?riﬂ EMaj Qershor (Korrk ~ |Gusht |Shtator (Tetor  [Néntor Ohjetor |gjithese]
Energjend| 90750 1548 8375, 1615 TS| 601 8 72 85| 81 1565 89935
Akal | 276 201 12128 3084 10592)  912.1) 146] 1437.8] 2157.7| 12574 1481.4| 154095
Pothorani ~ 1401) 1405.5| 982 2215 10045 7185 5945 8365 6895 702 13645 9920
Gjylekarg B 38
Térpera 30 30
Smiré A 2
Zhiti
Sllating 67 128 19
Remnik 10 10
Beguncé 14 14
Sod, Jerlive b2 65 43 170
Goshicé
Letnicé
Stubell e Ep 18 18
4586.1) 5343.6) 30323| 6913 0 2776.2] 22986 17911 3068.3| 3672.2| 28464| 47159 3482

Shérbimi Social
Veprimtaria ¢ Qendrés pér Pune Sociale ne Viti, ofron pérkujdesjen e miréqenies sociale pér
banoret e komunés si njé veprimtari me interes 1o vegant€ shoqéror, pérmes ofrimit dhe zbatimit te

Konceptit te punés sociale

Nomungn ¢ Vitise,

39

dhe mirégenies sociale ne kuadér te sistemit unik te pérkujdesjes ne



oneepti:i pérkujdesjes sociale konsiston ne até ge banoreve te komung
dhe mirégenies sociale, késh illime” gjithépértshirdse dhe efikase ne
cksperteve profesional te cilit Per rastet ne nevoje sociale do te jene te domosdoshme ne sistemin ¢
pérkujdesies sociale. Pérkujdesja dhe miréqenia sociale ne QPS sigurohet dhe zbatohet nga zyriaret ¢
shérbimeve sociale te ¢ilst plotésojné Kriteret e parapara ne dispozitat ligjore.

Kategorit€ e shérbimeve sipas rasteve. gjithsej
Vitl jan€ 675.00 raste,
Nompensimi pér strehimin familjar tek te aférmit. pagesa per strehimin familjar tek familja strehuese
dhe pagesa pér fémijét me nevoja te veganta gjithsej jang 67.850.00.

s soné Uju ofroj perkujdesje
te dhéna shogérore pérmes

raste te trajtuara dhe shérbime te ofruara gjate njé

Shérbimet e _asistencés

Pasqyra e pagesave nga shérbimi i asistencés ]
Nr. Muaji Numri familjeve Pagesa mujore
1 Janar 452 48.792.50 €
|2 Shkurt 438 49.790.00 €
3. Mars 441 48.642.00 € -
4. Prill 461 100.395.00 €
3, Maj 465 100.097.50 €
6. Qershor 438 50.010.00 € '
7. Korrik 167 51.062.00 € |
8 |[Gusmt 1473 31.520.00 € D
9. Shtator 470 J0.322.50 €
t 10 Tetor 473 101.847.50
11 néntor 486 104.672.50
12 Dhjetor 497 106.950.00
giithsej 864.291.50 €

Shuma e mjeteve te paguara nga DPSF - MPMS pér te gjitha kategorité ne nevojé pér
shérbime nga QPS-viti

Shérbime sociale 67.850.00
Asistencé 86429150 €
Gjithsej 93214150 €

Kérkesat e aplikikantve pér pakon 15

T aprovuara Té refuzuara Te suspenduara 1 Léndé me gjithsej
| f gabime
. 826 825 50 _ 86 1.787
Shuma e mjeteve te paguara 32.2140.00
RAPORTI FINANCAR
T¢ hyrat vetanake financiare nga taksat komunale né QPS:

) Té inkasuara Té dorézuara Gjithsej |

2596,00 € 2596,00 € | 2396,00 € ]
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Drejtoria pér Arsim i

N& Komunén e Vitis¢ procesi mésimor zhvilloliet q¢ nga cerdhet. parashkollorét. masimi i ulst
I mesém dhe ai i lartd mesém dhe ai i mesém profesional. Gjaté késaj periudhe deri m& 11 mars
2020, mésimi &shid zhvilluar normalisht. Qeveria ¢ Kosovés né pérputhje me rekomandimet ¢
IKPSH-sé dhe ne bashképunim me MASHT-in marrin masa pérkatése me rastin e shfagjes sé
rasteve 1€ para t¢ Covid 19 né& Kosové. Sipas udhézimeve 13 léshuara nga Qeveria
MASHT kané pezulluar mésimin e rregullt dhe njékohésist
q¢ procesi mésimor online & fillojé mé 23 mars né distance
vazhdoi sipas kalendarit shkollor 2019/2020 pér ciklin ¢ shkollés s& mesme t& ulét pra klasat 1-9.
Kjo gjé ka ndodhur njésoj si edhe né komunat e tjera né Kosové. Ne kemi filluar me kohs planin
¢ veprimit pér aktivizim & shkollave pér fillimin e m&simit online pérmes platformave té ndryshme
sidomos atyre t& propozuaranga MASHT-i, Qg nga evidentimi i rasteve pozitive me virusin Covid
19. t€ gjitha aktivitetet e punés kané kaluar online, me ané t& platformave si ZOOM, Google
Meet, WhatsApp, Viber, Facebook dhe shumé t& tjera me qéllim q& t& mbahet kontakti
mésimdhénés-nxénés etj. duke pérfshiré edhe:

¢ Kosovés dhe
1t brenda javés kané dalé me vendim
permes Televizionit publik RTK i cili

virtual

* Ligjératat me nxénés, pércaktimi i orarit mésimor shkollor, raportimet pas ligjératave né
TV.

* Ligjérata ku ng fokus kan& geng temat pér menaxhimin e kohés né izolim, menaxhimin e
ankthit, depresionit, stresit etj nga ana e psikologéve shkollorg,

* Seanca me nxénés me nevoja té vecanta dhe me prindér pér shqyrtime dhe ankesa pér
organizim mé t& miré t& mésimit.

L

Me mésimdhénés pér trajnime teknologjike q€ jan€ organizuar nga ana e DK A-s& dhe grupe
t&€ mésimdhénésve.

¢ Zhvillimi i takimeve online me MASHT-in.

¢ Trajnime me organizata t&é ndryshme.

® Mbajtja e kontakteve ne mes t&¢ DKA-sé dhe MASHT-it.

Raportimet dhe takime e rregulita me drejtorét e shkollave dhe DKA.
¢ Raportimet e rregullta t&§ DKA-MASHT dhe Inspektoratit arsimor.

1. Mésimi ne distancé

° Pas vendimit t& geverisé pér ndérprerjen e mésimit pér shkak t& pandemisg, DKA-ja né
bazé t& udhézimeve € MASHT-it ka organizuar mésimin online né t& gjitha shkollat duke
filluar né disa shkolla me herét se sa vendimet e Masht-it.

e Jané kontrolluar t& gjitha shkollat né aspektin profesional pedagogjik si dhe i gjithé
dokumentacioni i nevojshém.

*  DKA-jaka béré parapérgatitjet pér Testin e Arritshmerisé pér klasat e [X-ta dhe pér Testin
¢ Maturés Shtetérore pér klasat e Xl[-ta.

o Kemi dérguar né MASHT, shénimet statistikore pérmes Sistemit t& SMIA-sé. pér nr.
nxénésve sipas paraleleve né secilén shkollg. numri i personelit arsimor etj.

° DKA-ja. ka shtuar aktivitetet pér ngritjen e interesimit t& nxénésve pér testet e
Arritshmérisé dhe Maturés Shtetérore, duke i njoftuar nxénésit pé€r ményrén e plotésimit t&
testit. pér fushat e dijes né cilat do t& testohen etj.

o Po ashtu arsimtarét e fushave t& ndryshme .me géllim & ngritjes sé tvre profesionale kané
marré pjes¢ né trajnime .Seminare. Debate et].

L]

Jan& mbajtur debate konsulta pér tema t& ndryshme rreth dukurive negative té nxéndsye
népér shkolla,



°  NEmenyré & rregullt kemi pércjell procesin mésimor né vazhdimési.

> Eshié béré dezinfektimi i (& gjitha objekteve shkollore nga dy here brenda vitit.
Pérfundimi i vitit shkollor
»  Komunae Vitisé me

gjithsejté 17 shkolla fillore te mesme t3 ulsia si dhe 18 paralele té ndara.
5 shkolla & mesme t¢ larta ¢ dy cerdhe pér fEmij€, njéra private ka gjithsejté 8123 nxeénds duke
pérfshirg edhe gerdhet. _

*  Me vendim € MASHT-it mésimi ka filluar né distancs TV mé 23 mars si dhe online pérmes
platformave digjitale n&pér shkolla dhe disa shkolla edhe me herét se kjo daté n& komunén e
Vitisé dhe éshté realizuar plani pothuajse né térési.

* DKA-ja ka organizuar mésimin né distancé si dhe online né t€ gjitha shkollat ¢ komunés s¢
Vitis€ duke pérfshirg t& gjithé nxéndsit me rreth 93% e nxénésve qé jané pérfshiré né mésimin
online.

e Viti shkollor 2019/20 apo gjysmé-vjetori dyté, periudha e tretg gshte pérfunduar né té gjitha
shkollat me data t& parapara nga kalendari i MASHT-i pér k&té vit shkollor, t& gjithé nxénésit
Jané notuar, raportet ¢ mésimdhénésve jané dorézuar né shkollat ku punojné dhe té gjitha punét
Jang kryer duke ju pérmbajtur udhézimeve administrative t€ nxjerra nga MASHT-i pér
organizimin e mésimit online. né distancé, si dhe pér pérfundimin e vitit shkollor 2019/20.

Regjistrimet dhe testimet
Sipas UA t& Masht-it Nr. 22/13 dhe kalendarit t& pershtatur 2019/2020 regjistrimi pér klasat e

¢ para €sht€ kryer né afatet prej datés 22.06.2020- 10.07.2020.

Testi i arritshmérisé pér klasat e nénta i anuluar me vendim t€ MASHT-it dhe nx&nésit jang
regjistruar né bazé t& suksesit dhe notimit né shkollé me date 06.08.2020 dhe menjgheré u jang
shpérndaré déftesat. Regjistrimet né shkollé t& mesme té larts Jang béré nga data 17.08.2020-
21.08.2020 (Numri i nxénésve t& regjistruar né kéto afate Jané€ (€ paraqitura né tabelg). Gjithsej n&
klasén e X kété vit jané regjistruar 555 nxénés (& rinj. T€ regjistruar pér heré té paré né klasén e
paré jan€ 614 nxénés. Ndérsa numri total i nxénésve né shkolla t& mesme t€ uléta &shté 5941

nxénés, né shkollat e mesme & larta 1715 nxénés. Numri i nxénésve népér shkolla dhe paralele i
gjeni né tabelén e méposhtme.
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Klaza 7 Klas &
. Githzef | Githzey
B 2 B 21
51 5 23 23
7l 5 L 3
20} 24 3] - 20}
| 5 L) A
0| 3 0 a
0| ] 24 2
aj W 0 13
=] 13 2 5
R 9! Q L]
i 4 0 1]
] ) 24 47 21
ldah 0 Q a 3
_ __|Sinq 9 2 ] of
Ceshmarét « 5 Pl SmrE £ a3 43 I5§
Clon fohbel Tar abaattizi Stubbel] 7 [ k] 15 o
Can MWhkel Tarabuthuz g 1 Lenice 1] 5 1] 1§
Satet Flexhapi Zhti 0 El_ : 8 &}
Satet Razhepifl Sailane ] 9" 1 af
Shendet Emerllahy Ramijan Wl 7 H 20
Skendet Emerlabu 1 Movaseile 0 H 0] Q
B afti H athin ! 45 4] 0 80
Eatti Haochiu | 1 2 22} H 3
Mazrmi Payaziti 20 2—3{ B 21 ]
Ms2emi Pajazitit 1 0 g{: 8 0
Pazmi Pajasiti | 2 1] Q 0 (1]
Hazan Shia 2 L8 22 %
Tl sl Sejdig m a) 13 2]
Mol sl Sepdngg 1 0 L 3 ] SR
il Alderria 37 50 44 s e
) 53 103 b T
) 27 0 o) B Sl &
EMenton ) 22 22} H 2 "
2EMentan |1 . Sedoune ¢ o 0 wf 12 wie
Guthze 452 514 513 530 593
Tabela 1-Numri i nxénésve né SHMU-té né komunén e Vitisé sipas shkollave.
Numri i nxénésve Gjithsej
Klasa |Klasa
SHKOLLA Drejtimi Vendi Klasa 10 | B
Kuvendi i Lezhés Gjimnazi Viti 315 | 950
“Jonuz Zejnullahu” | Profesionale Viti 165 538
Kongresi i Mikse (Gjimnaz,
Manastirit Profesionale Pozhoran 75 j . ; 227
555} 558 602 1715

Tabela 2- Numri i nxénésve né SHML ~té e komunés sé Vitisé sipas shkollave.

Maturantét iu nénshtruan testit t& maturés edhe né komunén ton€ nén masa t€ rrepta né mbrojtje
kundér Covid-19. Afati i paré i testimit &shts mbajtur mé 29.08.2020 ndérsa afati i dyté éshté
mbajtur mé& 10.10.2020. N& afatin e par€ iu jan& nénshtruar 660 maturantg, prej tyre me sukses e
kaluan 612 maturanté, apo 78% dhe né afatin e dyté iu jané nénshtruar 120 maturanté. prej tyre
testin e kané kaluar 88 maturanté ,apo 68%. Né t& dy afatet duke u bazuar se kemi pasur gjithsej
660 maturanté . kalueshméria &shté 600 maturanté, apo 91% e tyre.

Udhézimet pér fillimin e vitit té ri shkollor 2020/2021

Sipas manuali t& dalé nga MASHT-i ne kushtet e pandemisé procesi mésimor mund t&
zhvillohet né tre skenar, gjithnjé sipas kushteve qé ofrojné shkollat né lidhje me hapésirat dhe né
pérputhje me kriteret e manualit:

* Skenari A (m&imi n& objekte shkollore/ orar t& shkurtuar me grupe deri 20 nxénés)
* Skenari B (M&sim i kombinuar dy dité né shkolls dhe tri dit¢ mésim n& distancé-Online)

* Skenari C (mésim né distancé-online)
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5.

Me daté 11.09.2020 Ministria ¢ Arsimit shkencés dhe [eknologjisé ka nxjerr njé vendim pér
-0

lillimin ¢ vifit i shkollor 2020-2021. Pra vendimi me ne IB-101 Titon se: Fillimi i vitit & i
shkollor 202021 né kushte (& pandemisé Covid-19.do t& organizohet né dy faza: o
 Faza paré fillon me 14 Shtatar me profilet e klasave 1& mésimit t& ciklit ulst:
Klasa LILHIVI

Mesimi né ciklin e larté klasa X

Faza e dyt€ fillon me 21 Shtator me profilin e klasave t& ciklit t& ulat:

Klasa e VILVIII dhe 1X

Mésimi né ciklin e larté klasa XI dhe X1
Fillimi i vitit té ri shkollor

Drejtoria e Arsimit né¢ Komunén e Viti-sé gjaté periudhés s& pushimit veror t& shkollave ka

béré pergatitjen e objekteve shkollor duke intervenuar né infrastrukturé dhe renovime e tyre , ku
ka pasur nevojé mé qéllim t& ofrimit t& kushteve sa mé t& mira pér fillimin e vitit t& ri shkollor.
Duke u bazuar né vendimin e MASHT-it DKA i ka béré t& gjitha pérgatitjet pér fillimin e mésimit
sipas vendimit dhe manualit t& larté cekur dhe kritereve t& IKSHPK-s&. Q& né fillim jané

dezinfektuar t& gjitha objektet shkollore, furnizimi me material higjenik, dezinfektues. maska
mbrojtése. aparate pér matjen temperaturés pér t€ gjitha shkollat.

Tabela 3-Paraqitia tabelore e fillimit te vitit shkollor 2020/2] sipas  fazave dhe
rrjedhshméria e zhvillimeve té mésimeve sipas skenaréve A,B dhe C dhe Mésimdhéné

sit e prekur
me Covid -19.
Numri i |
nxénésy
etd
Fillimi i Fillimi i Mésimdh. | Mésimdh. | prekur
mésimit ne mésimit ne | Mésimi Komplet | qe kane qe kane me
shkollg shkollg online shkolla qene te gene me Covid
Emri i shkollgs Vendi 14.11.2020 21.11.2021 | Klasa online izoluar covid-19 19.
| | KI.6
i "Déshmorét e ! . deri 9 -2 i
1| Vidse Viti | KL | deri 9 ! jave | 10 5
! " | KIL1
' deri 9 -2 5
2 | "Bafti Haxhiu" Viti Kl 1deri6 | 7.8.9 6 javé 1 'i 8
| 3__":\Zijazi Rexhepi"” KI. 1 deri9 1 4 | 7 | 2
;it "Halil Alidema" : Pozheran i KL 1 deri 6 | 7.8.9 0 : 0 iy
i 3| "28 Nentori" Vérban ' KI. | deri 6 ! 7.8.9 I 0 Y 2 ) —




FDEshmorst e S

| 6 | prillit” | Smird Kl 1deri7 © 8.9 | 3 ; > | 5 ;
. 7 "Ndre Mjeda” Kabash | &I 1deri9 ! I 0 . 0 L0 - |
| WO e R e B s il e = —e L EEEIY. S s - .4'
8 | "Kenan Halimi" Skifteraj | K. 1 deri 9 | 0 ' I | 5 i '
L ! = = —— i PR I.. | o ]
I 9 I "Nuazmi Pajaziti” Radivoie | Kl 1deri 9 | 2 ] | 3
‘ | "Déshmorét e | f i | '
| 0| Lubishts” | Lubisht¢ | KI. | deri 9 | | o [ :
|| I
i
I "Hysen Terpeza" | Terpezé | K. I deri6 | 7.8.9 0 0 3
1
2 | "Hasan Alia" Remnik | KI. | deri 9 0 0 2
l 1 "Skender ! |
3 | Emerllahu” Ramjan KL T deri6 | 7.8,9 0 i1 | 3
1 |
4| "Mirali Sejdiu” Goshicg | KI. I deri 9 1 1 2
e
1 !
i |
5 | "Ahmet Hajdari® | Beguncé | KI. I deri6 | 7.8.9 0 0 1
Kl 1
I deri 9 -2
6 | "Safet Rexhepi” | Zhiti KI. 1 deri 9 0 javé 1 9
] "Dom Mikel
7 | Tarabulluzi" ] Stubgll | KI. | deri 9 0 0 !
6. Cerdhe
2 javé
. komplet
! I | "Gézimi Yn&" | Vidi 01.09.2020 gerdhja | | 9
7. Shkollat e mesme t&
larta _
i "Kuvendi i | il
|
1| Lezhas Vit K110 KLILI2 |6 1 ‘ 12 10
'i "Januz ! | | | 2
| 2| Zejnullahu® Vit | KL 10 KL 1112 : 0 5 ! 5
L | l ! i |
-~ "Kongresi i f [ ! I |
| 3 | Manastirit” { Pozheran | KL 10 KLtz o | b 2 |
oot : L L - : .
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Tabela 4. Suksesi i arrin giars per

et _ |
o S K L KL | KL. P
. Emrii - Z R KL Lo KL | KL | KL. | .V1 | VIl | KL. Lo
| shkollés E Sl oo ojmv o[y |p NIX{VE [T X P [N |
|_ | - & | H | |
| "Déshmorét ¢ | [ | |
| Vitse" Vit 4.1 ] 4.6 | +7 4.4 | 45 1.2 396 010 |33 32 |39 28 | 238 122 I
2 "Batfti Haxhiu" | Vil 43 045 L |42 40 3.7 | 437 411 137 |39 |39 |38 | 301 42 0
"Njazi .
3 Rexhepi” Sllating 42045 |45 |43 142 |40 | 347 010 |37 |38 (36 |37 |239 49 |
"Halil
4 Alidema" Pozheran | 4.3 | 4.7 4.8 43 | 45 4.3 236 00 |47 38 |39 |38 193 3 (
h "28 Néntori” Virban 43 43 4.1 43 | 42 4.1 197 010 |33 38 |35 38 138 L
|
"Déshmorére 3 [ !
L6 | prillie” Smirg 46 146 144 14343 1435 (175 Jo o |42 41|39 |39 | 163 12 ¢
i | |
|7 "Ndre Mjeda” Kabuash 18 | 46 4.1 44 [ 44 143 128 D10 |35 3 3.4 34 103 43 (
"Kenan
8 Halimi" SKifteraj | 3 4.5 4.6 43 | 46 4.4 123 010 |41 4 4.1 4.2 96 9 (
"Nazmi
9 Pajaziti” Radivoje | 3 4.9 4.7 4.3 | 4.6 4.9 155 010 |4 43 | 38 | 4 117 0 (
"Déshmorét ¢
10 | Lubishtés” Lubishté | 4.2 | 4.1 3.9 | 41|46 | 4.1 143 010 |34 [34 33 |32 |90 8 {
"Hysen
Il | Terpeza” Terpezé | 45 |44 |43 |36 |45 |44 |99 10 |4 33 136 |37 |85 6 {
12 | "Hasan Alia" Remnik 4.4 | 4.6 4.5 4 4.5 4.4 89 0|1 3.6 4 3.5 4 36 2 [
"Skender
13 | Emerllahu” Ramjan 47149 |46 | 41|43 | 48 117 0 10 | 41337 |33 |41 |68 2 [
[4 | "Mirali Sejdiu” | Goshict | 4.6 |45 (46 |44 133 42 | 106 00 [39 |4 36 |36 |66 17
"Ahmet
15 | Hajdari" Begunce | 4.8 | 4.2 4 4 4.4 3.4 48 310 |37 35 | 33 3.6 50 14
| |
T
! 16 | Rexhepi” Zhiti 4.3 | 4.3 4.1 4.3 | 42 4.1 197 010 |33 38 | 33 |38 138 58
| |
"Dom Mikel ;
17 | Tarabulluzi" I Stubéll 4 42 |45 [ 4142 |45 33 01 |27 42 14 4.5 42 3
-
L Giithsej 3048 [8 |3 2185 | 449 |
I Mesatarja 43 Ia a2 3371 43 37 |38 37| 38
i 1 | 1 |
- | ! i L | .
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Tabela 5. Suksesi i arritnr gje
Larté
Shkollat e

| Klasa

_—

1€ periudhés sé pare 202002 4 pér ¢do shkollé dhe paralelc-Cikli

. . i | : Klasa | e :_
mesme t€ larta Rl P N X i\ (P N X P N | X
A TRuweendiileshds” | Vi C (34 203 1107 |1 |34 _! 25 189 o {34 |28 103 |0
Manuz Zejnullabu” | Vit _! 23 e 128 1o 2.3 73 'T 86 |0 |23 : 76 :—1)6_ T
| Rongresi i | I i I ey
| Manastirit” | Pocheran | 3.7 6+ |10 0 3.3 39 122 o |35 156 |23 3
Aktivitetet né shkolla t& ndryshme gjaté periudhés janar-dhjetor 2020
Tabela 6. Aktivitetet pérmes garave dhe projekteve te ndryshme
Lloji i aktivitetit Shkolla Vérejtje ]
I Gar€ e diturisé pér Ditén e Pavarésisé “17 SHFMU “Nijazi Garg o
shkurt” Rexhepi” Sllating brenda/shkollore
2 Projekti me i mire né fushén e kodimit- SHFMU “Déshmorete | 11 mars
; organizuar nga British Council/ Projekti Vitisé” -Viti
" “Shkollat e shekullit 21 Vendi i parg
3 ASSET dhe me partneritet IPKO-n Gjimnazi "Kuvendi i 21 prill
organizuan “Sfidén e dizajnit 2020, ku 22 Lezh&s” Viti
shkolla dorézuan 53 projekte, dhe nxénésit e i
gjimnazit morén dy ¢mime.
4 U realizua dhe u mbajt “Panairi Inovativ Shkolla e Mesme 5 mars
2020” me punime t& nxénésve né fushén e Teknike Profesionale
elektronikés. ME pas do t& marrin pjesé né “Jonuz Zejnullahu” Viti
gara né nivel vendi.
5 U organizua finalja e futbollit t& voggl pér Shkolla e Mesme 6 mars
nder t& dités s&€ mésuesit 7 Mars” ku fitues Teknike Profesionale
doli shkolla Sh.m.t.p."Jonuz Zejnullahu” *Jonuz Zejnullahu™ Viti
6 Pjesémarrje ne gara t& Esesé ne nivel Gjimnazi “Kuvendi i Maj 2020.
Republikan. Tema "Pérzgjedhja e karrierés- Lezhes” Viti
sfidat dhe mundésité” Vendi i paré pér esené
mé t& miré.
7 | Oré€ e madhe letrare- organizuar nga Shogata | SHFMU “Skender 13 shkurt.
e shkrimtaréve t&€ Komunés s¢ Vitisé me Emérllahu” Ramjan
nxéndsit e shkollés!
8 Dita e shkollés dhe pérurimi i bibliotekés s& | SHFMU “Skender Il mars
financuar nga Korpusi Amerikan i Pages, né Emérllahu™ Ramjan
| vlerg prej 3500 eurosh.
9 | Ushénua ditae mjedisit, ku mé&simdhénésit SHFMU ~Déshmoret e 5 qershor
me disa nxénés rregulluan dhe vendosén disa | Vitis&” Viti
dizajne brenda ambientit shkollor si mesazh |
| | vetédijesimi |
| 10 | Gara e diturisé pér nder t& dités s& mésuesit ! SHFMU = Déshmoréte 5 | 7 mars
; né [Endén e Kimisé. brenda klaséve ng | prillit” Smirg.
' shkollg. |

1]

Vendi i treté pér nivelin 1-3 né nivel

| republikan n¢ garat ¢ Robotikés KML,

SHEMU ~Dé&shmorét ¢
Vitisé” Viti

|
Qershor 2020
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1271 ~Dhémbet kérkojng kujdes™. kontrollg ¢ | SHEMU “Halil Alidema™ | 26.Mars
| dh&mblve me nxéndsit ¢ klasave P N
| ofruar nga QKMF Viti:

t€ Katérta. | Pozheram -
13 Garg per esend mé 18 miré shkollore pér nderé | SHFMU Halil Alidema™ | 8 mars. - |
| t& dités s¢€ mésuesit

| Pozheran

SHFMU “Halil Alidema™ | 22 prill dhe 23
- Pozheran | prill
Or€ e madhe letrare t& organizuar nga shkolla | Gjimnazi “Kuvendi i Mars
| dhe Unioni i Shkrimtaréve shqiptaréve me | Lezhés™ Viti
drejtor Reshat Sahitaj. ku 3 nxénés t& késaj |
shkolle u vlergsuan pér esené mé t& miré pér
té vazhduar tutje né nivel vendi.
16 | M& 7 mars DKA né bashképunim m
sindikatén e arsimit organizuan mbrémje
festive dhe darké pér mésimdhénésit e
komunés s¢ Vitisé . me ¢'rast u shpérndang
edhe mirénjohje pér mésimdhénésit e dalluar
pér 2019/2020. Pér té gjithé mésimdhénésit
DKA ka dhuruar dhurata modeste pér t& ‘
gjithé mésimdhéndsit/ |
17 | Ligj€rata dhe debate virtuale pérmes “Déshmorét e Vitisé™ 24 prill deri 24
platformés ZOOM ndérmjet LMT-Trupave t¢ | “Skénder Emérllahu™
KFOR it Amerikan ne kampin Bondsteel me | “Déshmorét e Lubishtés™
nxénés dhe klasa té ndryshme dhe me tema dhe
aktuale n&€ shumé shkolla té Vitisé té “Halil Alidema”
organizuar nga DKA dhe disa mésimdhénés

t€ gjuhés angleze né shkollat fillore t& mesme
té uléta.

18 | Trajnimi i nx&nésve (5 nx.nga SH.M.P"Januz 09.12.2020 deri
Zejnullahu™ dhe 5 nx.nga Gjimnazi “Kuvendi 11.12,2020

i Lezhé&s™) organizuar nga organizata IOM né
bashk&punim me MPB dhe MASH, me temén
“Parandalimi dhe Ri integrimi”

| 14| U shénua dita e tokés pérmes punimeve 18
‘ . nxénésve dhe dita botérore ¢ librit

7 mars

qershor

8. Shérbimi psikologjik

Eshte béré evidentimi i rasteve (nxénésve), t& cilét kané nevojé pér shérbim psikologjik

e Vazhdim i psikoedukimit me nxénés, duke pérfshiré fusha t& ndryshme

e Administrimi i testeve psikologjike, duke pérfshire ata t& inteligjencés. personalitetit,
organicitetit etj.(HTP test, Mini School test. Unit test. Bender Gestalt test |. Bender Gestalt
2. Kohchs test. Raven test. Vineland scale, EPI test, MMPI 201 test etj.)

e Mbajtja ¢ seancave psikoterapeutike. Nx&nésit jané trajtuar me: Késhillim psikologjik.
teknika biheviorale. psikoterapi pozitive. psikoterapi trupore, psikoterapi familjare pozitive

Puné ¢ vazhdueshme tek klasa e bashkéngjitur me nxénésit me nevoja té vecanta

¢ Takime me ekipin pé&r parandalimin dhe braktisjen e shkoll&s

o Takime me ekipin pér vlerésim pedagogjik t& nxénésve

o Bashképunim me QPS-né

e Vizita népér shkolla

s Prezantim né takime dhe punétori




s Takime né MASHT

» Shpérndarja e certifikatave 13 kurrikulds pér mésimdhénss

9. Zyra ligjore e DKA-s€ né Viti (Sekretaria)

L]

N& periudhén janar-dhjetor jang protokolluar 325 18nde & natyrave té ndryshme: Vendime
t& ¢¥shtjeve & ndryshme. kontrata. konkurse. pérgjigie né Padi per Gjvkatén. njoftime,
plrgjigje n¢ kérkesa ankesa. vértetime. pélgime si dhe shkresa tjera.

Kemi pérfagésuar DKA-n&, né Gjykatén Themelore Dega né Viti, né kérkesépadité &
ushtruara nga personeli arsimor dhe palét.

Me koh& kemi shpallur konkurset publike pér kuadér arsimor pér vendet e lira té punés
dhe ndryshimet i kemi béré me kohé né fillim té& ¢’do muaji.

Kemi béré njé planifikim t& miré, pasi q& t& gjithé punétorét arsimor jané t& pajisur me
kontrata t&€ punés dhe t€ gjithé t& pun&suarit né Sektorin e arsimit jang t& futur né Sistemin
€ pagave.

Me rastin e regrutimit- pranimit t& personelit arsimor kemi zbatuar normativin né fuqi. duke
filluar nga ligji i arsimit. udh&zimin administrativ t¢ MPMS dhe aktet tjera n&nligjore.

Me rastin e pranimit t& personelit arsimor, nuk kemi asnjé rast ku kemi béré shkelje ligjore
apo shkelje e t& drejtave t& aplikuesve. sepse nuk kemi lejuar t& anashkalohet kualifikimi.
pérvoja e punés apo rezultatet e testit me shkrim dhe me gojé. pér kété q& po e themi
ekzistojné faktet dhe dokumentacioni né DKA.

Po ashtu kemi edhe konfirmimin nga Inspektorati Regjional i Punés pér rregullsing e
rekrutimit dhe pranimit t& mésimdhénésve dhe t& gjitha ankesat e paléve t& pakénaqura
jané refuzuar.

Gjaté punés ky sektor gjithmoné ka parasysh parimin e efikasitetit né puné, me rastin e
shqyrtimit t€ kérkesave, ankesave dhe veprimeve tjera procedurale duke respektuar afatet
ligjore dhe zyrtare.

Me kohé i kemi pajisur punétorét arsimor me kontrata t& punés (akt emérime).

Jemi duke i béré parapérgatitiet pér shpalljen e Konkursit t& rregullt publik pér
mésimdhénés pér vitin shkollor 2020/2 1,né planifikimin e pozitave t& lira duke kérkuar nga
drejtorét e shkollave informata pér pozitat e lira.

10. Sektori i Administratés

Pér kété periudhé kohore prej 01.01.2020 deri m& 31.12.2020 kané kryer kéto puné dhe
shérbime:

Gjithsejté jané té protokolluara 525 [énds.
-Konkurse-08

-Vendime -92

-Pérgjigje né padi -88

-Ankesa drejtuar DKA-sé- [0

-Ankesa pér gjykatén e apelit -03
-Kérkesa nga organet e tjera- 52
-Pérgjigje né kérkesa-182

-Pélgime-14

-Njoftime t& ndryshme -24

-Vértetime -29

-Urdhéresa - 03
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-Autorizime -20
Gjithsej 523 Iéndé

I1. Sektoriifinancave

s Pagesa ¢ obligimeve nga viti 2020

° Ndryshime né listat ¢ pagave ku pérfshihen: largime nga listat Jpunétor t€ rinj .ndryshime
(ndérrim institucioni, ndalese mjekésors dhe e lehonisé, ndalesd peér mungesa etj).pagesa
retroaktive. ndérrim (& logarisé bankare ku gjithsej kang qen& 313.

* Pérgatitja ¢ para masés dhe furnizimi (nga kérkesat e shkollave) me dru zjarri pér vitin
shkollor 2020-21

* Furnizime me toneré, letér dhe material hargjues.

o Pérgatitja e kornizés afatmesme t& shpenzimeve.

e Pérgatitja e buxhetit pér periudhen:2021:2022:2023

¢ Pranimi shpérndarja dhe kompletimi me nénshkrime i listave t& pagave.

* Inicimi i kérkesave pér shpallje té& tenderéve pér nevojat e shkollave.

e Organizimi i transportit te nxénésve pér nxénésit e fshatrave Letnicé dhe Podgorc.

* Organizimi i transportit t& nxénésve me nevoja t& vecanta pér né shkollén speciale né
Prizren.

e Pagesat e shérbimeve komunale.

e Pérgatitja e l&€ndéve pér pagesa pér furnizime.

* Pérgatitja e tenderéve pér furnizim me laptopé (88) dhe video projektoré (82).

e Furnizimi i shkollave me pajisje t& imta. vlen t& pérmendet edhe blerja ¢ makinave
pastruese pér dysheme pér shkollat: Gjimnazi ,Kuvendi i Lezhés. SHMP “Jonuz
Zejnullahu™, SHFMU, "Déshmorét e Vitisé” dhe SHML “Kongresi i Manastirit”

e Nen alokimi i mjeteve ne sistemin ‘Free Balance’.

* Zotimi i mjeteve pasi qe jan& zotues alternativ né mungesé té zyrtarit zotues.

12.Donacionet

Tabela 7. Donacionet né shkolla

Donacioni Shkollat pérfituese Data
I | Njé& prind i dhuron shkoll&s pér paralelen e ndaré ng SHFMU *“Nijazi Rexhepi™ Shkurt 2020
Terstenik njé tavoling pingpongu , raketa dhe topa. Sllating e epérme
2 | Printer me ngjyra nga fondacioni BONEVET KML SHFMU “Déshmoret e Prishtine
Vitisé” Viti
3 | Eshté fituar granti nga Banka Botérore né vleré prej SHFMU “Déshmoret e 28 prill
13.300 Euro pér modernizimin e shkollés me mjete Vitisgé™ Viti
konkretizuese.
4 | Organizata zvicerane “Helvetas™ me participim & KK Shkolla e mesme teknike 26 maj 2020
| Viti né shumé prej 11.000 euro ndihmuan shkollén né profesionale “Jonuz
i funksionalizimin e qendrés sé karrierés duke e mobiluar Zejnullahu™ Viti
| dhe ofruar mundési pune. |
| 5| Studenté francezé t& shoqatés “Help Kosova” kané SHFMU Déshmorét e 5 mars |
! ndihmuar shkollén me ¢anta dhe materiale t& ndryshme Lubishtés™, paralelja né
! shkollore. Buzovik
| 6 | Pérfitues & projektit “FRED™/K&shilli Europss . kursii | SHEMU ~Halil Alidema™ 6 shkurt

| gjuhds turke pér 60 nxénds.

{ Pozheran
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behapja ¢ puseve si donacion nza HUMAN AP

a7
|

EAL _i_ii_mn;_i-?fn'cmli i

Qershor |

: '_:-'\._'I ERNATH INALL shoga it Emiratet ¢ l‘:.‘._‘wi‘.!-\.l_-’.all".l | 1_‘,;_1-_;_]';,5_‘_,-"_'S1.|FM! | “Nijazi 2020
| Adabe n¢ Ratér shkolla 8 komunds s& Vitisa, Rexhepi” Sllatine e | _
epérme; SHFMU ~Safet
Rexhepi Zhiti‘Ballancs.
SHFMU Nazmi Pajaziti™
Radivojc.
SHFMU"Halil Alidema™ |
Pozheran. i
SHFMU “Hysen Terpeza = |
Terpezé
8 | ELKOS grup, dhuroi |1 laptopé per nxénésit né nevojé | Viti 7 maj
gjaté mésimit nd distancé /Prishting
9 | UNICEF ka dhuruar material higjienik. dezinfektues, 11.09.2020
maska dhe termometra pér gjitha shkollat né masé t& dhe
Konsiderueshme. 28.09.2020
I | MASH furnizim me maska mbrojtése me sasi 9000 12.09.2020
0 | copé .pér & gjitha shkollat.
I | “Ekologjia “nga Ferizaji ka dhuruar 1000 shishe nga 30.09.2020
1| 300 ml dezinfektues
|| "Every Day Group™ ka kryer dezinfektimin e disa “Ahmet Hajdari” Beguncé 29.04.2020
5

shkollave.

“Bafti Haxhiu™ paralelja
Ramnisht,"Déshmorét e
Lubishtes™ Lubishte,”Mirali
Sejdiu” paralelja Germove,
Cerdhja “Gezimi
Yné”,Zyret e DKA, 28
Néntori” paralelja Sadovine
e Jerlive,”Nijazi Rexhepi”
Sllatine ¢ Eperme,paralelja
Sllatone e Ulét,”Kongresi i
Manastirit” Pozheran.

Investime kapitale

12.1 Renovimi i disa shkollave né nevojé, si¢c jané:

v

Shkolla “Ndre Mjeda” -Kabash, rregullimi i tualeteve, ndricimit elektrik. ngjyrosja.
Paralelja e ndaré né Buzovik instalimi i nxchjes gendrore dhe vendosja e perdeve.

Shkolla ~Déshmorét e 5 Prillit” -Smirg, rregullimi i tualeteve (rregullimi instalimit
kanalizimit .ujésjellésit, shtruarja me pllaka dhe ndérrimi i dyerve dhe lyerja e mureve me
ngjyré yndyrore né lartési | m e 20 cm.)

Shkolla “Mirali Sejdiu™ Goshicé rregullimi i mbulojes para hyrjes .
Shkolla =28 Néntori™ Sadovin e Jerlive ndérrimi i kaldajés sé nxehjes gendrore.

Shkolla ~Nijazi Rexhepi™ paralelja te lagjja e Gjinollve .instalimi i nxehjes gendrore.dhe
suvatimi i shkollés.

Shkolla "Skender Emerllahu™ paralelja Fshati i Ri .instalimi i nxehjes gendrore.
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v

Shkolla “Kongresi i Manastiit™ izolimi i murit nga themeli me lartési 80 em. rregullimi |
pullazit me llamarine sims. = N

Shkolla “Hysen Terpeza™ Terpezé, suvatimi i brendshém i shkollés. rregullimi tualeteve.
vendosja ¢ perdeve.

Shkolla ~Déshmorét e Vitis€™ Rregullimi i pjesshém i kulmit me llamaring. suvaiimi i
piesshém brenda shkollés aty ku ka pas nevojé. riparimi i Kaldaj&s t&€ nxehjes gendrore pasi
ka pasur avari, vendosja ¢ gypave nga objekti i kaldajave me Kygjen e nxehjes né shkollé.

Shkolla “Kuvendi i Lezhés™ Viti. rregullimi i nyjave sanitare né tualete, zévendsdsimi i disa
radiatoréve. ngjyrosja e disa klasave ku ka pas nevojé. rregullimi i ndricimit elektrik sipas
nevojés pér ndérhyrje.

Shkolla “Nazmi Pajaziti” Radivojc ,Izolimi i platesé para hyrjes né shkollg,

12.2 Pérfundimi i punimeve si izolimi i shkollés, kulmi dhe instalimi i ngrohjes qendrore,

ndricimi elektrik né shkollat pérkatése pér efecienté t& energjisé si¢ jané:
v SHFMU -Safet Rexhepi| né Zhiti

v" SHFMU ~Nijazi Rexhepi™ né Sllatinén e ulét dhe

v SHFMU ~Mirali Sejdiu” Goshicé

o Nénshkrimi i marréveshjes me Ministring e Arsimit pér re-vitalizimin e shkollds s&
Cifllakut me vendim t& Kuvendit pér shndérrim né cerdhe, i cili &shté investim |
p€rbashkét Ministri-Komuné dhe punimet jané pérfunduar.

o Pérfundimi i punimeve né SHFMU “Déshmorét e Vitisé”, paralelja né Drobesh.

13.

Investim i MASHT-it dhe vazhdimi i punimeve edhe né SHFMU “Halil Alidema”,
investues Masht-i.

o Rrethojat e fushave sportive si né SHFMU “Déshmorét e Lubishtés™ Lubishts, SHEMU

“Nazmi Pajaziti” Radivoje, SHFMU “Mirali Sejdiu” Goshicé SHFMU “Nijazi Rexhepi”
paralelja te lagja e Gjinollve, Sllatine e Epérme dhe SHFMU 28 Néntori” Verban.

o Asfaltimi i fushave sportive né¢ SHFMU “Nijazi Rexhepi” paralelja te Lagjja e Gjinollve,
Sllatine e Epérme, SHFMU 28 Néntori” Verban.

o Fushat me gomé né SHFMU “Déshmoret ¢ 5 Prillit” S miré, dhe SHFMU “Nazmi
Pajaziti” Radivojc.

o Furnizimi i gjitha shkollave me 88 Laptope dhe 82 projektor , ku kriter i ndarjes ka qené
numri i nxénésve.

o Furnizimi me inventaré pér shkollat: Don Mikel Tarabolluzi, Bafti Haxhiu, Déshmorét e

5 Prillit. Déshmorét e Lubishtes, Nazmi Pajaziti, dhe Gjimnazi né Viti

Sfidat e paraqitura

o Sfidé kryesore ka gené luftimi mé& pandeminé dhe organizimi i mésimit né distancs
o Kushtet ¢ vEshtirgsuara né puné nga vjetérsia dhe démtimi i objektit t&8 DKA-sg,

Mungesa e hapésirés s¢ mjaftueshme pér puné
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Zyvogglimi i numrit t& nxéndsve

mungesa=e pajisjeve teknologjike pér zhvillimin e mésimit né distancg pér njé numer
nxéndsve.
Transferiminé zyre e reja né muajin qershor né zyrat e ish komunés sé vjetdr, ku hapésira
pér pundtordt €shté mé ¢ pérshtatshme pér zhvillimin normal t& punés.

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit

Ky raport &shté i bazuar né kérkesat dhe detyrave te cilat jemi te obliguar qé né& harmoni me
planet qe jané te dale nga: “Plani zhvillimor Komunal™ nr.01-013/126 i datés 07.02.2011: “Plani
zhvillimor Urban™ me nr. 01-013/126 i datés 07. 02. 2011; Planet rregulluese: “Zona Qendrore
dhe Jugore dhe Lumi™ me nr.01-013/1275 i datés 21.02.2013 si dhe “Zona Veriore™ me nr.01-
013/869 i datés 08.10.2013.

Implementimin e kritereve ndértimore te dalé nga: “Rregullorja pér rregullat dhe procedurat e
ndértimit te objekteve ne Komunén e Vitisé” nr. 01-013/317 t& datés 15.03.2011.
Rontrollimi i planeve rregulluese detale te miratuara ne raport me kérkesat pér ndértim nga
qytetaret.

Kérkesa pér dhénien e informatave pér parcelat te ndryshme se gfaré destinim kané me plane
zhvillimore komunale dhe urbane .

Gjaté vitit 2020, kjo drejtori ka kryer kéto pung dhe aktivitete t& pérshkruara sipas planit t& punés
pér vitin 2020

Sektori i Urbanizmi
Gjithsej 40 kérkesa

< Kerkesa pér pélqime urbanistike............ svgvwepga U8
% T8 Shgyrtiara commsnn s oo 08
€ Te MIrHEE conmmnmssms s 08

B TG IR IR cumsn oo s s i oo S A 00

O NEPIRE. o uivmomsom s SR SR e SRR 00

% Kérkesa pér leje ndértimore .......... S |

o TE&miratuara ........ccovvviiiiiiiiiiiiieeea 08

o TErefuzuara ..........oooiiiiiiiiiniiiia, 02

®  NE PIOCES irviriiiiiiiiie i a s 00

* Kérkesa pér leje pérdorimi ........cccvvvenennnn... 03

#  LEMIPAIEEE consmemmminasmomnss s asss s 03

7 NEPIOCES .iviiiiiiviiiriiiiiiieeeeeeeanen, 00

% Kevkesa pEr Lepaliziil sonmmnnsiinanssenansas i 22
¥ TEMICAUATE: onmsmiwnsissmmensesimsism e 14
PR R ———— 07
~ NE€ prigje(Komision nd&rministror) ..................... 01

Sektori i Planifikimit

% Esht¢ punuar ng ekip komunale pér vlerésimin e zbatueshmerisé sé Dokumenteve te
Planifikimit PZHK dhe dhe PZHU-sé, dhe pérgatitjen pér hartimin HZK:

+ Jané pérfunduar protili dhe analiza dy kaptinat p&r Planin Zhvillimor Komunal:
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Esht@ pérfunduar dhe aprovuar né

Kuvendin Komunal hartimi i Planit pér Menaxhimit
Mbeturinave:

Eshié pérfundiar  hartimi i Rregullores pér Mbeturina dhe &shté aprovuar ne Kuvendin
Komunal;

Né€ sektorin e planifikimit jané shqvriuar 29. kérkesa t& ndrvshme
Kérkesa pér dhénie t& informatave urbanistike.

Gjithsejté kerkesa: o) 23

U8 SHGYPEEEIA T s s it rnnns 23

NE Proces oo 00

vendime pér kushte te ndértimit S— 6
Teéshqyrtuara ... 06
TE MIPAIUATA soinviininssiis s e smrmommmmmrnmamane, 03
TR TR0 cnssmvanimmsnmermen s s oo e S R 03
NE ProCes....ooieieiii i, 00

Sektori i Mjedisit

Shpallja e vitit 2020 vit | ambientit n¢ Komunén e Vitis¢ me vendim t& Kryetarit t&¢ Komunés
sé Vitis¢ z.Sokol Haliti.

Gjaté késaj periudhe &shté shénuar “Dita Botérore e Mjedisit” mé 05.gershor 2020 né aksion
ku nén masat e parapara nga ISHPK kan& marré pjesé mbi 200 pjes€émarrés dhe jané larguar
mbi 100 thasé mbeturina jan& mbjellé 300.fidane lulesh dhe 30.drunjé dekorativ ne parkun e
qytetit dhe né shétitoren rreth lumit “Morava e Bingés™.

Aktivitete t€ pastrimit t&¢ ambientit né bashképunim me késhillat e fshatrave jan& shénuar edhe
ne disa fshatra t&¢ Komunés.

Né bashk&punim me MMPH jané vizituar dhe listuar objektet dhe zonat e mbrojtura té natyrés;

N& vazhdimési &shté béré vlerésimi i gjendjes mjedisore &shté bérg grumbullim i informatave
nga terreni lidhur me ¢éshijet mjedisore, t€ cilat jané né njé Raport t& Zgjeruar Mbi Gjendjen
¢ Mjedisit n&€ Komunén e Vitisg;

Eshté léshuar 1. Leje Mjedisore Komunale pér veprimtari;

N bashk&punim me Institutin p&r Mbrojtje t& Natyrés nga AMMK — MMPH, kemi pércaktuar

shtaté zona me vlera t&¢ mbrojtura t& natyrés pér té cilat éshté marré vendim né Kuvendin
Komunal pér mbrojtje.

Zyra e Adresave
# Jang béré njé¢ marréveshje bashk&punimi né mes Zyrés s& Adresave t& komunés sé Vitise.

Agjensionit Kadastral dhe shtetit Norvegjez ku jemi pérfitues te donacionit né vleré mbi
15.000€ .icili €shté i dedikuar pér vendosjen e numrave népér objekte. Ndérsa tjetrén shumé
do ta siguroj komuna né bazé t& marréveshjes sé lartcekur.

Ky projekt do t& realizohet ne vitin 202 1.pasi g& pér shkaqe t& pandemisé COVID-19 n& vitin
2020 nuk ka mund té realizohet.

Rishikimi i térésishém i hyrjeve dhe objekteve né t& gjitha rrugét e qytetit t& Vitisé.
Inspektimi dhe mirémbajtja e tabelave né terren sé& paku njé heré né muaj né vende rurale.
Kurse népér qytet kemi béré inspektimin mé shpesh. Aty ku kemi hasur né ndryshimin e tyre
kemi intervenuar duke béré rregullimin dhe térhegjen e tyre.
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» Jan€ futur n€ sistem shumé pika referuese né territorin ¢ komunés song si p.sh: shkolla.
xhamia, Kisha. fusha’sportive, sheshe, lapidare etj. -

~ Jan€ futur 1€ dhénat ng Sistemin ARIS pér njé periudhd gé e ka caktuar Agjesioni Kadastral,

Stidat:

»  Nj& nd@r sfidat kryesore t& késaj drejtorie 8shté pa mundésia e harmonizimit & kérkesave

nd@rtimore. sepse ckziston njé dallim shumé i madhe né mes t& PZHK-s&. planeve rregulluese
dhe kérkesave t& gy tetaréve pér ndértim.

*  Numérivogél i personelit profesional nga mungon njé ndértimtar, njé aktikekt.njg specialist i
GIS-it dhe njé jurist i specializuar pér fushén e ndértimit e q& me ligjin mbi administrimin e
pushtetit Tokal nuk na lejohet rritja e punétorve.

L}

Pérfundimi i hartimit t¢ PZHK-sé Hartés Zonale t&¢ Komunés dhe ndryshimi i planeve tjera
hapsinore.

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Punét dhe aktivitetet e kryera né Drejtoriné pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pér
periudhén Janar — Dhjetor 2020 jan& zhvilluar né bazé té programit t& pungs dhe kérkesave té
parashtruara nga qytetarét dhe fermerét né l€min e prodhimtarisé bujqésore.

N& k&€ periudhé raportuese, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural i ka kryer te
gjitha procedurat pér fermerét q¢ kané & b&jné mé: plotésimin e aplikacioneve, dhénien e
késhillave dhe dorézimin e tyre ne MBPZHR, ne ményré qe kéta fermer te jené pérfitues te
mundsh&m te subvencioneve dhe grandeve t& ndaré nga niveli gendror dhe komuna.

Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural, gjaté vitit 2020 ka kryer kéto aktivitete t&

punés, gjithmoné bazuar n€ planin vjetor t&€ punés, t€ hartuar pér vitin kalendarik Janar — Dhjetor
2020

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, aktivitetet e saja i kryen pérmes 3 sektoréve:
Sektori pér Bujqési dhe Blegtori, Sektori pér Pylltari dhe Sektori pér Zhvillim Rural.

1.1 Sektori pér Bujqgési dhe Blegtori
= Gjatg kétij viti jan& b&ré vizita t&€ shumta né teren pér grumbullimin e shénimeve né ferma,
(&shté béré rifreskimi i t& dhénave mbi gjendjen né pérgjithési té té gjithé sektoréve té
bujqésisé me t& dhéna te reja.

Hartimi i planeve mujore t& vizitave né teren pér grumbullimin e shénimeve né ferma,
Hartimi i planit t& mbjelljeve pranverore pér vitin 2020,
Pércjellja e statistikave bujqésore 19 vizita pér kété qéllim,
= Kontrollimi i materialit fidanor gjithsej 8 kontrollime,
= Kontrollimi dhe vizita e bletarve 30 Kontrollime,
» Kontrollimi dhe vizita né ferma blegtorale gjithsej 20 vizita
Kontrollim dhe vizita e peméve te imta gjithesej 18 vizita
Pranimi dhe plotésimi i formularéve si dhe regjistrimi i pronave t& fermeréve pér

subvencione si: gruré. miser, perime né fushé t¢ hapur.pemé. lopé quméshtore. dele. dhi.
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derra. bleté. qumeésht sipas cilésisé dhe pula vojse. ku jand pranuar gjithsej: 1080
aplikacione,

P&r Subvencione t& Grurit kané aplikuar: 624 Fermer. -

PEr Subvencione & Misrit kang aplikuar: 341 Fermer.

P&r Subvencione t& Perimeve kané aplikuar: 295 Fermer.

P&r Subvencione t& Peméve kané aplikuar; 63 Fermer.

P&r Subvencione t& Pemé t& imeta kané aplikua: 9 Fermer.

Pér Subvencione té Bletéve kané aplikuar: 45 Fermer.

Pér Subvencione té Deleve kané aplikuar: 62 Fermer.

P&r Subvencione t& Dhive kané aplikuar: 15 Fermer.

Pér Subvencione t€ Lopéve quméshtore kané aplikuar: 192 Fermer.
P&r Subvencione t€ Derrave kané aplikuar: 2 Fermer.

P&r Subvencione t& Quméshtit sipas cilésisé kané aplikuar: 30 Fermer.
Pér Subvencione t& Pulve vojse kané aplikuar: 5 Fermer.

Vizité,(inspektim). mullinjve pér verifikimin e masave té marra pér kryerjen e 3 DDD. Jané
vizituar t€ gjitha depot e mullinjéve (2 mullinj), s& bashku me inspektorin e bujqésisé

Sektori pér bujqési dhe blegtori ka pércjellur fushatén e korrje shirjes gjaté muajit
korrik. N& komunén toné kané gené t& mbjellé 4850 ha me gruré, ndérsa numri i
autokombajnerve t& angazhuar né fushaté ka gené 104 autokombajner. Fushata ka filluar

mé 07.08.2020 dhe ka pérfunduar mé 02.09.2020 Rendimenti mesatar né komunén e Vitisé
ka qené 5000kg/ha.

1.2 Sektori pér Pylltari dhe Zhvillim Rural

~

Pérgatitja e planit t& prerjes né bashképunim me APK-né 2020

Kryetari i Komunés sé Vitisé ka shpallur vitin 2020 vit t& mbajtjes sé pyjeve

N& baz€ & vendimit t& kryetarit t&¢ Komungs s& Vitis¢ DBPZHR-ja ka hartuar planin
operativ p&r mbrojtjen e pyjeve.

Vizita né paralelet e prerjes

Shqyrtimi i kérkesave pér prerje né pyjet private

Takime te rregullta me stafin e pylltarisé. realizimi i detyrave té punés

Konfiskimi i masave t& druve t& véna né qarkullim pa dokumentacionin e nevojshme.
ku jan& konfiskuar 23.20 m’ dru edhe 6 automjete transportuese, si¢ jand: Kombit,
Kamjonetat si dhe Kamjonat dhe &shté konfiskuar motorsharr pér prerjen e druréve.
Giat€ vitit 2020 jan& mbyll&¢ me eskavator mbi 3 rrugé né pyje me géllim t& pengimit t&
prejeve tlegale t& pyjeve. ku kan ndikuar mjafté né zvogélimin e démeve

Gjaté vitit 2020 jané mbajtur disa takime me Kryetarin e komunés, Komandantin e
Stacionit Policor n& Viti dhe Kryetarin ¢ Gjykatés Themelore dega né Viti me géllim &
kordinimit i€ aktiviteteve pér ndalimin e prerjeve ilegale
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1.3

N& bashképunim me policin jané realizuar disa kontroll

arutine né tregje dhe rrugé kyge
q€ kan& rezultuar me konfiskim 18 m

ases drusore té preré ilegalisht
Giaté periudhés njé viecare nga ana c_m_ir:\'e & py !.liij:mé bérs giith's-.-:_.jti.‘ 177 ﬂc{épar:u]itjc
pér déme né pyje Ry '
GJat€ vitit 2020 jang konfiskuar 23.20 ™ dru zjarri
Kérkesa t& parashtruara pér pyje private gjithsej 24 kérkesa
1€ shqyrtuara dhe miratuara 20 kerkesa
Mg daté 21.08.2020. Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural ng bashképunim
me organizatén IKC edhe sivjet ka béré promovimin e kulturds bujqésore té shalqirit duke
shénuar “Ditén e Shalgirit™ né fshati Gjylekar t& Vitisé. Ky vend &shtg i njohur pér
kultivimin e késaj kulture bujqésore dhe &shts njé produkt shumé i kérkuar né tregun
Kosovar.

NE Viti u shénua dita e Patatés, aktvitet i organizuar nga DBPZHR-ja dhe Organizata IKC.

Ku pér qéllim kishte promovimin e Patatés q& prodhohet né Deblldeh e cila éshté e njohur
pér cilésing e sajé, né téreé Kosovén.

Aktivitete Rutinore

Gjaté vitit 2020 komisionet komunale pér vlerésimin e démeve né Bujqési dhe Blegtori

kang béré vlerésimin e démeve & shkaktuara nga faktor t& ndryshém si klimatik. né fusha t&
ndryshme t& bujqésisé dhe blegtorisé. ku vlera totale e démeve &shté: 37,942.61 €. Ky
komision &shté béré né bashképunim me DBPZHR dhe pérmes MBPZHR pér démet e
shkaktuar gjaté muajve Maj -Qershor .

Organizimi i | trajnimeve né bashkpunim me shérbimin késhillimoré t&8 MBPZHR

Menaxhimi i fermave bujqésore, mbajtja e kontabilitetit dhe librave n& ferma ( késhilla

praktike)

Grumbullimi i t& dhénave statistikore,

Vizité t€ gjithé kombajneréve rreth pérgatitjes teknike t& kombajnave dhe verifikimi i numrit

té tyre. gjithsej né komunén toné jang 104 kombajna.

Takime me organizata t& ndryshme: si: IKC .UNDP-ja, IADK Fondacioni Kosové

Luxenburg. Caritasi Zvicrran etj.

1.4 T€ hyrat nga taksat komunale q¢ i pérkasin Drejtorisé sé Bujqésisé

Duke u bazuar né t& hyrat q& krijohen nga grumbullimi i taksave komunale nga domeni i

bujqgésisé paragitet kjo gjendje :
Té hyrat nga :

Ndérrimi i destinimit nga toka bujqésore né até ndértimore : 3.621.5 € dhe
Vértetime pér veprimtari bujgésore : 30 €

T¢€ hyrat nga shitja e masés drusore t& konfiskuar: 3.602.50 €

Gjithsej t& hyra : 7.274 €

15

Shqyrtimi i kérkesave té drejtuara pérmes arkivit t& komunégs
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Gjatg kétij viti nga arkivi i k()mgtr?és Kan€ arritur gjithse;] _@_]_\'iirkcsa. prej tyre :
~ Tébartura | Té pranuar | Gjithsej t6 | Té ST | Gjithsej 8 -
- nga viti | né vitin pranuar - miratuara | refuzuara | shqyrtuara
©Lparaprak 2020 | i |

| |

— ——

Il 63 65 64 1 63

Kurse. sa i pérket kérkesave q& i drejtohen drejtorisé pa proceduré @& arkivit, numri i tyre &shté i
madh dhe kryesisht kané & b&jn& me shqyrtimin e mundésisé sé subvencionimit t& Kulturave
bujqésore qé kultivohen nga ana e tyre.

1.6 INVESTIMET NGA KOMUNA DHE ORGANIZATAT (DONATORET) Ni FUSHEN
E BUJQESISE GJATE VITIT 2020

Komuna e Vitisé dhe Organizata IKC:

Komuna dhe IKC kané shpérndaré mekanizém pér mbjelljen e fidanéve té lakrés dhe
specave .

Pérfitues 18 fermeré t& Vitis.
Komuna dhe [KC kané shpérndaré 83 Serra me sipérfage 50m2 .

Komuna : 45,850.00 €
IKC: 50,000.00 €
Vlera e projektit: 95,850.00 €

Komuna e Vitisé me DBPZHR :

Ka shpérndar€ serra me sipérfage 50m2 dhe mbulimi i tyre me foli plastike bashkéfinacim
me fermerin .

Pérfituesé 44 fermeré t& Komunés s¢ Vitisé:
Komuna : 75 % 11,880 €
Fermerét : 25% 3,960 €

Vlera e projektit: 15,840.00 €
Komuna e Vitis¢ me Organizaten Caritasi Zvicrran :

DB né bashk&punim me Caritasin Zvicerran ka béré shpérdarjen e mjeteve pér Bimé Mjekuese
Aromatike dhe dredhéz.
N kuadér t€ pakove, fermerét jané paisur me: Rezervuar t& ujit, gypi pér sistem pike -piké, foli
e zez&, tel€ pér rrethojé, shtylla, pompa pér spérkatje. plehra . kabinete metalike pér ruajtjen e
preparative, gajbe etj.
Gjithésej jang 13 fermerg, prej tyre 6 jané pérfitues € BMA dhe 7 fermeré me fidane t&
dredhézés.

Komuna :35 % 10,890.95 €

Fermerét: 15 % 4,667.55 €

Caritasi Zvicran: 50 % 15,558.50 €

Vlera e Projektit : 31,117.00 €

Komuna e Vitisé dhe Organizata UNDP-ja :
Njézet termeré Kang pérfituar systemin e ujitjes piké-piké dhe fidane t& biméve aromatike
mjekuese pér 3 ari. né& kuadér & projektit ~ Promovimi i Sektorit t& Biméve Mjekésore
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Aromatike né Viti™ [ cili financohet nga Bashkimi Evropian dhe Implementohet nga Programi
pér Zhvillim | Kombeve t& Bashkuara ( UNDPJ. pérmes Programit Rajonal pér Demokraci
Lokale né Ballkanin Perendimor Rel.OaD.

Gjithsej Investimi 18,397.00 €

Organizata TADK

Organizata IADK ka ndihmuar nj& femér né hapjen e biznesit t& ri né fsh.Lubishte
me mjete pér ngritjen e njdsisé pér pépunim t& quméshtit.

Fermeri: 8 % 1,200.00 €

Komuna : 20 % 3,120.00 €

IADK :72 % 11,280.00 €

Vlera e projektit: 15,600.00 €

Investimet e Komunés sé Vitisé ne infrastrukturén rrugore bujgésore dhe
lumenjeve:.

¢ Rruget e punuara:

e Nr. Emri/Vendi gjatésia L(m")

¢ Rruga. Goshice — Verban — 1228.00 m’
¢ Rruga Verban - Begrace - 363.00 m’

e Rruga. Verbani - Verban — 629.00 m’

e Rruga Te Shavarint— Verban - 365.00 m’

* Rruga Bujgesore | - Kabash—  293.00 m’

e Rruga. Bujqesore Il — Kabash - 224.00 m’

e Rruga. Bujqesore Viti — Kabash - 453.00 m’

e Rrug€ g€ jané duke u punuar -né vazhdim e sipér

e Rruga. Arifajt — Delijajt — Begunce —  905.22 m’

¢ Rruga. Cejava — Begunce - 611.79 m’

* Rruga. Te Varrezat e Demirve — Begunce — 629.88 m’

e Rruga. Bujgesore [I[ — Kabash — 400.71 m’

Shuma e kontratés pér 3 vite kontraté kornizé &shté 450,000 €

Pastrimi i prrockave gjaté vitit 2020:

e |.P&rocka n& pjesén Viti- Ramnishté¢ me gjatési 1200 m’ — &shté e pérfunduar
* 2. Lumi Bucina Sllating e poshtme- Sllating e epérme 3747.0 m &shté e pérfunduar.
L]

3. Pérrocka né Sllating e poshtme- Sllatiné e epérme 2000 m &éshté e pérfunduar 4.
e 4 Pérrocka né Gérmoveé me gjatési 1450 m’ &shté pérfunduar.
e Vlera e punimeve t& kryera éshté 40.074,80 €

Totali i investimeve nga Komuna e Vitisé né rrugé bujqésore dhe lumenjé: 490,074.80 €

1.7 Investime nga MBPZHR

e  Grandet

a. Nga Ministria e Bujqésisé ende nuk &shté publikuar lista e pérfituesve.
Vlera te investimeve pér grande ende nuk &shté publikuar.
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»  Pyllézimet

b. "Gjaté vitit 2020 jané ripyllézdar 6'ha nga MBPZHR dhe &sht¢ pyllézuar
Agjensioni pyjor i Kosovés mbi fshatin Novosellé.
*  Subvencionet

I/ha. gjegjesisht -

c. Gjat€ vitit 2020 kan& pérfituar subvencione 1080 fermer nga fusha t& ndrvshme &
bujgésisg. vlera e subvencionve 8shté ende né proces Ku parashihet t& jeté mbi 3,000,000 €
Vlera totale e pérfituar nga ana e fermeréve vitias éshté: €

1.8 Shuma e pérgjithshme e investimeve né bujqési, nga Komuna, Ministria
dhe donatoret gjaté vitit 2020

INVESTUESI SHUMA
Komuna e Vitisé dhe donatorét 222.220.61 €
Ministria e Bujqésisé( subvencionet dhe grandet) €

[nvestimet e Komunés sé Vitisé ne infrastrukturén rrugore bujgésore 490,074.80 €

Totali i investimeve pér vitin 2020 712,295.41€

Aktivitetet e Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Pandemisé- Covid 19

Si¢ dihet Komuna e Vitisé ishte ¢ para né nivel vendi e cila u ballafaqua me Pandeming. edhe
gjaté késaj kohe ka patur aktivitete t& cilat jané kryer sipas Vendimeve t& marra nga Komuna e

Vitis€, Vendimet e Ministrisé sé Shéndetésisé, MBPZHR dhe duke iu pérmbajtur Vendimeve t&
Qeverisé.

gjaté

Aktivitetet jan€ kryer falg zhvillimit t& teknologjisé siq jang: email adresave, facebook, viber etj.
P€rmes email adresés &shté punuar né Draft e Masén 303, lidhur me LIDERIN dhe
Funksionalizimi | GLV-ve.

Pérmes rrjeteve sociale &shté bérg formimi i grupeve t& grave dhe fermerét pér informim dhe
bashk&punim lidhur me aktivitetet bujqésore.

Me daté: 14.04.2020- Ministria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, gjegjésisht Ministri
Besian Mustafa, pérmes kérkesés né facebook béri thirrje se -Puna e bujqve toné nuk do t& ndalet-
Me kété kérkesé do t& viejné masa lehtésuese dhe do tiu krijohet mundé&si pune pér bujqit qé tani
Jan€ né kulmin e punés né fushé., kjo do t& arrihet pérmes pajisjes me Numér Identifikues té Fermés
( NIF)

Me daté: 15.04.2020- Zyrtarét e Drejtorisé sé Bujqésisé menjéher€ iu kan& pérgjigjur thirrjes sé
Ministrit & Bujqésisé duke i pajisur fermerét me NIF. e q€ gjithsej jané pajisur 450 fermeré,
kuptohet duke iu pérmbajtur kritereve si¢ jané: distanca, maska dhe dorezat.

Me daté: 20.04.2020.-Viti- Ministri i Bujqésisé viziton Viting ku s& bashku me Kryetarin e
Komunés ata b&jné vizité direkt né fermat e fermeréve
Me daté: 28.04-20.03.2020- Viti- Thirrja pér aplikim -makina pé€r mbjelljen e fidaneve té perimeve
dhe makiné tharése
Me daté: 09.05.2020- Viti — Njézet fermerg kané pérfituar sistemin e ujitjes piké-piké dhe fidane
té biméve aromatike mjekuese pér 5 ari, né kuadér t& projektit * Promovimi i Sektorit & Biméve
Mjekésore Aromatike n& Viti” I cili financohet nga Bashkimi Evropian dhe Implementohet nga
Programi pér Zhvillim [ Kombeve ¢ Bashkuara ( UNDP). pérmes Programit Rajonal pér
Demokraci Lokale n& Ballkanin Peréndimor Rel.OaD.

Nga data: 08.05.-14.05.2020- Viti -8shté béré vlerésimi i démeve t& produkteve t& mbetura —
démtuara t& fermeréve gjaté Pandemisé Covid 19,

Ky vierésim &shté béré né bazé & kérkesés nga MBPZHR - gjegjésisht nga zv. Ministri i Bujqésisé.
Me daté: 18.05.2020- Viti - Eshté béré njé shéndrrim i Tokés Bujq€sore né até ndértimore.
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Me daté: 18.05.2020.-Viti- Eshté béré vierssimi i démeve né serra t& shkaktuar ng:

aera me shpejtési
t¢ madhe ¢ dat€s: 15.05.2020 n& Viti. Raportet jané dordzuar né MBPZHR. ‘
Me daté: 19.05.2020- Viti - DB na bashképunint me Caritasin Zvicerran ka bers shpérndarjen
mjeteve pér Bim& Mjekuese Aromatike dhe dredhéz. 2
N¢ kuad@ t& pakove. fermerst jané pajisur me: Rezervuar té ujit, gypi pér sistem pike-piké. foli ¢
zez€, lE per rrethojé. shiylla, pompa pér spérkathe. plehra. kabinete metalike pér ruajijen e
preparateve. gajbe etj. '

o
v

Gjithsej jang 13 fermerd. prej tyre 6 jan€ pérfitues t&8 BMA dhe 7 fermeré me fidane t& dredhézss.
Zyrtarét per ¢do gjé i kand informuar fermerét nga zyra dhe nga rrjetet sociale.

Aktivitetet e Drejtorisé sé Bujqésisé né Viti —Maj-Tetor-2020
| Me daté: 09.05.2020- Shpérndarjae biméve mjekuese dhe sistemi i ujitjes pér 20 fermerg me
nga 5 ari. Bimét mjekuese jané: Cian, mullagé e zezé dhe kalendula., ng bashk&punim me Local

Solution, pjesé e programit ReLOaD i cili financohet nga BE.

2. Me dat&:19.05.2020-Shpérndarja pér 13 fermerd, bimé mjekuese-6 fermeré, fidane té

dredhézés 7 fermerg, si dhe rezervuar pés sistem t& ujitjes, rrethoja me shtylla betoni. plehra
artificial etj. Bahképunim me Caritasin e Zvicrres.

3. Me daté:01.06.2020- Ftesé pér aplikim t& grave pér trajnim ¢ profesionale pér pérpunim t&
quméshtit- Bashképunim me |ADK-n&. Kané aplikuar 15 fermere dhe akoma nuk kané filluar
mbajtjen e trajnimeve dhe as nuk &shté b&rs pérzgjedhja e fermeres.

4. Me daté&:12.06.2020- Dorézimi i listave pér Vlerésimin
breshéri né MBPZHR

Jang vlergsuar 45 fermer€. shuma totale &shté 102014.31 €, kjo shumé paguhet 25% e vlerés. ku
gjithésej vlera totale &shté 25.503 €.

Daté: 24.09.2020- Jan& 51 fermeré. shuma totale e 25% &shté 37.942.61 €.

5. Me daté: 22.06.2020- Shpérndarja e 4 makinave pér mbjelljen e lakrés dhe specit —
Bashké&punim me [KC-né- pérfitues tri grupe té fermeréve — gjithésej 18 fermeré.

6. Me dat€:01.07.2020-Eshté béré inaugurimi i 18 shtandeve pér promovimin e produkteve
bujgésore — bashképunim me GLV-Vitia.

7. Me daté: 07.07.2020- Fushata e korrje shirjes

8. Me daté:13-24.07.2020- Thirtja pér aplikim pér serré me sipérfage 50m2 — bashképunim me
IKC-né

9. Me daté:20.07-28.08- Thirrja pér aplikim pér subvencione nga MBPZHR — kané aplikuar 1091
fermerg

¢ démeve nga reshjet e shiut dhe

10. Me daté: 21.08.2020- Dita e shalgirit n& fshatin Gjylekar- bashképunim me [KC-né
I'l. Me dat&:10-23.09.2020- Thirrja pér aplikim pér serré me sipérfage 50m2 nga Drejtoria e
Bujqgésisé
12. Me dat&:21.09-12.10.2020- Thirrja pér aplikim pér Trajnime Profesionale me Fondacionin
Kosovo-Luxemburg-né kéto drejtime:

Elektro instalues

Ngrohje qéndrore dhe ujésjellés

Kuzhinieri

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi

Drejtoria pér Kadastér. Proné dhe Gjeodezi. &shté e rregulluar me njé sistemim dhe né bazé t&
organogramit t& brendshém dhe pérshkrimit & detyrave dhe obligimeve t& punés t& secilit zyrtar,
Ku aktualisht n& k& drejtori punojné 9 zyrtar té cilét jané me kualifikimet e nevojshme pér ti
ploté€suar nevojat ¢ punés dhe & funksionimit t& secilit sektor né Drejtori.

Né€ Kuadér t&¢ DKPGJ-se ekzistojné tre sektors:

* Sektori i Kadastrit
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= Sektori i Pronés. dhe
_ *  Sektori | Gjeodezisé
L. Sektorét e DKPG.J-s& _ )
e Drejtoria pér Kadastér. Prong dhe Gjeodezi, &shig e rregulluar me njé sistemim dhe né baza s
organogramit t& brendshém dhe pérshkrimit t& detyrave dhe obligimeve t& punés t& se
Ku aktualisht né k&w@ drejtori punojné 9 zvrtar, 18 cilgt Jjan€ me kualifikimet ¢
plot@suar nevojat e punds dhe t& funksionimit & secilit sektor n& drejtori.
N€ kuadér ¢ DKPGJ-se ekzistojné tre sektor:
*  Sektori i Kadastrit,
* Sektori i Pronés, dhe
» Sektori 1 Gjeodezisé.

cilit zyrtar,
nevojshme pér t'i

1.1 Sektori i Kadastrit

Puna ng Sektorin e Kadastrit éshté e bazuar né dispozitat ligjore, t& cilat e rregullojné kéte
sektor, i cili éshté pérgjegjés pér kujdesin dhe mirémbajtje e té gjitha regjistrave kadasltral, ku
pérfshihet e gjithé paluajtshmeria komunale, si dhe regjistri i paluajtshmerive, hipotekave.
servituteve digjitale dhe manual. si shérbim kryesor per qytetarét si shérbimi me [&shimin e fletave
poseduese. certifikatave personale dhe sociale.

Gjaté késaj periudhe n& kété sektor jané kryer kéto shérbime kadastrale:

e

J: { 277 me/Opa 99 copé 3regj/4c’regj 70 [éndé
] 543 me/4pa 89 copé 3regj/d¢’regj 651énde
127 me/2 pa 60copé 9 regj/1¢’regj 55 léndé
B 256 me/l lpa 55 copé dregj/1¢’regj 15 léndé
; 450 me/24pa 65 copé 4regj/2¢’regj 25 1&ndé
' 551 me/5pa 98 copé Sregj/2¢ regj 75 léndé
401 me/21pa 120 copé Sregj/4c’regj 90 I&ndé
425 me/5 pa 111 copé 4regj/3c’regj 75 1éndé
3 395 me/21pa 129 copé 3regj/2c’regj 80 léndé
361 me/20pa 88 copé 4regj/lc’regj 89 léndé
N 222 me/7pa 95 copé Oregj/dc’regj 74 [éndé
394 me/15pa 92 copé 6regj/2¢c’regj 98 lénde
. 1§ 4402me/140pa 1101 copé 95regj/33¢ reg] 801 leénde

Tabela nr.1 Shérbimet kadastrale 2020

1.2 Sektori i Pronés

Sektori i pronés ka pérgatité propozim vendime pér bordin e drejtoreve dhe Kuvendin
Komunal. n€& lidhje me natyrén e punéve né drejtori. N& vazhdimasi ka bers interpretimin ¢
normave ligjore q¢ jané né fuqi. ka kryer puné administrative né drejtori: pérpilimin ¢
aktvendimeve. urdhéresave dhe akteve tjera. ka l8shuar vértetime pér pronat ge komuna nuk ka
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interes t'i blejé ato. | ka pranuar kérkesat e drej

tuara drejtorisé. i ka shqyrtuar ato dhe Ju &shié
pérgjigjur me shkrim. Ka zhvill

uar procedurat pér eksproprijim té tokave né prongsi private pér
_ Interesa t& pérgjithshme publike. Po ashtu pér heré té par€ &shte b&ré evidentimi i pronés komunale.
- Ky projekt &shté perkrahur dhe Sshté realizuar me ndihmén ¢ Demosit sipas zonave Kadastarle.
Po ashtu i ka shqyrtuar té gjitha kérkesat e paléve t& cilat | jang drejtuar drejtorisé lidhur me dhénien
¢ pronés né shirytézim,

Gjaté vitit 2020 per Kuvendin Komunal Jan€ pérgatitur 13 propozim-vendime nga Ky sektor.

1.3 Sektori i Gjeodezisé

Sektori i Gjeodezisé. pér gjaté vitit ka kryer kéto shérbime pér palét dhe Komunén. si:
Mirémbajtja e kadastrés digjitale n& sistemin kosovare fO1: ka pércjell vektorizimin e raster
planeve; ka pérgatité dhe mbikéqyré té dhénat pér kompanité dhe gjeodetét e licencuar: ka pérgatité
raportet ditore p&r Agjencing Kadastrale t& Kosovés; ka pranuar léndét e kryera nga kompanité
dhe gjeodetét e licencuar dhe t& njgjtat i azhurnon né sistemin zyrtar (Geomedia profesional 5.2):
ka béré azhurnimin e ndarjeve fizike n& librat e regjistrimeve t& ndarjeve kadastrale: ka bérg
hartimin e kopjeve t& planit: kontroll t& vazhdueshme kualitetit t& & dhénave grafike kadastrale
dhe atyre tekstuale: projektim t& rrjeteve referente, t& rendit té treté t& shtruar me GPS: mirémbajtje
pér rrjetat referente t& rendit t& treté pér téré zonat kadastrale né kuadsr té Komunés sé Vitisé:
identifikim i parcelave né zyré: futja e t& dhénave grafike né datamodelin zyrtar; konsulta dhe
késhilla profesionale né 18miné e Gjeodezisé dhe Kadastrés, pér palét e interesuara né& kuadér t&
shérbimeve kadastrale: Ekspertiza kadastrale pér nevoja t& Gjykatave.

anit larje/azhurni

43ndarje

1120 15

48ndarje 3bashkime
55/2 13 53ndarje 2bashkim/ 3 ndérrime
252 15 12ndarje 2 3 ndérrime
106/1 17 73ndarje 6 1 ndérrime
80/0 13 90 ndarje 5
132/0 18 53ndarje Ibashkim
10872 22 114 ndarje 7bashkim  2ndérrime
97/3 17 100 ndarje 2bashkime
87/0 31 91ndarje 10bashkim 1 ndérrime
85/0 26 96ndarje 10bashkim
126/0 21 94ndarje 3 bashkim 1 ndérrime
: 1138/12 225 867 ndarje 36 bashkim 1 Indrrime

Tabela Nr.3 Shérbimet né sektorin e Gjeodezisé
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_.Z.Sﬁdat_

2.1 Pengesat t& cilat i pérejell kéta Sektor jang:

o Mungesa ¢ shénimeve prej vitit 1985 — 1999;

o Lidhjet ¢ dobéta digjitale n¢ bazén e t& dhénave dhe shpeshheré ndérpreria ¢ tvre kohé
pas kohe me Agjensionin Kadastral t& Republikés sé Kosovés:

e Mungesa ¢ shénimeve gjeodezike nga viti 1985 — 1999

L ]

Mungesa e planeve/skicave pér zonat kadastrale, t€ cilat jané pjesé t& komasacionit.
2.2 Propozim masat t& cilat duhet t& merren pér efikasitet jané:
~ Insistimi i faktor€ve institucional, vendor dhe ndérkombétar tek Institucionet e Serbisé
pér kthimin e shénimeve kadastrale dhe gjeodezike, respektivisht planeve gjeodezike;
Insistimi 1 institucioneve vendore dhe i mekanizmave ndérkombétar tek institucionet e
Serbisé. pér kthimin e dokumentacionit kadastral, t& konfiskuar (grabitur gjaté luftés);
~ Pérpjekjet pér pérmirésimin e lidhjeve digjitale né bazén e té dhénave me Agjensionin
Kadastral t& Republikés s& Kosovés.

-

3.0 Té hyrat financiare

Gjaté vitit 2020 Drejtoring pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi e kané pércjellé sfida t¢ médha
lidhur me pandeming Covid 19 ku si rezultat i saj kemi ulje te mé&dha te te hyrave ne raport me
vitet paraprake.

Planifikimi pér vitin 2020  80.000.00€
Realizimi pér vitin 2020 58.431.50€

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport pas paraqitjes sé pandemisé SARS “Covid 19 né mbar
Botén. ndérpreu aktivitetet e saja nga 13 marsi 2020 deri me 8 gershor 2020 kur drejtoria u rikthye
me kapacitetet e plota t& punés.

Komisioni i eméruar nga Kryetari i Komunés me datén: 02.03.2020 me Nr. protokolli 02-035/02-
211, Kryetari i Komisionit ka pérgatitur dosjen e aplikimit pér OJQ-t€ dhe Thirrjen publike te datés
05.02.2020 me Nr. Protokolli 02-060/01-97.

Pas thirrjes publike OJQ-t& dorézuan aplikacionin, pas skadimit t& afatit nga thirrja publike
kryetari i komisionit ka terjak dosjet e aplikimit nga zyra e protokollit dhe ka pérgatitur dosjet pér
komisionin vierésues. N& kohén kur duhej ftuar komisionin vlerésues u paraqit pandemia “Covid
197 dhe njékoh&sisht u ndérprené t& gjitha veprimet ¢ komisionit. Kryetari i komunés pas futjes sé
komunés né karanting ka thirrur mbledhjen e jashtézakonshme t&€ kuvendit komunal ku jang ndaré
nj& buxhet prej 100.000 € pér menaxhim té pandemisé& ~Covid 197

Komisioni pas shpallies se gjendjes sé jashtézakonshme i propozoj kryetarit t€ komunés
ANULIMIN e thirrjes publike p&r mbéshtetjen financiare t&€ entiteteve publike. N& bazé t&
konsultave me zyrtaré t& financave, nga pandemia buxheti nga t&€ hyrat vetanake &sht€ shumé i
vogél nga dhe nuk mund t& llogaritét mjetet e nevojshme pér financimin e projekteve t& OJQ-ve .
Vendimi pér ANULIMIN e thirrjes publike u publikua me 20 korrik 2020 ne nr. protokolli 02-
035/02-651

Komuna e Vitisé. Zyra e kryetarit n& pérputhje me Rregulloren mund t& merr vendime pér

mbéshtetje financiare nga kodi buxhetor i subvencioneve deri n€ 3% e buxhetit te drejtorisé nga
38.000€.
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Sipas Reregulloresne Fugi Memorandumet para Rregullores mund te mbéshteten financiarisht der
" né fund € periudhén s& pérfundimit t8 Memorandumit, N& kéts Kuptim jang ndaré subvencione
pér 2 shenjétaret bazuar né Marréveshjen ¢ Komunds s& Vitisé me Komitetin Olimpik t& Kosovés
¢ cila jané mbéshtetur financiarisht deri n& gushti 2020 me vlera prej 100€ pér secilin.garues nd

muaj.

Sektorét DKRS-sé pas paragitjes se pandemisé Covid-19 kané anuluar agjendat ¢ aktiviteteve sipas
rekomandimeve t€¢ IKSHPK-se pér masate ndérmarra aniticovid. N& kéts Kuptim drejtoria duke
qen n& karantin komuna e Vitisg. &shté ndérprer puna pér mé tepér se dy muaj mé pastaj éshte
pubuar me staf esencial me redukim apo anulim totalet aktiviteteve. N& pérputhje me masat dhe
udhé&timet e IKSHPK jané mbajtur aktivitetet e poshtéshénuara sing vijim:

a). Sektori pér Kulturé, Rini dhe Sport: Pérmbledhja e shkurtér e aktiviteteve gjenerale

16 janar: Ekspozita e artit pamor me temé “Frymé Lirie”

20.01.2010 - Fillimi i renovimit te objektit pér Muzeun e qytetit

31.01.2020 — Laureatet e vitit 2019

14.02.2020 - ekspozité né kuadér t& projektit “Iniciativa pér shkémbim kulturor ndér-
kufitar (MAKS FORUM)

14.02.2020 - Or€ letrare n& shénim t& 12 vjetorit té Pavarésisé sé Kosovés

14.02.2020 — Ligjérat me t& rinjét, tema” Rinia dhe shtet ndértimi”

17.02.2020 - 17 shkurti - Dita e pavarési s&¢ Kosovés - Organizimi i garave
ndérkombétare né atletiké né bashképunim me Federatén e Atletikés t& Kosovés.
Diploma né¢ disiplinat: Fatosat (M) - 400m, Yllkat (F)—400m, Pionier t& rinj(F) — 800
m. Pioniere & reja (M)- 800m, Pionier (M) — 2 km, Pioniere (F) — 2 km. Junior M)-6

km, Juniorét (F) 3 km, Senior (M) 10 km, Senioret (F) 10 km, Veteran (M) — 6 km,,
eterane (F) 6 km

Homazhe te varrezat e déshmoréve

27 shkurt 2020

Salla ¢ kinemasg - shfaqja filmike pér fémijé
13 shkurt shfagja e “SARS COV 19”

ANULIMI T GHTHA AKTIVITETEVE PUBLIKE dhe stafi pushon punén NGA
16.03.2020 - 01.06.2020

24 mars.2020 — Dita e bombardimeve te NATOS

26.03.- 14. 06. 2020 Homazhe pér déshmoret veg e veg, homazhe pér epopené e UCK-sé,
Homazhe Dita e déshmoréve, homazhe Dita e Clirimit, etj,...

22.04.2020 — Dita e Tokés

03.05.2020 — Homazhe obeliskut “Kerim Legton™ klubit t& gazetaréve “Kerem Laéton”.
05.03.2020 — vizité e studentéve Francezé ne Viti

05.05.2020 - Vitia shénoi 5 Qershorin- Ditén Botérore t& Mjedisit

01.06.2020 — Dita Ndérkombétare e fémijéve

02.06.2020 — Komuna ¢ Vitisé nénshkruan marréveshje bashképunimi pér realizim t&
projektit “Up To Youth™

03.06.2020 - 5 Qershorin- Ditén Botérore t& Mjedisit

14.06.2020 — 14 Qershorin- Ditén e Clirimit
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02, korrik.2020 - Manifestimi tradicional kulturoré dhe sportiv "2 korriku™ cguncé
turneu i 1 furbollit i anuluar nd€rsy &shté bEré organizimi simbolik i turneut me 6 ekipe
pjesemarrese dhe performancée e-Klubit t& Gjimanstiké. Ekipet pjesemarrese 2 ckipe
KEOR. | Komuna. | FKS 1 Policia. Loja e paré KFOR | - KOMUNA , FSK - Plicia e
Nosvés, Veteranet - KFOR 2.

03. korrik 2020 - HIKING pér nder té pavarésisé s&¢ ShBA-ve shtegu Zhiti-Ballancé-
1&rpezé

*  17.07.2020 - Vizita ¢ Ministers s¢ MKRS-se Prishtine

12 gushti - Dita Botérore e Rinisé e shénuar nga KVRL

L'l shtatori — Dita e sulmeve terroriste ne Ameriké HOMAZHE sheshi Richarde
Holbrooke

28 shtatopri — Dita e Rinisé “Gursel ¢ Bajram Sylejmani”, organizimi i garave sportive:
Gara né KARAOKE, ndeshje miqgsore n& Futboll veteranet Kfv. Vitia — Ffv. Ferizjai.
Hiking shtetgtim ne malet e jezercit 20 vet pas shtigjheve te heronjve Gursel ¢ Bajram
Sylejmanit”, Homazh

30.09.2020.— Java Evropiane e Sportit — aktivitete sportive me nxénés t& shkollave fillore
* Takimet e Dom Mikel tarabolluzit - ONLINE

02.10.2020 - Ndeshje migésore - KFOR/Britanik — Komuna & Policia — FSK-ja. KFOR -

Veteranet

*  04.10.2020 - Dita ndérkombétare e cjes — Klubi i Hikingut “Angros™ — Viti

* 15.10.2020 — P&€rurimi i fush&s sportive né Ramijan si dhe zhvillimi i ndeshjeve miqésore
né futboll t& vogél KFOR - Komuna

= 30.10.2020 — Renovimi i muralit n& Shtépin e Kulturés nga ShAF “Gursel Sylejmani”

= 29.10.2020 - Dita e Kulturés Amerikane. Agjenda: Homazh bustit Richard Holbrook,
Ngritja dhe Ulja e Flamurit Amerikan Kori i qytetit. Trumpet Art Ramadan, Ekspozité
me fotografi nga aktivitetet e Drejtoris me KFOR Amerikan 2017-2020, Ora e pictures
pér f€mijé, tema: Si duket Amerika nga pérspektiva e fémijéve kl,5-9, Muzik
Instrumentale, Kori i qytetit, Karaoke - Kori i qytetit & KFOR-i Amerikan. Filma
artistik€, mbrémje muzikore, Kori i qytetit, Fast Food nga zgara, Ndezja ¢ fishekzjarreve

= 26.11.2020 - Thanksgiving day — Dita e falemderimeve amerikane — Online, takim me
KFOR-in

= 28 néntori — Dita e Flamurit kombétar, Homazhe te varrezat e déshmoreve

= 28.11.2020 - Pérurimi i librave t& Prof. Isak Shemé&s né kéndin e Bibliotekés pét té rritur,
dhurata e profesorit

05.12.2020 — Mbajtje e festivalit pér fémijé “Cover Fesst”

b) Sektori Bibliotekés Publike Komunale

Gjaté vitit 2019, Biblioteka Publike Komunale ka zhvilluar t€ gjitha aktivitetet e veta konform
Ligjit dhe planit te punés pér vitin 2019, duke kryer detyrat e veta dhe, duke qené né shérbim té
lexuesve, duke u angazhuar ne ngritjen e nivelit té shérbimeve, me géllim qé qytetaréve dhe
lexuesve té rregulit té ju ofroj kushte dhe shérbime cilésore.

Aktivietetet e zhvilluara gjaté késaj periudhe, jang pérfshiré né kéte raport, sipas réndésisé
s¢ aktiviteteve. Eshte me réndési té pérmendet angazhimi i stafit t& bibliotek&s ka gené ne nivel.
Késhtu g& performanca e tyre ne puné ka gené e kénaqshme dhe angazhimi i tyre ka qené né
funksion t€ pérmirsimit t€ shérbimeve pér lexuesit. & nj¢herit &shté edhe mision parésor |
Bibliotekés. ofrimi cilésor i shérbimeve.

a
o)}



~Autorét 1 cilét dhuruan bibliotekés botimet ¢ hrre: -

Esat Kamberi, dhuroi librin: KATALOGU | FONDIT ARKIVOR ESAT KAMBERI™ (njs
ckzemplare)

Bardh Frangu. dhuroi dy tituj: UDHET E ENDRRAVE (pesé ekzemplaré) dhe CELESI |
ZONJES MERI ( tre ekzemplarg )

Besjana I. Rexhepi dhe Kastriot I. Vesalaj . dhuruan librin me titull : PRINDERIMI DHE
EFEKTET E TiJ NE MESIMDHENIEN BASHKEKOHORE ( libér Socio — Pedagogjik. dy
ekzmp.)

Hamit F. Gérguri, dhuroi 13 tituj me nga njé ekzemplaré

Zymrie Salihu, dhuroi librin me titull: GIENERATE E SFIDAVE TE KOHES,( pesé
ekzemplarg)

Jusuf Buxhovi — Prishting, dhuroi dy tituj:

DARDANIA: ANTIKA. MESJETA (dhjeté ekzemplarg)

MONA ( pesé ekzemplare)

Ramiz Misini — Devajé , dhuroi librin me titull: DEVAJA NEPER SHTJELLAT E KOHES,
(nénté kzemplaré)

Lah Jashari — Smiré, dhuroi katér tituj:

|. PERGAMENE E DJEGUR — Cun Laj¢i. ( dy ekzemplaré)

2. BASTARDET - Cun Lajci. ( njé ekzemplaré)

3. KUR FRYJNE ERNAT - Cun Lajgi, (njé ekzemplaré)

4. BUBULINE, TI LETER E PASHKRUEME, Cun Laj¢i, ( njé ekzemplaré)

Lush Isufaj— Prishtin€, dhuroi librin me titull: TE JETOSH VERTIKALISHTE, ( tre ekzemp.)
Prof. Dr. Isak Shema. i dhuroi Bibliotekén e tij personale Bibliotekés Komunale t&¢ Qytetit —
Viti, ku me rastin e festave t& néntorit, kemi béré promovimin e Kéndit t& Bibliotekés s& Prof.
Dr. Isak Shema.

Biblioteka Publike Komunale, éshté mirénjohése pér gjithé ata q& dhurojné botimet e tyre por
edhe ata té cilét japin donacion

Ne keté vit, fondi i Bibliotekés u pasurua nga MKRS dhe autoret nga MKRS, 61 tituj me 340

ckzemplar€, ndérsa nga autoret, 27 tituj me 61 ekzemplaré Gjithsejté: 88 - TITUJ me 401 —
EKZEMPLARE

Regjistri i lexuesve sipas numrit pér vitin 2020

Amé pér | Amé pér Dega Deza
Bibliotekat nePeL ) SICR 8 Sliatiné ¢ | Gjithsej
té vegjlit | té rritur | Pozheran Epé
pérme
Numri i pérgjithshém i anétaréve 203 132 168 162 665
| ?\lel’l i pérgjithshém i librave t& 1104 1759 1056 1163 5082
| lexuara

Verejtje - Sikurse e kemi cekur edhe mé larté. se né kété vit nuk éshté punuar rregullisht dhe
per kéré

arsye kemi njé statistiké shumé mé té vogél té lexuesve, se né vitet tjera.
¢) Sektori i Arkivit Historik gjaté vitit 2020

Arkivi Historik Komunal ka pér géllim promovimin dhe avancimin e punés rreth mirémbajtjes
né pérgjithdsi t& 1End&s arkivore & gjendet nén menaxhimin e Arkivit , dhénies sé késhillave pér
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